
 نرخ ها کاهشی شد
 FATF واکنش مثبت بازار ارز به تصویب لوایح

 انتشــار خبر موافقت کمیسیون ویژه مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
عضویت ایران در کنوانسیون های پالرمو و CFT که پیش نیاز الحاق ایران 
به گروه اقدام مالی )FATF( است، با استقبال فعالان بازار ارز روبرو شده 

به طوری که نرخ ها در بازار رو به کاهش گذاشته است.
 پس از آنکه ســیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اواخر 
هفته گذشــته از تصویب لوایح CFT و پالرمو در کمیسیون ویژه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در صحن مجمع 

نیز تصویب شود، نرخ ارزهای عمده در فضای مجازی کاهشی شد.
در کانال های مجازی نرخ دلار آمریکا ۹۱ هــزار و ۳۰۰ هزار تومان اعلام 
می شــود اما مشــاهدات و پیگیری ایرنا از کف بازار چهارراه استانبول و 
سبزه میدان که مرکز اصلی فروش غیررسمی ارز هستند، نشان می دهد 
که نرخ ها در بــازار واقعی کمتر اســت و حتی دلار ۹۰ هــزار تومانی هم 

خریدار ندارد.
فعالان بازار غیررســمی ارز می گویند که با توجه به تصویب لوایح مرتبط 
با FATF در کمیســیون مجمع، احتمال تصویــب آن در صحن مجمع 
تشخیص هم بالاســت و به این ترتیب یکی از موانع اصلی برای مبادلات 

مالی برداشته می شود و قیمت دلار از این رقم پایین تر نیز خواهد آمد.
از آنجا که کمیسیون ویژه مجمع تشــخیص مصلحت نظام از کمیسیون 
های سیاسی امنیتی، اقتصادی و قضایی تشــکیل شده است که آیت الله 
آملی لاریجانی رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام مسئولیت آن را به 
عهده دارد، امیدواری ها به تصویب نهایی این لوایح آن هم پس از سال ها 

انتظار بیش از گذشته افزایش یافته است.
به گفته محســن دهنوی ســخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
جلسات بررســی ۲ لایحه مذکور در مجمع تشــخیص، در ابتدای سال 

۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
بررسی کارشناســی لوایح پیوستن ایران به کنوانســیون مقابله با تأمین 
مالی تروریســم )CFT( و کنوانســیون پالرمو در کمیسیون های مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام به دنبال درخواســت رئیس دولت چهاردهم و 
موافقت رهبر معظم انقلاب از ۲۳ دی ماه در مجمع آغاز شــد و با تشکیل 

یک کمیسیون ویژه در دستور کار قرار گرفت.
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( یک گروه بین دولتی است که مجموعه ای 
از قوانین و مقررات را برای مبارزه با پولشــویی و تامین مالی تروریســم 
به کشــورها ارایه می کند و این مقررات در بســیاری از آن ها در کشور در 
حال اجراست؛ بررسی های انجام شده در کمیسیون ویژه مجمع نشخیص 

مصلحت نظام صرفاً درباره دو لایحه پالرما و سی اف تی است.
کنوانســیون مبارزه با جرائم ســازمان یافته فراملی موســوم به پالرمو از 
۱۸۰ کشــور متعهد می خواهد تا درخصوص جلوگیری از قاچاق انســان 
و جلوگیری از ســاخت و قاچاق ســلاح گرم و اجزای آن تــلاش کنند. 
 )CFT(کنوانســیون مبارزه با تامین مالی تروریسم موسوم به سی اف تی
نیز یک کنوانســیون بین المللی اســت که به منظور مقابله با تأمین مالی 
تروریســم توسط ســازمان ملل متحد تصویب شده اســت. تصویب این 
لایحه از جمله شــرایط حذف دائم ایران از لیست ســیاه FATF یا گروه 

ویژه اقدام مالی علیه پول شویی است.
به باور کارشناســان، برداشــتن این ۲ مانع، زمینه خروج ایران از لیست 
سیاه FATF را فراهم می کند و به خودتحریمی پایان می دهد، پیوستن 
به FATF که در حال حاضر فقط ایران، کره شمالی و میانمار، خارج از این 
سیستم قرار دارند می تواند مبادلات تجاری ایران با سایر کشورها را بهبود 
ببخشد.در شــرایط فعلی شــمارش معکوس برای پایان نتیجه بررسی 
سی اف تی و پالرمو در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام و خروج ایران 

از لیست سیاه اف ای تی اف آغاز شده است.

ارز آلودگی هوا در ایران؛ زمان اقدام فرارسیده است
خریدار  بر اســاس گزارش بانک جهانی، 
۶۰ درصــد آلودگــی هــوای شــهرهای 
ایران بــه تــردد خودروهــا، ۱۸ درصد به 
ســوخت کارخانه ها و ۱۲ درصد به سوخت 

نیروگاه های برق مربوط می شود.
 آلودگــی هوا یکــی از چالش هــای عمده 
زیســت محیطی در جهان معاصر اســت. 
به گواه شــواهد موجــود و بررســی های 
صورت گرفته، این چالــش تأثیرات منفی 
زیادی بر سلامت انســان ها و محیط زیست 
دارد. این معضل جهانی بــه دلیل افزایش 
فعالیت های صنعتی، اســتفاده گســترده 
از ســوخت های فســیلی و کاهش پوشش 
گیاهی شــدت یافتــه اســت. همچنین، 
آلودگی هــوا یکی از چالش های اساســی 
کلان شــهرهای ایــران از جملــه تهران، 
اصفهان و مشــهد اســت. پیامدهــای این 
معضل شــامل اثــرات جدی بر ســلامت 
عمومــی، کاهــش کیفیــت زندگــی و 
هزینه های اقتصادی ســنگین است. تجربه 
کشــورهای موفق مانند مکزیکوســیتی 
نشان می دهد که با اجرای برنامه های جامع 
می توان اثرات آلودگی هــوا را کاهش داد. 
بدین ترتیب در این گزارش ســعی داریم به 
آمارهای حوزه آلودگی در ایران پرداخته و 
با بهره گیــری از تجربیات مکزیکوســیتی 
به عنوان یکی از شــهرهای موفق جهان در 
مهار این معضل پیشــنهادهای سیاســتی 

ارائه کنیم.
بر اســاس گزارش بانک جهانی، ۶۰ درصد 
آلودگــی هوای شــهرهای ایران بــه تردد 
خودروها، ۱۸ درصد به سوخت کارخانه ها 
و ۱۲ درصــد به ســوخت نیروگاه های برق 
مربوط می شود. کامیون های دیزلی کهنه، 
تعداد زیــاد موتورســیکلت و خودروهای 
فرسوده، اســتفاده از بنزین غیراستاندارد 
و ســوزاندن مازوت، عواملی هســتند که 
نقش اصلی را در آلودگی هوای شــهرهای 
ایران ایفــا می کننــد. آمارهــا بیانگر آن 
اســت که خودروهــای فرســوده ۲۵ برابر 
بیشــتر از خودروهــای یــورو ۲ آلودگی 
تولید می کننــد و جالب تــر آن که؛ حدود 
۴۵ درصد از خودروهای کشــور فرسوده و 
ازرده خارج هســتند. همچنین طبق آمار، 
موتورســیکلت ها بیش از ۴ برابر خودروها 
آلایندگــی دارنــد. بیــش از ۹۰ درصــد 
موتورســیکلت ها کاربراتوری و ۸۶ درصد 
آن ها فرسوده هستند. ۲۱۹ شرکت در ایران 
موتورســیکلت تولید می کند که اکثر آن ها 
بنزینی و غیراستاندارد هســتند. بر اساس 
گزارش وزارت بهداشــت بیــش از نیمی از 

جمعیت کشــور در معرض آلودگی هوا قرار 
دارند و خســارت اقتصادی آلودگی هوا در 
ایران ســالانه به ۷ میلیارد دلار می رســد. 
فقط در شهر تهران ســالانه بیش از ۶ هزار 
نفر به علت آلودگی هوا جان خود را از دست 
می دهند و خسارت اقتصادی این پدیده در 
تهران بالغ بر ۲.۳ میلیارد دلار است. وزارت 
بهداشــت، بیماری های منتسب به آلودگی 
هوا را در ۵۷ شهر طی ســال گذشته مورد 
بررســی قرار داده و نتایج این بررسی بیان 
می کند کــه میزان مرگ های منتســب به 
آلودگی هــوا ۳۰ هزار و ۶۹۲ نفر در ســال 
۱۴۰۲ اســت. ســهم پایتخت از مرگ های 
منتســب به آلودگی هوا طی سال گذشته 
۶ هــزار ۹۳۹ نفر اســت. همچنین ســهم 
ذرات معلق کمتــر از ۲.۵ میکرون از میزان 
مرگ ومیر کشور ۱۲.۶ درصد است. میزان 
مرگ های منتســب بــه ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵ میکرون در شــهرهای »ماهشهر«، 
»تهران«، »مشهد«، »اصفهان« و »اراک« 
از میانگین کشــوری بیشــتر اســت. لازم 
به ذکر است که بر اســاس گزارش سازمان 
حفاظت محیط زیســت ایران، میزان ذرات 
معلق در بسیاری از کلان شــهرهای ایران 
فراتــر از حــد اســتانداردهای بین المللی 
اســت )PM۱۰/PM2.۵(. بنابراین آمارها 
بیانگر وضعیت نامناســب آلودگی در ایران 
و ضررهــای هنگفتی متوجه کشــور کرده 
اســت که افزایش خودروهای فرســوده، 
مصرف ســوخت های آلاینده در نیروگاه ها 
و خودروها و نبود زیرســاخت های مناسب 

بــرای حمل ونقل عمومــی از دلایل اصلی 
آلودگی هوا به شــمار می رونــد. بر همین 
اســاس در ادامه مطالب به راهکارهای یکی 
از شــهرهای موفق جهان در مهار آلودگی 

خواهیم پرداخت.

چگونه آلوده ترین شهر جهان، 
آسمانش را آبی کرد؟

مکزیکوســیتی به عنوان یکی از موفق ترین 
شــهرهای دنیــا در مقابله بــا آلودگی هوا 
شناخته می شود. سال ۱۹۹۲ سازمان ملل 
این شــهر را به عنوان آلوده ترین شهر جهان 
معرفی کرد. مشــهور بود که در این شــهر 
به خاطر آلودگــی هوا پرنده هــا در هنگام 
پرواز می مردند و روی زمین می افتادند. در 
سال ۱۹۹۰، ۳۳۰ روز شــاخص آلاینده ها 
در این شــهر بالاتر از حد اســتاندارد بود. 
امــروز اما با اجــرای برنامه های منســجم 
مقابله با آلودگی، دیگر نام این شــهر حتی 
در میان ۱۰ شــهر اول آلوده جهان به چشم 
نمی خــورد. کیفیت نامطلوب ســوخت و 
خودروهــای فرســوده یکــی از مهم ترین 
دلایــل آلودگی هوای مکزیکوســیتی بود. 
دولت مکزیک با ســرمایه ۹/۳ میلیارد دلار 
پالایشگاه هایی برای تولید سوخت مناسب 
)با میزان گوگــرد پایین( راه انــدازی کرد. 
اصلاح کیفیت بنزیــن را می توان مهم ترین 
سیاســت دولت مکزیک در مهــار آلودگی 
هوای مکزیکوســیتی دانســت. مقام های 
شــهری بــا الگوگرفتــن از اتوبوس رانــی 
ســریع در پایتخت کلمبیا، نوعی سیستم 

اتوبوس رانی به نام »متروباس« راه انداختند 
که علاوه بــر افزایش حجم مســافران در 
اتوبوس، آلودگی بســیار کمتــری دارد. در 
این طرح اتوبوس های فرســوده و کوچک 
با ســرمایه گذاری ســریع با اتوبوس های 
جدید با حجم مسافر بیشتر تعویض شدند. 
کارخانه های و مراکز صنعتی مجبور شدند 
که حومه شــهر را ترک کننــد و به مناطق 
دورتر بروند. بــا پرداخــت وام خودروها و 
تاکسی های فرسوده با روالی منظم تعویض 
شــدند. متروی مکزیکوسیتی خیلی سریع 
با کمک الزامی همه بخش ها راه اندازی شد 
که حالا ۱۲ خط دارد. با ســهولت استفاده 
از وســایل حمل ونقل عمومی مردم تشویق 
شــدند تا کمتــر از خودروهای شــخصی 
اســتفاده کنند. ۵ میلیــون خودرویی که 
در آن روزها در شــهر تــردد می کردند، بر 
اســاس قانون یک روز در هفتــه در خانه ها 
و پارکینگ هــا ماندند. مقام هــای دولتی 
در ســال های گذشــته هم در تلاش برای 
جایگزینی اتوبوس های هیبریدی بوده اند. 
شهروندان مکزیکوســیتی در سال ۱۹۹۹ 
تنها ۸ روز هوای ســالم تنفس کردند. شمار 
روزهای پاک در این کلان شهر ۲۰ میلیونی 
در ســال ۲۰۱۲ اما به ۲۳۷ رسید. مهم تر از 
اتخاذ و اجــرای این سیاســت و برنامه ها، 
این اســت کــه مقام های دولــت مکزیک 
راهکارهای کاهش اســتفاده از خودروهای 
شخصی، بهبود کیفیت خودروها، گسترش 
سیســتم نقلیه عمومی، اصــلاح کیفیت 
بنزین را منســجم و ســریع پیاده کرده اند. 

اجرای این سیاســت ها منجــر به کاهش 
قابل توجه آلودگی هوا در مکزیکوســیتی 
شد، به طوری که تعداد روزهای هوای پاک 
از ۸ روز در ســال به حدود ۲۵۰ روز افزایش 
یافت. باتوجه بــه برنامه هــا و اقداماتی که 
دولــت مکزیک به منظور کاهــش آلودگی 
هوای مکزیکوســیتی به انجام رساند، چند 
پیشــنهاد سیاســتی که می تواند آلودگی 
هوای اذیت کننده کلان شــهرهای ایران را 

کاهش دهد، ارائه می گردد.

پیشنهادهای سیاستی
محدودیت هــای  اجــرای  اول،  مــورد 
تردد خودروها اســت. بــه عبارتی معرفی 
برنامه های مشــابه "Hoy No Circula" در 
ایران که بر اساس شــماره پلاک خودروها 
محدودیت های تــردد ایجاد کنــد. برای 
نظارت و اعمال این محدودیت ها قراردادن 
دوربین هــای نظــارت در بزرگراه هــای 
کلان شــهرها طی فواصل کوتــاه و تعیین 
صرفــاً یــک لایــن بــرای خودروهــای 
تک سرنشــین انجــام گرفت. مــورد دوم، 
توســعه و بهبود حمل ونقل عمومی اســت 
که تجربه کشــورهایی نظیر مکزیک نشان 
می دهد؛ ایــن مورد بســیار در راســتای 
کاهــش آلودگی هــوا عمل خواهــد کرد. 
گســترش شــبکه متــرو و اتوبوس های 
سریع السیر )BRT( با اســتفاده از وسایل 
نقلیه برقی یا هیبریدی و ارائــه یارانه برای 
اســتفاده از حمل ونقل عمومــی به منظور 
کاهــش جذابیــت خودروهای شــخصی 
از مواردی اســت کــه می تواند به توســعه 
و بهبــود حمل ونقل عمومــی کمک کند. 
در نهایت مــورد ســوم هم به بازرســی و 
نگهــداری خودروها مربوط اســت. اجرای 
برنامه هــای منظم معاینه فنــی خودروها 
برای اطمینان از کاهش انتشــار آلاینده ها 
و ایجاد مشــوق های مالی بــرای تعویض 
خودروهــای قدیمی بــا خودروهای پاک 
از راه حل هایــی اســت که ســاختار دولت 
می تواند بــرای کاهش آلودگی هــوا به کار 
گیرد. همچنیــن موارد دیگــری همچون 
اصلاح کیفیت، نصب حسگرهای هوشمند 
برای پایــش آلودگی هوا و ارائــه اطلاعات 
به شــهروندان، بهره گیری از فناوری های 
جدید برای کاهــش آلاینده های صنعتی و 
بازنگری و تقویت قوانیــن مرتبط با کنترل 
آلودگی هوا و افزایش جرایم برای متخلفان 
از جمله راهکارهای تبدیل بحران آلایندگی 
مکزیکوسیتی به پاک ترین شهر جهان بود 

که لازمه توجه دارد.

تجربه طلا تکرار می شود؟

صندوق های بیت کوین در راه بورس
 فولاد در تنگنای انرژی  فولاد در تنگنای انرژی 

صادرات صادرات ۸۹۲۸۹۲ میلیون دلار کاهش یافت میلیون دلار کاهش یافت
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نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

وش متری مسکن غیرقانونی نیست فر

پزشکیان در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان تهران: 

بیشترین فرصت ها در تهران نهفته است

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران:

دولت به بیکاری ارادی در تولید دامن نزند

 مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران:
صادرات نفت ایران با رعایت دقیق ترین 

استانداردهای جهانی انجام می شود

واریز وجوه حاصل از رسوب سود سهام عدالت، 
برای نخستین بار
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مذاکره، بازی دفاعی نیست!
علی بهادری جهرمی، عضو هیئت علمی دانشــکده حقوق دانشگاه تربیت 
مدرس  در هر میدان رقابتی، چه در سیاســت، چه در ورزش و چه در حقوق، 
اگر تنها به دفاع محدود شــویم و خطــوط خود را عقب ببریــم، نتیجه ای جز 

شکست نخواهیم داشت.
فوتبال را در نظر بگیرید؛ تیمی که صرفاً در دفاع متمرکز شود، هرچند ممکن 
اســت برای مدتی مانع گل  خوردن شــود، اما در نهایت، فشار حملات حریف 
راهی برای نفوذ پیدا خواهد کرد. در مقابل، تیمی که همزمان با دفاع، حملات 
هوشــمندانه ای را نیز ســازمان دهی کند، نه تنها از دروازه خــود محافظت 

می کند، بلکه بازی را به نفع خود تغییر می دهد.
در عرصه دیپلماسی و حقوق نیز این اصل، کاربردی است.

یادداشت

 سقف کارت به کارت چه تغییری کرد؟

صفحه 7

صفحه 5



معاون علمی رئیس جمهور:

وز جنگ تراشه ها و الگوریتم ها است جنگ واقعی امر

پزشکیان در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان تهران: 

بیشترین فرصت ها در تهران نهفته است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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مذاکره، بازی دفاعی نیست!
علی بهادری جهرمی، عضو هیئت علمی دانشــکده حقوق دانشگاه 
تربیت مدرس  در هر میدان رقابتی، چه در سیاســت، چه در ورزش 
و چه در حقوق، اگر تنها به دفاع محدود شــویم و خطوط خود را عقب 

ببریم، نتیجه ای جز شکست نخواهیم داشت.
فوتبال را در نظر بگیرید؛ تیمی که صرفاً در دفاع متمرکز شود، هرچند 
ممکن اســت برای مدتی مانع گل  خوردن شــود، اما در نهایت، فشار 
حملات حریــف راهی برای نفوذ پیــدا خواهد کــرد. در مقابل، تیمی 
که همزمان با دفاع، حملات هوشــمندانه ای را نیز سازمان دهی کند، 
نه تنها از دروازه خود محافظت می کنــد، بلکه بازی را به نفع خود تغییر 

می دهد.
در عرصه دیپلماســی و حقوق نیز ایــن اصل، کاربردی اســت. اگر 
کشــوری تنها به پاســخگویی و دفاع در برابر ادعاهای طرف مقابل 
بســنده کند، به مرور در زمین بازی عقب رانده می شــود و سرانجام 
مجبور به پذیرش شرایطی خواهد شــد که اساساً در جهت منافع آن 
نیســت. در مقابل، رویکرد صحیح آن است که علاوه بر دفع حملات، 
ابتکار عمل را نیز در دست گرفته و مسائل اساسی را روی میز مذاکره 

قرار دهد.
وکلا در دادگاه نیز همین راهبرد را بــه کار می برند. دفاع صرف، اگرچه 
ممکن است مانع محکومیت شود، اما تضمینی برای احقاق حق نیست. 
یک وکیل موفق، علاوه بــر دفاع، باید با طرح ادعاهــای متقابل، طرف 
مقابل را در موقعیتی قرار دهد که آن طرف هم مجبور به پاســخگویی 

شود.
در مواجهه با آمریکا و سایر کشــورهایی که قصد دارند منافع ملی ما را 
هدف بگیرند، همین اصل باید رعایت شود. اگر آمریکا ادعاهایی را علیه 
ایران مطرح می کند، ایران هم باید فهرســتی از پرســش ها و مطالبات 

خود را روی میز بگذارد.
 اگر آنها از برنامه هسته ای ایران می پرســند، باید درباره زرادخانه های 
هسته ای خودشــان هم پاسخگو باشــند. اگر ایران را با ادعاهای واهی 
متهم می کنند، باید درباره حمایت خود از تروریسم دولتی و گروه های 
جنگ افروز منطقه ای هم توضیح دهند. فهرست بلندبالایی از مطالبات 
ملت ایران از غرب وجود دارد که استیفای هر کدام از آنها می تواند و باید 

در هر مذاکره احتمالی ای مدنظر قرار گیرد.
سیاست خارجی ما باید به گونه ای تنظیم شــود که در مذاکرات صرفاً 
در موضع انفعالی ـ واکنشــی قرار نگیریم؛ بلکه بایــد با موضعی فعال، 
ســؤالات خود را مطرح کرده و طرف مقابل را به چالش بکشــیم. این، 

معنای واقعی مذاکره متوازن و عادلانه است.
مذاکــره، آن گونه کــه در حقوق بین الملــل تعریف شــده، فرآیندی 
دوطرفه، مبتنی بر احترام متقابل و با هدف حل وفصل اختلافات است. 
اما در تجربه تاریخی، هر جا که یک طرف صرفــاً در موضع دفاعی قرار 
گرفته و عقب نشینی کرده، در نهایت، چیزی جز پذیرش شرایط طرف 
مقابل نصیبش نشده است. این یک جمله مشهور است که »نمی توان با 

ببر مذاکره کرد وقتی سرت را در دهانش گذاشته ای!«
در دنیای سیاست، مذاکره زمانی معنا دارد که دو طرف با شرایط نسبتاً 
برابر و در موقعیتی متوازن وارد مذاکره شــوند. وقتی یک کشور طرف 
مقابل خود را تحت شــدیدترین تحریم ها قرار داده، جنگ رسانه ای و 
اقتصادی علیه آن به راه انداخته و همزمان بــا تهدید نظامی، از مذاکره 
سخن می گوید، نتیجه مذاکره از قبل مشــخص است: پذیرش شروط 
تحمیلی، دست کشیدن از مســیر پیشــرفت درون زا و عقب ماندگی 

چندنسلی.

عراقچی:
وپایی است  ایران آماده گفتگو با کشورهای ار

وزیر خارجه با تاکیــد بر رویکرد دولــت برای پیگیــری روابط خوب 
دیپلماتیک با سایر کشــورها اعلام کرد که ایران آماده تعامل و گفتگو 
با کشورهای اروپایی بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک می باشد.

 در تماس تلفنی ســید عباس عراقچی و کاســپر ولد کمپ وزرای امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران و هلند در مورد موضوعات مربوط به 

روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی تبادل نظر شد.
وزیر امور خارجه با تاکید بر رویکرد دولت جمهوری اسلامی ایران برای 
پیگیری روابط خوب دیپلماتیک با ســایر کشــورها تصریح کرد: ایران 
آماده تعامل و گفتگو با کشــورهای اروپایی بر اســاس احترام متقابل و 

منافع مشترک می باشد. 

وزیر امور خارجه هلند نیز با اشاره به سابقه طولانی روابط هلند و ایران و 
اهمیت نقش و جایگاه ایران در تحولات منطقه، بر ضرورت بهره برداری 
از همه ظرفیت های دیپلماسی جهت ایجاد تفاهم در روابط بین الدولی 

و رفع اختلافات تاکید کرد.
کاســپر ولد کمپ همچنین در خصوص جزایر سه گانه ایرانی در خلیج 
فارس تصریح کرد این موضوع مســاله ای دوجانبه بین ایران و امارات 
اســت و هلند همچون همیشــه از تعامل دوجانبه بین ایران و امارات 
بر اســاس قوانین بین المللی برای حل هرگونه اختــلاف در این زمینه 

حمایت می کند.

دهنوی:
 پالرمو و CFT ابتدای ۱۴۰۴ بررسی می شود

ســخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: جلسات مربوط به 
بررســی پالرمو و CFT در مجمع تشخیص در جلســات ابتدایی سال 

۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
محسن دهنوی سخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به 
بررسی پالرمو و سی اف تی در کمیسیون مشترک، گفت: پس از بررسی 
ابعاد مختلف و جلسات متعدد کارشناســی و همچنین استماع نظرات 

گوناگون، کمیسیون مشترک به دو لایحه مذکور رأی مثبت داد.
دهنوی بر این نکته تاکید کرد که بحث سی اف تی در مجمع تشخیص 
در دســتور کار نبوده و فقط پالرمو و ســی اف تی آن هم در کمیسیون 

مشترک مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه طبق قانون باید 
لوایح پالرمو و ســی اف تی در صحن مجمع مورد بررســی قرار گیرد، 

خاطرنشان کرد: تصویب این دو لایحه به سه پنجم رأی اعضا نیاز دارد.
وی با ابراز اطمینان نســبت به لحاظ شــدن تمامی جوانب منافع ملی 
در بررســی این دو لایحه در صحــن مجمع تشــخیص، تصریح کرد: 
اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تمامی جوانــب مربوط به 
حساسیت های کشــور را برای رســیدن به بهترین تصمیم در راستای 

تحقق منافع ملت را مدنظر قرار خواهند داد.
دهنوی تاکید کرد: که جلسات مربوط به بررســی پالرمو و سی اف تی 

در مجمع تشخیص در جلسات ابتدایی سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

یادداشت

تریبون

خریدار   معاون علمــی، فناوری و اقتصاد 
دانــش بنیان رئیــس جمهور بــا تاکید بر 
اینکه، جنگ واقعی امروز جنگ تراشــه ها و 
الگوریتم ها است، گفت: چاره ای نداریم جز 
اینکه در تکنولوژی به سطحی برسیم که نه 

صرفا کاربر، بلکه خالق فناوری باشیم.
حسین افشــین در آئین رونمایی از نسخه 
اولیه نخستین سیستم عامل یا سکوی ملی 
هوش مصنوعی در محل مرکز همایش های 
بین المللی رایــزن که با حضــور جمعی از 
کارشناسان و اساتید دانشگاه برگزار شد، در 
سخنانی اظهارکرد: مصادف با روز نخبگان، 
برنامه ملی هوش مصنوعی را خدمت رهبر 
معظم انقلاب تحویل دادم و عرض کردم که 

اسفندماه تحقق یک رویا خواهد بود.
وی افــزود: رهبر معظم انقــلاب نیز در روز 
نمایشــگاه پیشــگامان پیشــرفته از بنده 
پرســیدند که کار به کجا رســید و با تاکید 
فرمودنــد کار مهمی اســت حتما پیگیری 

کنید.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: امروز ۲۵ 
اســفندماه با غرور و البته فروتنی عرض می 
کنم ســکوی ملی هوش مصنوعی ایران با 
تلاش پژوهشــگران ایرانی تحقق یافت و به 
شــکل ملموس و واقعی پیش روی ماست 
و خدا را شــاکرم که عهد با رهبری، مردم و 

عهد با آینده را به حقیقت رساندیم.
افشــین تصریح کرد: امروز فقط رونمایی از 
یک سکو نیست ما آینده را به صورت متن باز 

به دست تک تک فرزندان ایران سپرده ایم و 
این ســکو یک تکنولوژی صرف نیست بلکه 

یک بستر تحقق عدالت فناوری است.
وی با بیان اینکه، امروز ایران عضو باشــگاه 
جهانی هوش مصنوعی شــده است، ادامه 
داد: به طور حتــم این عضویــت را مدیون 
تیم بی ادعا و متعهدی است که زیرساخت 
پردازش پرقدرت را در قلب این ســرزمین 
فراهــم کردنــد و قدردانــی مــی کنم از 
پژوهشــگران اســاتید دانشــگاه صنعتی 
شــریف که طی ۶ ماه گذشــته بی ادعا و با 
تلاش شــبانه روزی دانش ۱۰ ساله خود را 

در اختیار این مرز و بوم قرار دادند.
معــاون علمــی رئیس جمهــور همچنین 
گفــت: البته همــان طور که پــای قولمان 
ایستاده ایم این مســیر همچنان ادامه دارد 

ما راه را گام به گام پیش می بریم.
افشین تصریح کرد: در ســه ماهه اول سال 
۱۴۰۴ تست و بهینه ســازی محصول آغاز 
خواهد شــد و در ســه ماهه دوم نیــز افراد 
خبره دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان 
دسترســی محدود به این محصــولات را 
خواهند داشت تا تست های تکمیلی انجام 
شود.وی افزود: در شــهریور ماه ۱۴۰۴ قبل 
از روز ملی نخبگان در یازده مهرماه نســخه 
آزمایشــی و در اســفند ۱۴۰۴ نیز نسخه 
نهایی و تکمیلی آن در دســترس عموم قرار 

خواهد گرفت.
معاون علمی رئیس جمهور یادآورشد: البته 
باید توجه کنیم که این ســکو یک موجود 

زنده اســت و باید مرتب به روزرسانی شود 
و هنگامی که صحبت از نســخه نهایی می 
کنیم به معنای این نیســت که نسخه ای به 
اتمام رسیده بلکه منظور نسخه ای است که 
در دسترس عموم مردم قرار می گیرد و روز 
به روز به همت همین مردم، دانشــمندان و 

خبگان به روزرسانی خواهد شد.
افشین همچنین گفت: این مسیر یک مسیر 
تدریجی اما واقعی اســت و فرآیند توســعه 
سکوی ملی توسط همه دانشگاهیان و همه 
شرکت های دانش بنیان انجام خواهد شد و 
بر همین اســاس نیز فراخوانی برای کمک 
به این ســکو از طرف معاونت برای شرکت 
های دانش بنیان صادر شده است که تا این 
لحظه ۳۶ شرکت دانش بنیان اعلام آمادگی 

کرده اند.
وی ادامه داد: امروز تنها نقطه شروع است و 
ایران در مسیر تحقق اســتقرار فناورانه گام 
به گام رو به جلو قدم برخواهد داشت اما این 

نقطه پایان نیســت و ما همین امروز مسیر 
بزرگ بعدی را آغاز خواهیم کرد.

معاون علمی رئیس جمهور اظهار داشــت: 
این مدل فقط گامی فناورانه نیســت بلکه 
آغازگر عصری جدید در فناوری ملی است 
که اتکای کشــور بــه مدل هــای خارجی 
را کاهــش می دهــد و علاوه بــر کمک به 
گســترش کاربرد زبان فارســی در دنیای 
دیجیتال، بسترساز رشــد هوش مصنوعی 

در تمام صنایع کشور خواهد بود.
افشــین با بیان اینکه، ما در معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری نــوع دیگری 
از دیپلماســی را در ســکوت و دور از چشم 
رســانه ها دنبال کردیم، افزود: دیپلماسی 
علمی و فناوری امروز معاونت علمی در واقع 
ارتباطی وسیع و عمیق با کشورهای پیشرو 
در حوزه هوش مصنوعی را ایجاد کرده است 
که ترجیح می دهم جزئیــات آن را تا زمان 
رســیدن به نتایج قطعی در ســکوت باقی 
بگذارم چرا که معتقدیم دیپلماســی علم و 
فناوری هر چه در سکوت جلو برود صدایش 

در عمل بلندتر خواهد بود.
وی ادامه داد: در کنــار این گام ها یک پروژه 
ملی دیگر را نیز به سرعت پیش بردیم و آن 
طرح دستیاران هوشمند دولت و وزرا است 
و اکنون قراردادهای جدی با ۱۳ دانشــگاه 

برتر کشور را امضا و ابلاغ کردیم.
معاون علمی رئیس جمهوری یادآورشــد: 
متخصصان دانشگاهی آماده اند تا به محض 
دریافت داده ها از ســازمان ها و وزارتخانه 

ها نســل جدیــدی از ابزارهای هوشــمند 
مدیریتی را در دستگاه های اجرایی مستقر 
کنند در برخی حوزه ها ایــن فرآیند حتی 
آغاز شــده و نتایــج امیدوار کننــده ای به 
دنبال داشته اســت.،به گفته افشین، هدف 
از این دستاوردها چیزی جز افزایش دقت، 
ســرعت، هوشــمندی و حکمرانی خوب 
در تصمیم گیری و مدیریت کشــور نیست 
چراکه این ابزارها به دولــت کمک خواهد 
کرد تــا تصمیمــات دقیق تر انســانی تر و 

هوشمندانه تر بگیرد.
معاون علمــی رئیس جمهــور همچنین با 
طرح این پرســش که چرا هوش مصنوعی 
را تا این حد باید جدی گرفت، افزود: آینده 
جهان از مســیر هوش مصنوعی می گذرد و 
قرن بیست و یکم قرن فناوری هاست و قلب 

این فناوری ها هوش مصنوعی است.
وی گفت: فناوری آینده جایی برای ســهل 
انگاری ندارد هر اشــتباه در مسیر فناوری 
های ســاده شــاید قابل جبران باشد اما در 
حوزه پیچیده ای مثــل هوش مصنوعی هر 
خطایی کشور را از حرکت ســریع به عقب 

می اندازد.
معاون علمی رئیس جمهور همچنین هوش 
مصنوعــی را عرصه رقابــت و جنگ پنهان 
فناوری ها دانســت و یادآور شد: در گذشته 
قــدرت ملی با وســعت ســرزمین و منابع 
اقتصادی مورد ســنجش قرار می گرفت اما 
امروز نماد واقعی قدرت ملــی تکنولوژی و 

فناوری است.

 معــاون اجرائــی و سرپرســت نهــاد ریاســت 
جمهوری،گفت: در نظر ســنجی کــه از دو هزار نفر از 
مردم استان تهران انجام شد بیشترین نارضایتی مردم 
از آنتن دهی موبایل، کیفیــت اینترنت و فیلترینگ در 

این استان بوده است.
محمد جعفر قائم پناه روز شــنبه در جلســه شورای 
برنامه ریزی و توسعه اســتان تهران که با حضور رئیس 
جمهور در محل اســتانداری تهران برگزار شد، گفت: 
ما از دو هــزار نفر از مردم اســتان تهران نظرســنجی 
داشتیم که اهم مشکلات اســتان تهران را اعلام کنند، 
در این نظر ســنجی رضایت مندی مردم مورد ســوال 
قرار گرفت در شــبکه حمل و نقــل عمومی ۴۵ درصد 

راضی بودند، ۳۳ درصد از امکانات آموزشی 
راضی بودند، ۳۳ درصــد از وضعیت جوی، 
۳۳ درصــد از آب آشــامیدنی و ۳۰ درصد 
از وضعیــت گردگشــگری راضــی بودند و 
بیشــترین نارضایتی از آنتن دهی موبایل و 

اینترنت در استان تهران بود.
معاون اجرایی رئیــس جمهور، تصریح کرد: 

مهم ترین مشــکلاتی که مــردم تهران در پاســخ به 
سوالات نظرســنجی عنوان کردند، ۳۲ درصد درمورد 
ترافیک بود که باعث آلودگی هوا شده است، ۱۸ درصد 
پاسخگویان نیز از عدم ساماندهی اتباع خارجی و ۷/۱۵ 
درصد از وضعیت مســکن و اجاره خانه ابراز نارضایتی 

کردند.قائم پنــاه ادامه داد: ســه اقدامی که 
از نگاه مــردم مهم بوده و خواســتار حل آن 
بودند، حل مشــکل آلودگی هــوا، ترافیک، 
رسیدگی به ساخت و ســازهای غیرقانونی 
بود، همچنین رســیدگی به بافت فرسوده، 
حل مشکلات اقتصادی و کنترل بازار از دیگر 
خواســته های مورد توجه مردم بوده است 
که در این راســتا ما هر هفته جلسه تنظیم بازار داریم و 

وضعیت بازار را رصد می کنیم.
وی ادامه داد: در شهرستان های اطراف تهران بیش از 
۷۰ درصد مردم نسبت به تهران احساس نابرابری می 
کنند، ۸۰ درصد مردم تهران مخالف فیلتر شدن شبکه 

های اجتماعی هســتند، ۵۴ درصد مردم مشکلات را 
ناشی از تحریم و فشارهای خارجی می دانند و بقیه می 
گویند مدیریت دولت باید این مشــکلات را حل کند، 
آنچه که مردم می گویند به حق اســت بخشــی از این 
موضوعات مربوط به اقداماتی اســت که باید مدیریت 

شود.
قائم پناه با تاکید بر این که براساس نتایج حاصل از این 
نظرســنجی، میزان امیدواری مردم نسبت به موفقیت 
دولت ۳۰ درصــد بوده اســت اظهار داشــت: میزان 
محبوبیــت رئیس دولت چهاردهم حــدود ۷۳ درصد 
بوده است، بیش از ۸۷ درصد ساکنین تهران به ایرانی 

بودن خود افتخار می کنند.

دولت

قائم پناه: بیشترین نارضایتی مردم استان تهران از آنتن دهی موبایل و اینترنت است

خریدار   رئیس جمهور در جلســه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان تهران، گفت: با 
همه تهدیدها، بیشترین فرصت ها در تهران 
نهفته است و به هیچ وجه قابل قبول نیست 

که در اداره شهر تهران درمانده باشیم.
 »مسعود پزشــکیان« در جلســه شورای 
برنامه ریزی و توسعه اســتان تهران، اظهار 
داشت: با همه تهدیدها، بیشترین فرصت ها 

در تهران نهفته است.
رئیس جمهور گفت: باید آخر کار را ببینیم، 
باید آخــر علم، آموزش، صنعــت را ببینیم 
و بــرای آن برنامه داشــته باشــیم؛ تهران 
دانشگاه ها و صنعتگران بزرگی دارد و تمام 
قوا در اینجــا فعال هســتند. اینکه با وجود 
اینهمــه امکانات و فرصــت  در اداره تهران 
درمانده شده باشیم، به هیچ وجه قابل قبول 

نیست.
وی افــزود: براســاس گزارش های آموزش 
و پرورش باید در شــهرقدس ۱۰۵ مدرسه 
بســازیم، شــوراها باید کمک کنند و برای 
آموزش بــا یکدیگر همراهــی کنیم، وقتی 
مسکن درســت می کنیم، وظیفه  داشتند 
که مدرســه را نیز تامین کنند،  نمی شود که 
مسکن بسازند اما مدرسه نداشته باشد. هر 
شــهر باید برای آموزش و بهداشت و درمان 
فضا داشته باشد، اینها را در کمیسیون ماده 
پنج تغییر کاربری می دهنــد و دیگر برای 
آموزش و پروش جایی نمی ماند. شهرداری 
ها باید از محــل تغییر کاربــری زمین ها، 
بخشی را برای ســاخت مدارس در شهرها 
اختصاص دهند تا مشــکل کمبود فضاهای 
آموزشی برطرف شود.رئیس جمهور با بیان 
اینکه فــردای مملکت در دســت فرزندان 
است، گفت: اگر فضا نداشته باشیم و درست 
آموزش ندهیم، باید مشــکلات دیگری را از 
کف خیابان جمع کنیــم. باید مدارس مان 
را درســت کنیم، در این صورت بسیاری از 
جرم ها و جنایات و بداخلاقی ها حل خواهد 

شد و نیاز به مداخله بعدی ندارد.

کارخانجات و صنایع بزرگ تهران 
مسئولیت اجتماعی خود را در قبال 

شهر انجام دهند
پزشــکیان تصریح کرد: کمبود امکانات در 
محلات مختلف تهران باید مــورد ارزیابی 
قرار گیرد، کارخانجات بســیاری در تهران 

است و هر یک مسئولیت اجتماعی بر عهده 
دارند و باید در این راستا در ساخت مدارس 
و تامین بهداشت استان تهران شهروندان را 
کمک کنند. اگر عــزم و اراده لازم برای حل 
مسائل را داشته باشــیم، می توانیم بسیاری 
از مشــکلات در حوزه آمــوزش و پرورش و 

بهداشت و درمان را حل کنیم.
وی تاکید کرد: باید فضاهای آموزشی شهر 
تهران را تامیــن کنیم، از نظــر روش های 
آموزش نیز در حال بررســی هســتیم که 
بچه هایمان را به درســتی آمــوزش دهیم 
تا وقتی کــه دیپلم گرفتند بــه فکر رفتن از 
این مملکت نباشــند، اســم آنهــا را نخبه 
می گذاریم اما آرزو و آمــال ۹۰ درصد آنان 
رفتــن از ایــن آب و خاک اســت؛ این چه 
نخبه ای اســت که آرزوی رفتن از کشــور 
خود را دارد. ما بد آمــوزش می دهیم وگرنه 
اگر طــوری آمــوزش دهیم که به کشــور، 
جامعه و منطقه ای که در آن زندگی می کند 
دلبستگی داشته باشد،  این اتفاقات نخواهد 
افتاد.رئیس جمهور با اشــاره به توان اساتید 
برجسته دانشگاه های تهران، اظهار داشت: 
اگر از توان اساتید دانشگاه های تهران برای 
حل مشکلات استفاده کنیم، دیگر مشکلی 
باقی نخواهد ماند. باید مشــکل ناترازی ها 
را با اســتفاده از تخصص دانشگاهیان حل 

کرد، با دســتور و بگیر و ببند که مشکل حل 
نمی شود.پزشــکیان اســتفاده از ظرفیت 
شــوراها برای حل مسائل اســتان تهران را 
لازم دانســت و گفت: برای حل بسیاری از 
مشکلات نیازی به دولت نداریم، کافی است 
در روند شهر و شوراها و استان تعامل داشته 
باشید، ساختن سخت نیســت فقط نیاز به 
عزم و اراده و اختیار دارد که ما نیز اختیارات 

لازم را به شما خواهیم داد.

تاکید بر استفاده از ظرفیت دانشگاه 
برای حل مشکل ناترازی ها

وی افــزود: تهران پول اعتبار و کارشــناس 
دارد، آن چیزی که بســیاری از شــهرهای 
دیگــر ندارند. مــا باید از تخصص اســاتید 
و دانشــگاه های تهران برای حل مشــکل 

ناترازی در سراسر کشور استفاده کنیم.
پزشــکیان تصریح کرد: ما بــا چالش های 
زیادی روبرو هســتیم و متاســفانه در حال 
تخلیه بــی رویه منابــع آبــی زیرزمینی 
هســتیم. در شهرســتان قرچک ورامین، 
سالانه ۳۶ سانتی متر فرونشست زمین رخ 
می دهد، در حالی که در کشــورهای دیگر، 
حتی سه ســانتی متر فرونشست هم باعث 

تشکیل جلسه اضطراری می شود.
رئیس جمهور گفت: اگر بخواهیم با نگاهی 

دقیق به آینده بنگریم، این موضوع بســیار 
خطرناک اســت. با این میزان فرونشست، 
چگونــه می توانیم شــهر تهــران را اداره 
کنیم؟ وقتی این مناطق دچار فرونشســت 
می شوند، دیگر به حالت قبل باز نمی گردند. 
در واقع، ما مخازن زیرزمینی خود را از دست 
داده ایم و دیگر نمی توانیم از آن ها اســتفاده 
کنیم.پزشــکیان خاطرنشــان کرد: خطر 
بســیار به ما نزدیک اســت. با وجود اینکه 
تمام علما، کارشناســان، مدیران و نخبگان 
در تهــران حضور دارند. اگــر متخصصین، 
کارشناســان و نخبــگان  اراده کننــد و  به 
صورت علمــی عمــل کننــد، می توانند 
تهران را به خوبی اداره کرد، اما متاســفانه 
هر کس حرف خود را می زند و این مســئله 
و مشکلاتی را ایجاد کرده اســت امیدوارم 
با وجود این همــه پتانســیل و امکانات در 
تهران، مســائل مربوط به راه، بهداشــت و 
درمان و آمــوزش و پرورش بــه طور جدی 

مورد توجه قرار گیرند.

باید جلوی توسعه بی رویه تهران 
گرفته شود

رئیس جمهــور بیان کــرد: بایــد جلوی 
توسعه بی رویه شهر به شــدت گرفته شود 
و از هرگونه مهاجرت و ساخت وســازهای 

بی برنامــه جلوگیــری کــرد. ما کــه این 
ســاخت  و ســازها را می بینیم پــس باید 
جلــوی آن را بگیریم. چرا اجــازه می دهیم 
ساخت وسازهای غیرمجاز انجام شود و بعد 

مجبور به تخریب آن ها شویم؟ 
پزشکیان بیان کرد: این مسائل را می توانید 
با اســتفاده از رویکردهای شهر هوشمند و 
ایده های نوآورانه و پیشــنهادهای خودتان 
حل کنیــد. پتانســیل، امکانــات و نیروی 
انسانی لازم وجود دارد، فقط کافی است که 

اراده کنیم.
رئیــس جمهــور اظهــار کــرد: بهترین 
کارشناســان، امکانات و مدیران در تهران 
حضور دارنــد و می تــوان اســتعدادها را 
شناسایی کرد. متاسفانه، فرصت های رشد 
به شهرستان های اســتان داده نشده است. 
اگر نتوانیم مشــکلات تهران را حل کنیم، 
حل مشــکلات کشــور غیرممکن خواهد 
بود. باید هر اختیار، امکان و بستری که لازم 

است، برای حل این مسائل فراهم کنیم.
پزشــکیان عنوان کرد: میانگین درآمد در 
تهران حدود ۳۰۰ میلیون و میانگین درآمد 
کشوری حدود ۲۰۰ میلیون است. یعنی از 
میانگین درآمد کشوری خیلی بالاتر است. 
این نشــان می دهد که در تقســیم منابع و 
امکانات، یک جا بســیار بیشــتر از جاهای 
دیگر مورد توجه قرار گرفته است. منابع کم 
نیســت،پراکندگی جغرافیایی امکانات در 
کشور ما اشکال دارد، می توان در بحث های 

کارشناسی روی آن کار کرد.
رئیس جمهور ادامــه داد: آقای اســتاندار 
به گونه ای برنامه ریــزی کنند که تیم های 
منطقه ای آمــوزش و پرورش و بهداشــت 
و درمان، با کمک شــوراها و شهرداری ها، 
مشــکلات مربوط به مراکز آموزشــی را در 
مناطق نیازمند حل کنند.پزشــکیان بیان 
کرد: اگر واقعاً به فکر فرزندانمان هســتیم، 
باید به هر شکلی که شــده این مشکلات را 
حل کنیم. شــهرداری ها می توانند با تامین 
زمین از محل تغییر کاربری ها نقش مهمی 
در این زمینه ایفا کنند، زمین تامین شــود 
با مشــارکت مردم می توان زمینه ســاخت 
مدرســه را برای کودکان محله فراهم کرد.
رئیس جمهور افزود: متاسفانه، زمین هایی 
که برای کاربری های آموزشی در نظر گرفته 

شده بودند، تغییر کاربری داده شده اند. 
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وهای  وهای مشمول مالیات بر خودر خودر
لوکس، ممنوع المعامله شدند 

 ســازمان امور مالیاتی اعلام کرد: اخذ مالیــات از خانه ها و خودروهای 
مشمول مالیات بر لوکس ها که مالکان آنها نسبت به مالیات تعیین شده 
اعتراض دارند، متوقف شــده و فقط معاملات خودروهای مشــمول تا 

زمان قطعی شدن مالیات این کالاها متوقف شود.
جهانگیر رحیمی مدیرکل حسابرســی سیستمی سازمان امور مالیاتی 
در بخشــنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی اعلام کرد: اقدامات اجرایی 
مرتبط بــا ابلاغ برگــه مالیاتی برای مالــکان خودرو، بــاغ و ویلاهای 
گران قیمت که مشمول مالیات شده ولی نسبت به مالیات تعیین شده 
در پورتال ســازمان امور مالیاتی اعتراض خود را ثبت کرده اند تا زمان 

اتمام دادرسی مالیاتی و صدور رأی قطعی مالیات موضوعه، لغو شود.
در این بخشنامه معاملات خودروهای مشــمول مالیات بر خودروهای 

گران قیمت ممنوع شده است.
همچنین در راستای اجرای ماده ۳۰ آیین نامه اجرایی ماده ۲۱۳ قانون 
مالیات های مســتقیم، امکان ویرایش اطلاعات مربــوط به خانه های 

گران قیمت در سامانه ادارات کل امور مالیاتی فراهم شده است.

وزیر راه و شهرسازی: 
منطقه ویژه مرزی مشترک ایران و ترکیه 

راه اندازی می شود
وزیر راه و شهرسازی گفت: اســتان آذربایجان غربی با برخورداری از ۶ 
مرز فعال با سه کشور همسایه از موقعیت ویژه ای برخوردار است و ما به 

دنبال راه اندازی منطقه ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم.
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در آئین افتتاح ۶۱ کیلومتر پروژه راه 
و بزرگراه در استان آذربایجان غربی شــامل افتتاح محور خوی- قطور 
- رازی به طول ۳۱ کیلومتــر و ۳۰ کیلومتر پروژه راه ســازی به ارزش 
۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیــارد ریال، گفت: امروز بعد از ســال ها زحمتی که 
گذشتگان ما کشیده اند، قطعه دیگری از کریدور شرق - غرب را افتتاح 
کردیم که ســه روز قبل در آذربایجان شرقی بخش دیگری از آن افتتاح 

شد که قرار است به مرز تمرچین برسد.

وی افزود: اســتان آذربایجان غربی با برخورداری از ۶ مرز فعال با ســه 
کشــور همســایه از موقعیت ویژه ای برخوردار اســت و ما به دنبال راه 
اندازی منطقه ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم. کریدورهای 
ترانزیتی نه فقط برای معیشت مردم شهرهایی که در این مسیر هستند 
اثرگذار اســت. بلکه اتفاقاتی که در محورهــای مواصلاتی، ترانزیتی و 
پایانه های مرزی رقم می خورد، نه تنها در شــهرهای پیرامون و استان 
بلکه در کشور اثرگذار است.صادق با بیان اینکه این حجم از جابه جایی 
کالا، توریست و مسافر به رونق اقتصادی از نوع پایدار می انجامد، گفت: 
ایران کشوری اســت که بنا بر موقعیت ژئوپلیتیک خاص و هر بار مورد 
تحریم هــای متفاوتی قرار می گیرد و رونق محورهــای ترانزیتی باعث 

می شود تا نسبت به تحریم ها قوی تر شویم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شــد: با توجه به آغاز سفرهای نوروزی برای 
اینکه خاطرات خوشــی از ســفرها در اذهان به جا بماند، شش دونگ 
برانیم و از مسیر لذت ببریم، ما هم در وزارت راه و شهرسازی با آمادگی 
کامل با رفع نقاط پر تصادف و ارتقا خدمات ســفر در این مســیر کمک 
می کنیم تا تعداد تلفات ناشــی از حوادث رانندگی کاسته و جان آینده 

سازان این کشور حفظ شود.

نسبت به پاییز پارسال
تورم پاییز امسال ۱۱.۹ درصد کم شد

طبق آخرین اطلاعات منتشر شــده از سوی مرکز آمار، درصد تغییرات 
شــاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اصلی و 
مناطق جغرافیایی در کل کشــور ۳۲.۵ درصد است که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش ۱۱.۹ درصدی را نشان می دهد.
 براســاس داده های مرکز آمار ایران درصد تغییرات شــاخص قیمت 
کالاها و خدمــات مصرفی بــه تفکیــک گروه های اصلــی و مناطق 
جغرافیایی در پاییز ســال ۱۴۰۳ در کل کشــور ۳۲.۵ درصد است که 

نسبت به فصل قبل یعنی تابستان ۱.۷ درصد کاهش یافته است.
البته درصد تغییرات در مدت مشابه ســال از ۴۴.۴ درصد به ۳۲.۵ در 
پاییز ســال ۱۴۰۳ درصد رسیده است که نشــان دهنده کاهش ۱۱.۹ 
درصــدی دارد.همچنین میزان تغییرات شــاخص قیمــت کالا ها و 
خدمات مصرفی بــه تفکیک گروه های اصلی و مناطــق جغرافیایی به 
تفکیک خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات و کالاهای غیر خوراکی و 

خدمات به ترتیب به ۲۶.۸ و ۳۵.۵ درصد رسیده است.
در مجموع، بررســی دادهای منتشر شده نیز نشــان می دهد نرخ تورم 
کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اصلی از پاییز سال ۱۴۰۱ 
که ۴۱.۹ درصد اعلام شده تا پاییز سال گذشــته )۴۴.۴( روند افزایشی 
داشــته اما از زمستان سال گذشته تا پاییز ســال جاری روند کاهشی در 
پیش گرفته اســت.در ادامه، مرکز آمار ایران به درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاها و خدمات مصرفی به تفکیک دهک های هزینه ای خانوار و 
گروه های اصلی در پاییز امسال پرداخته است که به این ترتیب دهک های 
اول، دوم، ســوم، چهارم، پنجم، ششــم، هفتم، هشــتم و نهم و دهم به 
ترتیــب ۳۰، ۳۰.۳، ۳۰.۸، ۳۱.۲، ۳۱.۶، ۳۲، ۳۲.۴،  ۳۲.۷، ۳۲.۹، ۳۲.۸ 
درصد است.در بخش دیگری از این گزارش، مرکز آمار بر درصد تغییرات 
متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب در مناطق شهری کل کشور نسبت 
به دوره قبل پرداخته که در پاییز ســال جاری برنج دریجه یک ۴.۷، برنج 
خارجی درجه یک ۱۰.۹، گوشت گوسفند ۰.۷، گوشت گاو و گوساله ۱، 
مرغ ماشینی ۹.۸، شیر پاســتوریزه ۱۰.۹، ماست پاستوریزه ۱۲.۲، پنیر 
ایرانی پاستوریزه ۱۰.۳، تخم مرغ ماشینی ۱۲.۹، کره پاستوریزه ۲۷.۷، 
روغن مایع ۱، موز ۶.۴، ســیب درختی زرد منفی ۱۵.۴، پرتقال محصول 
داخل منفی ۱۹.۸، خیار ۳۱.۸، گوجه فرنگی ۴۸.۷، سیب زمینی ۱۷.۷، 
پیاز ۸.۸، لوبیا چیتــی ۹.۷، عدس ۹.۶، قند ۴.۴، شــکر ۳.۲، رب گوجه 

فرنگی ۱۳.۱ و چای خارجی کیسه ای ۸.۲ درصد است.

بازار

عضــو هیات علمــی مرکــز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی گفت: زمین لرزه های روز گذشته جنوب 
تهران هرچنــد مخرب تلقی نمی شــوند، امــا آژیر و 
هشداریست که گســل های تهران فعالند و امکان بروز 

زلزله های به مراتب مخرب تر وجود دارد.
علی بیت اللهی با اشــاره به زمین لرزه های حدود ســه 
ریشــتری صبح دیروز )جمعه( در جنوب تهران اظهار 
داشت: گستره شــهری و پیرامونی تهران از گسل های 
متعددی پوشــیده شده که در قســمت های شمالی، 

غربی، شرقی و جنوبی آن پخش شده است.
وی با بیــان اینکه همه این گســل ها فعال هســتند، 
گفت: یکی از علائم بارز فعالیت گســل ها و شــاخص 
قابل اندازه گیری برای تشــخیص فعالیت آنها، رخداد 

خردلرزه ها است.
بیت اللهی ادامــه داد: خرد لرزه ها نشــان 
می دهد که تنش و فشــار تکنوتیکی در این 
محدوده وســیع وجود دارد کــه در امتداد 
یک گســل خود را با زلزله های خفیف نشان 
می دهد. حتــی زمین لرزه های بــا بزرگی 
کمتر از یک ریشــتر هم به کــرات در تهران 

اتفاق می افتد که نشــان دهنده تنــش در کل ناحیه 
است.

وی اضافه کرد: دو زمین لرزه حوالی ســاعت سه صبح 
روز گذشته در جنوب اســتان تهران که به فاصله نیم 
ســاعت از همدیگر اتفاق افتاد، فقط یک شــاخص از 

وجود تنش در کل ناحیه است.

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی خاطرنشــان کرد: در کل وجود 
گسل های شــناخته شــده ای مثل گسل 
شمال تهران، گســل نیاوران، گسل لویزان، 
گســل قصر فیروزه، گســل ایوانکی، گسل 
ری، گســل کهریزک، گســل رباط کریم و 
حتی گســل های کوچکی کــه تاکنون ۲۵ 
مورد آنها شناخته شده، نشاندهنده لرزه زا بودن ناحیه 

است.
وی یادآور شــد: زلزله دیــروز در محدوده جــواد آباد 
ورامین و چرمشــهر در جنوب استان و در امتداد گسل 
رباط کریم رخ داد که در حقیقت شاخه انتهای جنوبی 
این گسل است و در امتداد آن از جنوب به سمت شمال 

غرب، سکونتگاه های پرجمعیتی همچون شهر جدید 
پرند و رباط کریم وجود دارد.

وی اضافه کرد: این گســل که از جنوب غربی فرودگاه 
امــام خمینی هــم رد می شــود به طول حــدود ۹۰ 
کیلومتر، توان لرزه زایی زلزله های بالای ۶ ریشــتر را 
دارد، این در حالیست که گسل های ری، شمال تهران 
و نیاوران حتی توان لرزه زایــی زلزله های بالای هفت 

ریشتری را داراست.
بیت اللهی تصریح کرد: هرچند دو زلزلــه دیروز که با 
بزرگی ۳ و ۳.۱ ریشــتر به فاصله نیم ســاعت رخ داد، 
زمین لرزه هــای مخرب تلقی نمی شــوند امــا آژیر و 
هشداریســت که این گســل ها فعالند و امکان ایجاد 

زلزله های به مراتب مخرب تر وجود دارد.

عضو کمیســیون عمــران مجلــس گفت: ســامانه 
»خودنویس« زیرمجموعه سامانه ملی املاک و اسکان 
اســت، نقش مهمی در کاهش هزینه های مردم برای 
ثبت قراردادهای اجاره و ایجاد شفافیت در بازار مسکن 
دارد.علیرضــا نثاری عضو کمیســیون عمران مجلس 
شورای اســلامی با اشــاره به اهمیت فعالیت سامانه 
خودنویس در بازار اجاره بها و ملک و تنظیم قیمت ها، 
گفت: این سامانه خودنویس می تواند اطلاعات دقیقی 
از وضعیت اجاره بها و مالکیت در کشــور فراهم کند و از 

کلاهبرداری های ملکی جلوگیری کند.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: سامانه 
خودنویس یکی از ابزارهای مهمی اســت که می تواند 
به تنظیم بازار اجاره کمک کند. این سامانه ذیل سامانه 
ملی املاک و اسکان تعریف شده و هدف آن، ثبت دقیق 
اطلاعات قراردادهای اجاره و خرید و فروش ملک است. 
این ســامانه می تواند اطلاعات جامع و بــه روزی را در 

اختیار دولت و مردم قرار دهد تا بر اساس آن، 
تصمیم گیری های بهتری در حوزه مســکن 

انجام شود.
این نماینده مجلــس دوازدهم افزود: اگر ۱۲ 
تا ۱۳ میلیون خانوار در کشور اطلاعات ملکی 
خود را در این ســامانه ثبت کنند، خروجی 
بســیار مطلوبی بــرای کنتــرل هزینه های 

اجاره و کاهش فشــار اقتصادی بر مستأجران به دست 
خواهد آمد. علاوه بر این، سامانه خودنویس به کاهش 
هزینه های مردم در فرآیند ثبت قراردادها کمک کرده 
و موجب تســریع در امــور اداری مرتبط بــا معاملات 
مسکن می شود. بســیاری از مســتأجران و موجران 
در گذشــته مجبور بودند برای ثبت قراردادهای خود 
هزینه های اضافی پرداخــت کنند، اما با اســتفاده از 

سامانه خودنویس، این هزینه ها به حداقل می رسد.
این عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: سامانه 

خودنویس علاوه بــر کاهــش هزینه ها، به 
شفافیت در بازار مســکن نیز کمک شایانی 
می کنــد. یکــی از مهم ترین مزایــای این 
سامانه، جلوگیری از کلاهبرداری های ملکی 
است. در سال های اخیر شــاهد پرونده های 
متعــددی از کلاهبرداری هــای مربوط به 
اجاره و خریــد و فروش امــلاک بوده ایم که 
برخی از آن ها به دلیل نبود یک ســامانه متمرکز برای 
ثبت اطلاعات قراردادها رخ داده است. با ثبت اطلاعات 
به صورت دقیق و آنلایــن، امکان سوءاســتفاده های 
احتمالی بــه حداقل می رســد و مــردم می توانند با 
اطمینان بیشــتری معامــلات خود را انجــام دهند.

این نماینده مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: یکی 
از معضلات کنونــی بازار مســکن، افزایش بی ضابطه 
اجاره بها است. در ســامانه خودنویس، مصداق قانونی 
افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها ثبت می شود و موجران 

نمی توانند بیش از این میزان، اجــاره را افزایش دهند. 
در صورت تخلف، اطلاعات ثبت شــده در این ســامانه 
می تواند به عنوان مســتند قانونی برای پیگیری های 
لازم استفاده شــود. این موضوع می تواند نقش مؤثری 
در کنترل نرخ اجاره و حمایت از مســتأجران داشــته 

باشد.
این نماینــده مجلس دوازدهم با اشــاره بــه اهمیت 
اطلاعات آماری در برنامه ریزی های اقتصادی کشــور 
گفت: یکی دیگر از مزایای این ســامانه، فراهم کردن 
اطلاعات دقیــق از وضعیت بازار اجــاره و مالکیت در 
کشور اســت. در حال حاضر، اطلاعات شفافی از تعداد 
مســتأجران، میــزان قراردادهای اجــاره و وضعیت 
مالکیت در کشــور وجود ندارد. این ســامانه می تواند 
داده های دقیــق و بــه روزی را در اختیــار نهادهای 
تصمیم گیر قرار دهد تا سیاســت گذاری های بهتری 

برای مدیریت بازار مسکن انجام شود.

گسل

مسکن

خریدار  نایب رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک گفت: از آنجایی که توان خرید مردم 
برای یک واحد مسکونی کامل کاهش پیدا 
کرده اســت، به همین دلیل افرادی که در 
این حــوزه فعالیت می کنند جــذب منابع 
سرمایه ای را تغییر دادند و از متری فروشی 

بهره  می گیرند.
 در حالی که اخیرا مدیر کل راه و شهرسازی 
اســتان تهران اعلام کرد تمام ســکوهای 
فروش متری مســکن غیرقانونی اســت و 
شــهروندان نباید فریب کلاهبــرداران را 
بخورند اما طبق اعلام مشاوران املاک این 
معاملات در حــال حاضر در بــازار در حال 

انجام است.
داود بیگی نــژاد، نایــب رییــس اتحادیه 
مشــاوران املاک اســتان تهــران درباره 
معاملات فــروش متری مســکن در بازار و 
اینکه آیا این معاملات قانونی اســت، اظهار 
داشــت: از آنجایــی که تــوان خرید مردم 
برای یک واحد مســکونی کامــل کاهش 
پیدا کرده اســت، به همین دلیل افرادی که 
در این حوزه فعالیــت می کنند جذب منابع 
سرمایه ای را تغییر دادند و از متری فروشی 
بهره  می گیرند.وی ادامه داد : از سوی دیگر 

گزینه فروش متری مسکن در سامانه هایی 
که دولت در اختیار مشــاوران املاک قرار 
داده از جمله خودنویس و کاتب وجود ندارد 
و سامانه رسمی وجود ندارد که بتوان از آن 

طریق واحــد مســکونی را در قالب فروش 
متری به مــردم عرضه کنیم. بــا این وجود 
در حال حاضر فروش متری مسکن در بازار 

بین مردم معامله می شود.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک افزود: 
سوال این است که این خرید و فروش متری 
مسکن در چه بستری انجام می شود و اساسا 
در این معاملات چه متر از چه ساختمانی به 

فروش می رسد؟ ســوال دیگر این است که 
در آینده چگونه از این واحد استفاده خواهد 

شد یا سهم افراد به فروش می رسد.
بیگی نژاد تاکید کرد: وقتی قوانین مشخص 
وضع می شــود، می تواند باری را از دوش قوا 
به ویژه قــوای قضاییه بــردارد اما می دانیم 
درباره فروش متری و واحدهایی که اینگونه 
به فــروش رفته اند در آینده دچار مشــکل 

خواهیم شد.
وی در پاســخ بــه این ســوال که آیــا این 
معاملات فــروش متری قانونی هســتند، 
گفــت: در هیچ قانونــی به طــور صریح به 
غیرقانونی این معاملات اشــاره نشده است. 
وقتی قانون گذار متخصصــان این حوزه را 
برای معاملات فروش متری را در دو سامانه 
رســمی خودنویس و کاتب محدود کرده و 

امکان معاملات رسمی وجود ندارد. 
نایب رییــس اتحادیه مشــاوران املاک در 
پاسخ این سوال که در حال حاضر قراردادی 
برای فروش متری منعقد می شــود، ادامه 
داد: قرارداد منعقد می شود که در قراردادها 
متراژ هم مشخص است و مدل های متعدد 
و مختلفی دارد و بعضا در قالب پیش فروش 

این معاملات انجام می شود.

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی: همه گسل های تهران فعال است

سامانه خودنویس راهکاری برای شفافیت و کنترل اجاره بها

 مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور مطرح کرد

شناسایی 1/3 میلیون مودی با نسبت های سود تقلبی
خریدار  به گفته مدیرکل مبــارزه با فرار 
مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور، در 
ســال جاری حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار 
مودی کــه از کدهــای مختلف اســتفاده 
می کردند، شناسایی شدند و ارکان سازمان 
امور مالیاتــی ظرفیت برخــورد قضائی با 
اینفلوئنســرهای تبلیغ کننده این رفتار را 

دارند.
شــاهین مســتوفی رئیس مرکز بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشوییسازمان امور 
مالیاتی کشور در پاســخ به سوالی در مورد 
تبلیغاتی که برخی اینفلوئنســرهای برای 
سوء اســتفاده از اینتاکدهای مالیاتی انجام 
می دهند، گفت: بر اســاس قانون تســهیل 
صدور مجوزها، زمانی که مودی نســبت به 
ثبت نام خود در ســامانه های سازمان امور 
مالیاتی اقــدام می کند یا تغییــری در نوع 
فعالیت خود در ســامانه اعــلام می نماید، 
بلافاصله پس از درخواســت مــودی، این 
تغییرات در ســامانه اعمال می شود. این در 
حالی است که پیش تر سازمان امور مالیاتی 
بازدیــد میدانــی را انجام مــی داد و پس از 
تأیید، اقدامات لازم را در ســامانه به انجام 

می گرفت.
وی افزود: این مســئله تنها به سوءاستفاده 
از نســبت ســود موبایل فروشــان محدود 
نمی شود و نســبت های سود کمتری نیز در 
ســایر حوزه ها وجود دارد. به عنوان مثال، 
ســود حاصــل از فعالیت در حــوزه طلای 

آب شــده، که در حال حاضر موضوعی مورد 
توجه در جامعه است، کمتر از رقم ۳ درصد 
است. همچنین، ســایر فعالیت هایی که از 
مالیات معاف هستند نیز در این دسته قرار 

می گیرند.

تمرکز سازمان امور مالیاتی
 بر شناسایی سیستمی سوء استفاده 

از اینتاکد
مستوفی در خصوص نحوه برخورد سازمان 
امور مالیاتی با سوءاســتفاده از نسبت های 
سود مشاغل دیگر اظهار داشت: می توانیم 
به صورت سیســتمی با این پدیــده مقابله 
کرده و آن را شناســایی کنیم. شناســایی 
غیرسیســتمی، اگرچه غیرممکن نیست، 
اما بســیار دشوار اســت و تعداد افرادی که 
از این طریق شناســایی می شوند، محدود 

است.
وی با بیــان اینکــه یکــی از اقداماتی که 
تاکنون در اولویت ســازمان امــور مالیاتی 
قرار داشته، اجرای ماده ۱۸۱ و بازرسی های 
مالیاتــی بر اســاس این ماده بوده اســت، 
گفت: از این طریق، بخشی از افراد متخلف 
شناسایی شــده اند، اما آنچه اکنون برای ما 
اهمیت دارد، استفاده از الگوریتم ها و قواعد 
هوش مصنوعی برای شناســایی این افراد 

است.
به عنوان مثــال، معمولاً اگر فــردی برای 
خرید نان به نانوایی مراجعه کند، ســاعات 

کاری نانوایــی مشــخص اســت و مبالغی 
کــه در دســتگاه کارت خــوان نانوایــی 
گردش می کند، در حدود مشــخصی قرار 
دارد. اما اگر مشــاهده شــود که از دستگاه 
کارت خوانی که به فعالیــت نانوایی مرتبط 
اســت، تراکنش هایی با ارقــام غیرواقعی و 
غیرمنطقی نســبت به ظرفیت فعالیت یک 
نانوایی ثبت شده اســت، یا این تراکنش ها 
در ساعاتی انجام می شــود که نانوایی عملًا 
تعطیل اســت و فعالیتی ندارد، این موضوع 
می تواند حوزه شــک ما را برای شناســایی 
مودیان مشــکوک محدود کند. در نتیجه 
با تمرکز بر این شــیوه و انجــام بازدیدهای 
میدانی ســرزده، ایــن موارد شناســایی 

می شوند. 
مستوفی در خصوص نتیجه اقدامات انجام 
شده از سوی ســازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: این اقدامات در دســتور کار سازمان 
امور مالیاتی قرار دارد. امســال برای اولین 
بار، حدود یک میلیــون و ۳۰۰ هزار مودی 
که از کدهای مختلف اســتفاده می کردند، 
شناسایی شدند و اصلاحات لازم در سامانه 

برای آن ها انجام شد. 
در صورتی که پیش تر بر اســاس این کدها 
مالیات برای آن ها محاسبه شده بود و با این 
تغییرات جدید، میــزان مالیات آن ها تغییر 

کرده است، اقدامات لازم انجام شده است.
بر اســاس مــاده ۲۲۷ قانــون مالیات های 
مســتقیم، حتی اقــدام به صــدور اوراق 

تشــخیص متمم و جرایمی که از این طریق 
مطالبه می شــود، صورت گرفته است و این 
جرایم بــه هیچ عنوان قابلیت بخشــودگی 

نخواهند داشت.

برخورد حقوقی در انتظار 
اینفلوئنسرهای مبلغ فرار مالیاتی

وی در پاســخ به ســوالی در مــورد نحوه 
برخورد ســازمان امور مالیاتــی با افرادی 
که در فضای حقیقی و مجــازی صاحبان 
کســب و کار را به اســتفاده از این شگرد 
فرار مالیاتی تشــویق می کنند، گفت: در 
خصوص ایــن افراد، قطعاً دادســتانی باید 
پیگیری های لازم را انجام دهد. با این حال، 

اگر این افراد از این طریق درآمدی کســب 
می کننــد، وظایف مــا در حــوزه فعالیت 
مالیاتی مشــخص اســت. وظیفه سازمان 
امور مالیاتی، شناســایی مودیان و فعالان 
اقتصادی و اخذ مالیــات مطابق با قانون از 

فعالان اقتصادی است.
بنابرایــن، اگر فــردی در فضــای مجازی 
تخلفی انجام دهد که ممکن اســت تبعات 
آن به ســازمان امور مالیاتی مرتبط باشد، 
مراجع نظارتــی در این ســازمان، از جمله 
دفتر مرکزی حراست و همچنین دادستانی 
انتظامــی مالیاتی، این مــوارد را به صورت 
جداگانه از طریق مراجــع قضایی پیگیری 

خواهند کرد.
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فولاد در تنگنای انرژی؛ صادرات ۸۹۲ میلیون دلار 
کاهش یافت

طی ۱۱ ماهه امســال ارزش صادرات زنجیره فولاد کشــور ۱۳ درصد 
معادل ۸۹۲ میلیون دلار کاهش داشــته؛ همچنین تولید نیز با کاهش 
۶.۷ درصدی مواجه شده است. بررســی آمار تولید فولاد کشور در ۱۱ 
ماهه ســال ۱۴۰۳ نشــان از تشــدید کاهش تولید فولاد کشور در اثر 
محدودیت های بــرق و گاز دارد؛ طبق آمار نرخ افــت تولید فولاد ایران 
در ۹ ماهه امســال ۴.۸ درصد بود که در آمار ۱۰ ماهه به ۵.۵ رسید و در 
آمار ۱۱ ماهه به ۶.۷ درصد افزایش یافته اســت.محدودیت های انرژی 
تولید فولاد میانی کشــور را حدود ۲ میلیون تن بــه ارزش حدود یک 
میلیارد دلار کاهش داده اســت.۷۵ درصد این کاهش در تولید شمش 
فولادی رخ داده است که نشان از تأثیر بیشتر محدودیت های برق و گاز 
در واحدهای کوچک و متوســط بخش خصوصی دارد.محدودیت های 
شدید گازی، تولید ظرفیت های جدید آهن اســفنجی به مدار آمده را 

خنثی کرده است.
تولید در کنسانتره سنگ آهن افزایشی است اما در گندله کاهش تولید 
به ثبت رسیده است.بعد از شمش، میلگرد بیشترین نرخ کاهش تولید 
در زنجیره فولاد را به ثبت رســانده که عمدتاً ناشی از رکود شدید بازار 

داخلی و کاهش صادرات است.

کاهش 13 درصدی صادرات زنجیره فولاد
همچنین بررسی آمار صادرات ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۳ این بخش نشان 
می دهد کــه ارزش صادرات زنجیــره فولاد کشــور، ۱۳ درصد معادل 
۸۹۲ میلیون دلار کاهش داشــته اســت. این در حالی است که در آمار 
۹ ماهه میزان کاهش ارزش صادرات زنجیــره فولاد ۷۹۲ میلیون دلار 
اعلام شده بود.شمش و اسلب به عنوان محصولات اصلی صادراتی فولاد 
ایران، بیشــترین کاهش حجم صادرات به ترتیب بــا ۱۷ و ۲۹ درصد 
افت داشــته اند.حجم صادرات مقاطع طویل ۱۴ درصد افزایش داشته 
که البته کارت های بازرگانی اجــاره ای همچنان بازیگر اصلی صادرات 
آن بوده اند و ســهم تولیدکنندگان در بازار صادراتی را کاهش داده اند. 
این مســئله قطعاً بر ارزآوری فولاد کشــور تأثیر گذار خواهد بود.روند 
افزایشــی حجم صادرات مواد اولیه زنجیره فولاد شــامل کنسانتره و 

گندله تداوم دارد.
صادرات آهن اسفنجی )و بریکت( رشــد ۱۴ درصدی داشته که عمدتاً 

در نیمه نخست سال صورت گرفته است.

وهای وارداتی  عدم تحویل برخی خودر
 با گذشت ۳ ماه از تکمیل وجه

برخی خودروهــای وارداتی با وجودمدت زمان قابــل ملاحظه از زمان 
تکمیل وجه هنوز به خریداران تحویل نشده است.

  با گذشــت بیش از ســه ماه از تکمیل فرآیند پرداخت توســط برخی 
خریداران خودروهای وارداتی، هنوز تعدادی از خودروها تحویل نشده 
اند. این تأخیــر در حالی رخ داده که شــرکتهای مربوطه وعده تحویل 

خودروها را ظرف سه هفته پس از تکمیل وجه داده بودند.

بر اســاس گزارشــهای دریافتی، برخی از خریداران یکــی از مدلهای 
مختلف خودروهای وارداتی، با وجــود تکمیل وجه نهایی خود در اوایل 
آذرماه، همچنان در انتظار تحویل خودروهایشان هستند. این موضوع 
نگرانیهایی را در میــان مصرف کنندگان ایجاد کرده اســت، به ویژه با 
توجه به فرارسیدن ایام پایانی ســال و احتمال تأخیر بیشتر در تحویل 

خودروها تا سال آینده وجود دارد.
به عنوان مثال یکی از خریداران در تاریخ ۲ آذرماه فرآیند پرداخت خود 
را تکمیل کرده، اما تاکنون خودروی خود را دریافت نکرده است. این در 
حالی است که شــرکت واردکننده وعده داده بود ظرف سه هفته پس از 

تکمیل وجه، خودرو تحویل خواهد شد.
هنوز مشــخص نیســت دلیل اصلی این تأخیرها چیست و چه عواملی 
پشــت پرده این اتفاق قــرار دارد. برخی از خریــداران گمان میکنند 
مشــکلات مربوط به فرآیند ترخیص خودروها از گمرک یا چالشهای 

مرتبط با واردات ممکن است عامل این تأخیرها باشد.

توسعه

رئیس انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلــت و لوازم 
جانبی گفت: تولید داخل تلفن همراه به ســفارش یک 
شرکت یا برند ایرانی، اما توســط یک شرکت خارجی 
)ODM( منجر بــه رانت ارزی و هدر رفــت ارز در این 

شرایط تحریمی کشور می شود.
مهدی اســدی روز شــنبه در نشســت خبری اظهار 
داشت: کشور ما در شرایط ســخت تحریمی قرار دارد 
و شــرکت های تولیدکننده تلفن همراه تحت فشار در 
تخصیص ارز هســتند در این صورت نباید ارز از کشور 

در غالب طرح او دی ام خارج شود.
وی افزود: طرح او دی ام )ODM( به صورت رســمی 
فراخوان داده نشده بود و پشت درهای بسته برای چند 
شرکت تصویب شــده اســت در حالی که باید در یک 

فضای یکسان رقابتی صورت می گرفت.
رئیس انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلــت و لوازم 

جانبی با بیان اینکه طرح او دی ام توسط سه 
شــرکت در چین انجام می شود، گفت: ما در 
این انجمن با تولید کنندگان، واردکنندگان 
و شــرکت های او دی ام در ارتباط هستیم و 
مخالف طرح او دی ام نیستیم و از آن حمایت 
می کنیم اما چرا این طرح باید توســط چند 

شرکت اجرایی شود؟
وی ادامه داد: باید ســلیقه مــردم را در ارایه برندهای 
تلفن همراه در نظر گرفت اما شــرایط یکســان برای 
تولیدکنندگان و واردکنندگان فراهم کرد به شــرکت 
های او دی ام یک هفته ارز تخصیص داده می شــود در 
حالی که برای تولیدکننده تلفن همراه ۱۵۰ روز زمان 

می کشد که این امر رقابتی نیست.
اســدی تاکید کرد: پدافند غیر عامل، ستاد تسهیل و 
کارشناســان با طرح او دی ام در تلفــن همراه مخالف 

هستند. اکنون ۲ ســال است که این موضوع 
را پیگیری می کنیــم ۲۶۰ عضو این انجمن 

پیگیر موضوع هستند.
وی با تاکید بر اینکه تولید تعریف دارد گفت: 
این طرح او دی ام مشــکلات سخت افزاری 
و نرم افزاری خواهد داشــت.رئیس انجمن 
واردکنندگان موبایل، تبلــت و لوازم جانبی 
از دولت درخواســت کرد: به بخــش خصوصی اعتماد 
کنند اجازه ندهند که اجرای این طــرح منجر به بروز 

مشکلات جبران ناپذیر در کشور شود.

طرح او دی ام تهدیدهای نرم افزاری و سخت 
افزاری در تلفن همراه دارد

در ادامه این نشســت »میثاق کرابــی« دبیر انجمن 
صنایع همگن تلفن همراه، تبلت، لپ تاپ و تجهیزات 

جانبی کشــور گفت: این نوع تولید که در طرح او دی 
ام است به ارزش افزوده، عمق ســاخت داخل، انتقال 
فناوری و کاهش وابســتگی به واردات اشکال وارد می 
کند.وی افزود: این طــرح تهدیدهایی از طریق حافظه 

ها، سخت افزارها و سیستم عامل خواهد داشت.
دبیر انجمن صنایع همگن تلفن همراه، تبلت، لپ تاپ 
و تجهیزات جانبی کشور با بیان اینکه مباحث امنیتی 
در ساخت سخت افزارها برای شرکت هایی که در طرح 
او دی ام هســتند در نظر گرفته نمی شــود، گفت: این 
امر منجر به خرابکاری ها و عدم رعایت اســتانداردها 

می شود.
وی ابراز کرد: طرح او دی ام، تولیــد داخل را نیز تحت 
تاثیر قرار می دهد شــرایط تخصیص ارز را با مشــکل 
روبرو می کند ضمن اینکه سرمایه گذاری در این عرصه 

منجر به وابستگی به کشورهای دیگر می شود.

موبایل

فاطمه امیر احمدی  رئیــس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگــران ایران گفت: 
دولت با نادیده گرفتن نرخ تورم و تاثیر آن بر 
زندگی جامعه کارگری بر بیکاری ارادی در 

خط تولید دامن نزند.
ین هفتــه چانه زنی شــرکای اجتماعی در 
خصوص تعیین حداقل دســتمزد ۱۴۰۴ 
ادامه دارد. بر اســاس نرخ تــورم بهمن ماه 
که از ســوی مرکــز آمار ایران اعلام شــده 
رقم استخراجی ســبد معیشت بیش از ۲۴ 

میلیون تومان است.
ســمیه گلپــور، رئیــس کانــون عالــی 
انجمن های صنفی کارگــران ایران گفت: 
عدم تناسب حداقل دســتمزد کارگران با 
سبد معیشــت تقریباً ۲۴ میلیونی مصوب 
کمیته مزد یعنی پذیرش رســمی بیماری 
بیکاری ارادی کارگر ایرانی و خالی شــدن 

کارخانه ها از کارگران.
وی افزود: شــاید ده هــا بار خطــر ابتلای 
کارگران به بیماری بیکاری ارادی از ســوی 
کانون عالی انجمن های صنفــی کارگران 
ایران چه در مکاتبات رســمی با مسئولان و 
چه در رســانه های مختلف در طول دو سال 

اخیر گوشزد شده است.
گلپور ادامــه داد: بیمــاری خطرناکی که 
به دلیل ســرکوب مزدی ســال های اخیر، 
گریبانگیر جامعه فعال کارگری شده است 
و در آن با وجود فرصت های شغلی گوناگون 
در کارخانه ها، کارگاه ها، شــرکت ها و سایر 
مراکز صنعتی، حرفه ای و خدماتی مشمول 
قانون کار متأســفانه به دلیل مکفی نبودن 
حقوق و عدم انطباق آن با ســبد معیشــت 
اعلامی از ســوی مراجع ذی صلاح علیرغم 
وجود کارگران جویــای کار، خالی از کارگر 
می ماند و کارگران رغبتی برای اشــتغال در 

آن را ندارنــد با وجود اینکه در جســتجوی 
شغل مناسب هســتند و این یعنی بیکاری 

ارادی.
رئیــس کانون عالــی انجمن هــای صنفی 
کارگران ایران با بیان اینکه شــاید بهترین 
زمان برای درک علائم مشهود این بیماری 
مهلک و مســری اقتصــاد کشــور در این 
روزهای پایانی ســال یعنی در اســفند ماه 
که بازار کار خدماتی و روزمــزدی اتباع در 
خانه های ما ایرانیان بــرای خانه تکانی داغ 
است بیش از هر زمان دیگری مشهود باشد، 
اظهار کرد: کارگرانی که نرخ دستمزدشان 
را حداقل ســاعتی ۱۷۰ تا ۲۰۰ هزار تومان 
اعلام می کنند و اگر صرفاً ۸ ســاعت در روز 
اشتغال آن هم اشــتغال فقط خدماتی و نه 

اشــتغال صنعتی و تخصصی، داشته باشند 
روزانه بالغ بر ۱.۶ میلیــون تومان دریافت 
می کنند که در ماه با کســر جمعه ها و بدون 
انجام ساعات اضافه کار یعنی فقط همان ۸ 
ساعت را کار کند عددی بالغ بر ۴۰ میلیون 
تومان در ماه درآمــد بدون پرداخت مالیات 
دارند و این در حالی اســت که متأســفانه 
کارگــر ایرانی حتی برای حفظ این شــغل 
غیررســمی بدون بیمه و. .. نیــز که از کف 
حمایت های اجتماعی بی بهره است باید در 
رقابت تنگاتنگ با کارگران مجاز و غیر مجاز 

میلیونی اتباع بی دفاع قرار گیرد.
گلپور اضافه کــرد: این در حالی اســت که 
این مشــاغل را ما صرفاً در اسفند ماه بیشتر 
می بینیم وگرنــه در طول ۱۲ ماه ســال به 

وفور دیده می شوند.
وی ادامه داد: چــرا راه دور برویــم، راننده 
تاکسی های اینترنتی شــدن کارگران، به 
جــای کار در عرصه صنعــت و خدمات در 
کارگاه های حتی بــزرگ با حقوق به اصلاح 
رایج قانون کاری که امســال یعنی ســال 
۱۴۰۳ با حداقل پایه ۷ میلیون تومان بوده 
اســت برای تأمین ســبد معیشــت روزانه 
کارگران امری اجتناب ناپذیر شــده است. 
تاکســی های اینترنتی که حتــی در طول 
نزدیک بــه ۱۰ ســال گذشــته دولت ها و 
مجلس ها حتی توان حمایت از این کارگران 
و رانندگان، برای تحت پوشــش بیمه حتی 
درمان یا بازنشســتگی و… قرار گرفتن را 
نیز نداشته اند. هر چند وعده سامان بخشی 

به وضعیت آنها برای ایــن کارگران بهره ای 
نداشت ولی برای بســیاری از کاندیداهای 
انتخابات مختلف از شــوراها تا مجلسی ها 
و ریاســت جمهوری ها و… نان داشــت و 
موجبــات راهیابی عده ای به کرســی های 
مختلف بوده اســت که نمونه های ملموس 
آنــان در فیلم هــا و شــعارهای انتخاباتی 
اخیر جمعــی از کاندیداهــای مختلف در 
انتخابات های اخیر ســال جــاری هنوز از 

حافظه کارگران پاک نشده است.
گلپور گفت: پس باید به دولت هشــدار داد 
که تا دیر نشــده اســت و کارخانه هایی که 
اقتصاد کشــور در روشــن ماندن چراغ آن 
به دست کارگر ایرانی اســت خدای ناکرده 
به ســمت خاموشــی و رکود نرود با تعیین 
حداقل دســتمزد در شــورای عالی کار که 
با اکثریــت نمایندگان دولــت و کارفرما و 
اقلیت نمایندگان کارگری حداقل دستمزد 
کارگران در ســال ۱۴۰۴ تعیین می شود و 
حضور و عدم حضور و رضایت و عدم رضایت 
نمایندگان کارگری هیچ اثــری در تحقق 
عدالت مزدی در آن ندارد و نمونه عینی آن 
تعیین مزد در سال جاری بوده است، همت 
کنند و حداقل دســتمزد را منطبق با سبد 
معیشتی که خود در دی ماه سال جاری در 
کمیته مزد مصوب کرده انــد مصوب کنند 
که البته این عدد باید با احتســاب افزایش 

نرخ تورم بهمن و اسفند بازنگری شود.
رئیــس کانون عالــی انجمن هــای صنفی 
کارگران ایران در پایان عنوان کرد: حافظه 
کارگری فراموش نخواهــد کرد تاکید اخیر 
رئیس جمهــور را در عدم امــکان زندگی 
با کمتــر از ۲۵ میلیــون تومــان در ماه را و 
امیدواریم به صحبت جامه عمل پوشــانده 

شود.

خریدار  یک کارشناس حوزه کار و اشتغال 
معتقد اســت که افزایش حداقل دستمزد 
به اندازه تورم در حوزه اشــتغال می تواند اثر 
مثبتی داشته باشــد؛ در واقع نه تنها باعث 
کاهش اشــتغال نمی شــود، بلکه افزایش 

بهره وری را به دنبال خواهد داشت.
محمود کریمی بیرانوند - کارشناس حوزه 
کار و اشــتغال - دربــاره تعیین دســتمزد 
کارگــران و اهمیت آن اظهار کــرد: تعیین 
حداقل دســتمزد اگرچه در ســازوکاری 
ســه جانبه و با حضور و جلســات فشــرده 
فراوانــی میان طرفین کارفرمــا و کارگران 
اتفاق می افتد، اما نقش دولت و نمایندگان 
آن، هم به جهت کاریزماتیک و هم به جهت 
منافع دولت انکار نشــدنی اســت و عموم 
مردم نیز عدم ایفای نقش دولت را نخواهند 
پذیرفت. به نظر می رسد هر استراتژی که بر 
نفی نقش دولت در تعیین حداقل دستمزد 
بیش  ازحد تکیه کند، نتیجه  اش تشــویش 
افکار عمومی و ایجاد فاصلــه میان دولت و 

طبقه کارگران و عموم مردم خواهد بود.
فکــری  غالــب  جریــان  افــزود:  وی 
دانشگاهی که متأســفانه نقش پررنگی در 
سیاست گذاری های دولت ها دارند همواره 
بر این نکته تأکید دارد کــه تعیین حداقل 
دســتمزد اگر متناســب با نرخ تورم باشد، 
خود عاملی برای تشــدید تورم خواهد شد. 
این مکتــب فکری که دســتاوردها و پایه -

هــای علمی آن نعــل به نعل تابــع اقتصاد 
لیبرالیســتی اســت و حتی در حد تجویز 
نســخه هم از آن عدول نمی  کنــد از دلایل 
افت شاخص  های اقتصادی انقلاب اسلامی 

بوده است.
کریمی با اشــاره بر اثرات واقعــی افزایش 
حداقل دســتمزد، تشــریح کرد: برخلاف 
تصــورات رایجی که بــرای مســئولان و 
تصمیم گیران می  ســازند بر اســاس علم 
اقتصاد اگر حداقل دســتمزد نتواند کفاف 

زندگی کارگــران را بدهــد، افزایش اندک 
حداقل دســتمزد اثــرات اندکــی بر روی 
نرخ تورم خواهد داشــت. اتفاقــاً در چنین 
شرایطی مطابق با نظریه دستمزد- کارآیی 
که در اقتصاد کلان در ســطح بســیاری از 
دانشــگاه  های مطرح دنیا نیز تدریس می-

 شــود ارتباط بهره وری با ســطح دستمزد 
غیرقابل انکار اســت. برخــلاف نظریه  های 
دستمزد ســنتی، نظریه دســتمزد کارایی 
دســتمزدهای بالا را عاملی بــرای افزایش 

بهره  وری بیان می  کند.
یکی از دغدغه  هــای اصلی مســئولان در 
تعیین حداقل دستمزد جمعیت حدود یک 
میلیون نفری اســت که در دولت بر اساس 
قانــون کار پرداخت حقــوق آن ها صورت 
می گیرد.این کارشناس حوزه کار و اشتغال 
ادامه داد:  این نظریه علاوه بــر ارائه توجیه 
منطقی و اقتصادی بــرای انعطاف  ناپذیری 
دســتمزدها در جهت پایین که مورد توجه 
مکتب کینزین  های جدید در اقتصاد کلان 
است، دســتمزدی بالاتر از دســتمزد بازار 
توسط بعضی از شرکت  ها را منطقی می  داند 
زیــرا کارگرانی که دســتمزدهای بالاتری 
دریافت می  کننــد، کارآیی بیشــتری نیز 

دارند.
به گفتــه وی بر اســاس نظریه دســتمزد 
کارایی، با افزایش دستمزد بالاتر از میانگین 
سطح دستمزدها، بهترین نیروی کار از نظر 
بهره  وری استخدام می شود. ادبیات مدل-
 های دستمزد کارآیی در اقتصاد کلان طی 
سالیان اخیر بسیار موردتوجه اقتصاددانان 
قرار گرفته و به دلایل مکرر مورد اثبات قرار 
گرفته اســت. درواقع در چارچوب این مدل 
عملی چنانچه حقوق و دســتمزد کارگران 
کفاف زندگی را ندهــد نه تنها کارآیی تولید 
کاهش پیــدا خواهد کرد، بلکــه بهره  وری 
نیروی کار نیز کاهش پیــدا خواهد کرد که 
این دو به ماننــد لبه یک قیچــی هم زمان 

باعث کاهش تولید در کشور خواهند شد یا 
رشد تولید را کمتر خواهند کرد.

وی با اشــاره به اظهارات ســازمان برنامه  و 
بودجه که از مخالفان افزایش ۵۷ درصدی 
نرخ حداقل دستمزد در ســال ۱۴۰۱ بود، 
گفت: ســازمان برنامه مخالف افزایش ۵۷ 
درصدی دســتمزد در سال گذشــته بود، 
درحالی  که تأثیر افزایش دســتمزدها روی 
تورم ســال گذشــته تنها ۳.۳ درصد بود؛ 
علت این مســئله نیز به لحــاظ اقتصادی 
کاملًا واضح اســت. چرخه دستمزد-تورم 
که به عنوان شــاه کلید بیان شده برای عدم 
افزایش مؤثر نرخ حداقل دستمزد بیان می-

 شود، به هیچ عنوان در شرایط کنونی اقتصاد 
کشور قابل استناد نیســت، چراکه افزایش 
حداقل دســتمزد به افزایــش رفاه حقیقی 
جامعه کارگری تا ســطح تورم واقعی نمی-

 رســد. درواقع زمانی چرخه دستمزد-تورم 
رخ می دهد کــه دو شــرایط افزایش تورم 
ناشــی از افزایش بی  رویه حداقل دستمزد 
طی یک دوره چندســاله باشــد و افزایش 
حداقل دستمزد بیشتر از سطح تورم کشور 
باشد، لحاظ شده باشد.به گفته بیرانوند اما 
هیچ کدام از شــرایط گفته شــده در کشور 
وجود نداشته است چراکه متوسط افزایش 
دستمزد در ۱۱ سال اخیر تنها ۲۷.۵ درصد 
بوده و متوســط افزایش تورم در ۱۱ ســال 
اخیر نیــز تقریباً همین مقدار بوده اســت. 
در واقع میانگین افزایش حداقل دســتمزد 
از میانگین نرخ رشــد تورم بیشــتر نبوده 
اســت؛ بنابراین نمی تواند موتــور محرکه 
افزایش تورم باشــد. یکــی از دغدغه  های 
اصلی مسئولان در تعیین حداقل دستمزد 
جمعیت حــدود یک میلیون نفری اســت 
که در دولت بر اســاس قانون کار پرداخت 

حقوق آن ها صورت می گیرد.
این کارشــناس حوزه کار و اشتغال تصریح 
کرد: در ایــن رابطــه توجه به چنــد نکته 

ضروری اســت؛ اولاً دولت بایــد به عنوان 
یک راهکار اساسی و شــدنی آنها را از اعداد 
قانون کار خارج کند چراکــه عملًا کارمند 
دولتی محسوب می  شــوند. اگر هم مسئله 
شامل کارکنانی می  شــود که در شرکت-

 های دولتی مشغول به کار هستند و این کار 
باعث کاهش انگیزه شان می شود باید سایر 
رفتارهای ســازمانی با ایشان هم تابع قانون 
تجارت باشــد. الآن آنها عیال دولت هستند 
در عــدم بازدهی و حقوق بگیر نیســتند بر 
اساس قواعد دولتی؛ که پارادوکسی آشکار 
اســت و راهکار آن نیز صرفاً حل موضوع از 
طریق بودجه های ســنواتی اســت که کار 

دشواری نیست.
وی ادامه داد: ثانیاً با فرض عدم انجام قسمت 
اول )یعنــی خارج کــردن کارکنان دولتی 
و شــبه دولتی از قانون افزایش دســتمزد 
ســالیانه کارکنان دولتی و استناد ایشان به 
قانون کار( نیز باید توجه کرد که تعدادشان 
حداکثر یک دهم جمعیت کارگران کشــور 
اســت. در حال حاضر جمعیــت کارگری 
کشــور تحت پوشــش قانون کار)یا همان 
جمعیتی کــه بیمه اجبــاری دریافت می-

کنند( حداقل ۱۰ میلیون نفر است. در واقع 

دولت به دلیل عدم توانمنــدی غیراصولی 
در تأمین حداقل دســتمزد برای کارکنانی 
کــه بایــد علی القاعــده تحــت حاکمیت 
دولت باشند ولی نیســتند، زندگی حداقل 
۹ میلیــون خانوار دیگر را تحــت تأثیر قرار 
می دهد.وی تأکید کــرد: فرض کنیم دولت 
مخیر بین انتخاب افزایــش ۳۰ درصدی یا 
۴۸ درصدی حداقل دستمزد است. هزینه-
 های تولید در اقتصادی شــامل هزینه  های 
نیروی انسانی، ســرمایه و هزینه  های ثابت 
مانند زمیــن، زیرســاخت و غیره اســت. 
در اقتصاد ایــران مطابق بــا بدبینانه  ترین 
حالــت ممکن ســهم دســتمزد کارگران 
در قیمت تمام شــده تنها ۱۸ درصد است. 
معنای این عبارت این اســت که حتی اگر 
حداقل دســتمزد به اندازه تــورم افزایش 
یابد، مابه التفــاوت آن که در فرض فعلی ۱۸ 
درصد اســت. تنها بر ۱۸ درصــد از هزینه-
 های بنگاه  های کشــور اثر می  گــذارد. به 
عبارتی هزینه های یــک بنگاه در این فرض 
در بهترین حالت ۳ درصد افزایش می یابد، 
آنهم در شــرایطی کــه کل بــار افزایش ۳ 
درصدی هزینه های تولید به بخش افزایش 

تورم مصرف کننده منتقل شود.  

ج از کشور رانت ارزی به دنبال دارد ح تولید تلفن همراه در خار رئیس انجمن واردکنندگان موبایل:طر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱۸۸۸۴۹۵ م الف: ۱۷۰
و  تعيين  قانون   ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ - رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۶۰۳  برابر 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای ذبيح اله نعيما به شناسنامه شماره 
۱۹۶۴ کد ملی ۴۸۹۷۹۵۴۲۲۳ صادره فرزند اسمعيل نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت ۳۳۹۹/۵۵ متر مربع از مالکيت فضائل شهيدی 
از پلاک ۳۴۵ اصلی واقع در برغان حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره 
۲۱/۲/۰۳/۹۹۴۶ مورخه ۱۴۰۳/۸/۱۲ اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام 
نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه اعيان بدون درج ساختمان با ذکر 
عبارت کاربری اراضی موضوع اين سند کشاورزی بوده و هر گونه تغيير کاربری و 
نقل و انتقال آن بدون مجوز مديريت جهاد کشاورزی ممنوع و رای صادر گرديد، لذا 
بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتيکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمايند و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحويل نمايند بديهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات و پس از طی تشريفات قانونی سند مالکيت صادر خواهد شد. در ضمن 

از طرف شعبه بايگانی برای رای صادره پلاک ۱۵۷۷ فرعی منظور گرديده است. 
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

بشير نعيم زاده
 رييس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضي 

و ساختمانهای فاقد سند رسمي
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۸۷۶۵مورخ  ۱۴۰۳/۱۲/۲ هيات اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك شاهرود تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي /  مهدی سعيدی    
فرزند اسماعيل  بشماره شناسنامه ۳ در ششدانگ يک باب ساختمان  به مساحت ۶۸۸,۳۳

متر مربع قسمتی از پلاک ۴۶۲ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در ارديان  بخش ۲ شاهرود خريداری 
از مالکيت  مشاعی متقاضی محرز گرديده است. 

  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
  تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

 تاريخ انتشار نوبت دوم : يکشنبه  ۱۴۰۳/۱۲/۲۶
حميد رضا حسين پور رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۸۷۷۳ مورخ ۲ / ۱۲ / ۱۴۰۳ هيات اول /دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم حسين مير 
باقری فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۵۰ در ششدانگ يک باب ساختمان سوله به مساحت 
۶۷۵.۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۶ فرعی از ۷۳ اصلی واقع در علی آباد بخش ۳ شاهرود 

خريداری از با واسطه از مالک رسمی علی اکبر فرخی نژاد محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
 تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

 تاريخ انتشار نوبت دوم : يکشنبه  ۱۴۰۳/۱۲/۲۶
حميد رضا حسين پور رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱۸۹۰۹۷۶
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۰۶۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هيات اول دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان تصرفات مهدی زارعی خوابجانی به شناسنامه شماره ۷۱۷۹۲ کدملی 
مساحت  به  ساختمان  يکباب  ششدانگ  به  نسبت  عبداله  فرزند  اصفهان  صادره   ۱۲۸۱۸۱۷۱۱۲
۳۵۹.۲۷۲ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۱۵۱۸۲ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان طبق مالکيت متقاضی سند ۱۱۵۰۲۶ - ۱۳۹۵/۰۹/۱۷ دفتر ۹ اصفهان محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۲/۲۶

حسين زمانی علويچه رئيس ثبت اسناد و املاک

اگهی فقدان سند مالکيت 
خانم سميرا سقراطی بعنوان مالک با تقديم دو برگ استشهاديه مصدق شده مدعی است که سند مالکيت دو 
دانگ از ششدانگ پلاک ۳۹ فرعی از ۱۸۰_اصلی واقع در بخش سه حومه کرمانشاه بنام خانم سميرا سقراطی 
به شماره سريال ۱۰۰۶۵۰ الف ۰۲ و شماره دفتر الکترونيک ۱۴۰۳۲۰۳۱۶۰۱۴۰۰۰۶۷۸ صادر و تسليم 
گرديده که در اثر سهل انگاری  مفقود شده  است لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰- آيين نامه قانون ثبت در يک 
نوبت اگهی می شود تا چنانچه فرد يا افرادی مدعی انجام معامله يا وجود سند مالکيت در نزد آنان می باشد از 
تاريخ انتشار اين آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به اين اداره اعلام دارند در غير اينصورت نسبت به صدور سند 

مالکيت طبق مقررات اقدام و سند مالکيت اوليه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
اقدام : قامشلو  فرشاد نادری _مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه  ناحيه 
دو _از طرف طيبه  حاتمی  م الف /۵۸۳۱



تجربه طلا تکرار می شود؟

صندوق های بیت کوین در راه بورس

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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هشدار به اخلال گران بازار ارز و طلا:
 حساب هایتان مسدود می شود

دبیر شورای عالی مبارزه با جرایم پولشــویی و تأمین مالی تروریسم با 
هشدار به اخلال گران و ســوداگران بازار ارز و طلا از توقیف حساب های 
بیش از ۵۰۰ شــخص حقیقی و حقوقی مظنون به پولشویی ارز و طلا 
خبر داد.به گزارش مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
هادی خانی رئیس ایــن مرکز گفت: حســاب های بانکی بیش از ۵۰۰ 
شــخصی حقیقی و حقوقی مشــکوک به انجام معامــلات نامتعارف و 
مظنون به پولشویی در بازار ارز و طلا در راستای اختیارات قانونی مرکز 
اطلاعات مالی در ماده ۴۲ قانون بانک مرکزی و در همکاری با این بانک 

توقیف شد.

معاون وزیر اقتصاد گفت: بررسی روابط و فعالیت های مالی این اشخاص 
و مرتبطان آنها با ظن به پولشویی در دســتور کار مرکز اطلاعات مالی 
قرار گرفته و بعد از انجام مراحل تکمیلی، پرونده اشــخاص متخلف به 
مرجع قضایی ارسال و اموال نامشــروع و پول های بدون منشأ و کثیف، 

ضبط خواهد شد.
دبیر شورای عالی پیشــگیری مقابله با جرایم پولشــویی و تأمین مالی 
تروریسم با هشدار به اخلال گران اقتصادی تأکید کرد: در قانون مبارزه 
با پولشویی و بر اساس ماده ۲ این قانون برخلاف سایر قوانین و مقررات 
مبارزه با فســاد و جرایم منشأ پولشــویی، اصل بر برائت نیست و اموال 
و دارایی نامشــروع اشخاص مظنون به پولشــویی توقیف و اگر شخص 
مظنون نتواند منشأ درآمدها و پول های مشکوک خود را مشخص کند 

برابر قانون، تمامی این اموال ضبط خواهد شد.
این مقام مســئول در وزارت اقتصاد، فلســفه قانون مبارزه با پولشویی 
را شناســایی و ضبط پول هــای کثیف عنــوان و اعلام کــرد: تمرکز 
شــورای عالی پیشــگیری و مقابله با جرایم پولشــویی و تأمین مالی 
تروریسم، شناسایی و توقیف اموال و دارایی های بدون منشأ مشخص و 
به تبع آن خشــکاندن بنیان های مالی مفسدان و اخلال گران اقتصادی 

است.
 

واریز وجوه حاصل از رسوب سود سهام عدالت، 
برای نخستین بار

یک مقام مســئول از واریز وجوه حاصل از رسوب ســود سهام عدالت، 
برای نخستین بار به حساب سهام داران خبر داد.

حمید یاری معاون نظارت بر بورس ها و ناشران ســازمان بورس، پیرو 
مصوبات شــورای عالی بورس و حســب پیگیری های انجام شــده از 
شرکت های ســرمایه پذیر ســهام عدالت، مقرر شده بخشــی از سود 
سهام عدالت، مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت های سرمایه پذیر، 
به حساب ســهام داران عدالت واریز شــود.معاون نظارت بر بورس ها و 
ناشران ســازمان بورس، هم چنین از واریز بخشــی از منافع حاصل از 
رسوب سود ســهام عدالت برای سنوات اخیر )رســوب وجه حاصل از 
سود ســهام عدالت(، برای اولین بار در طول ســال های اخیر، خبر داد 
و اعلام کرد: واریز ســود ســهام عدالت در روزهای آینده شروع خواهد 
شد.یاری در خصوص مبلغ واریزی برای هر سهام دار عدالت توضیح داد: 
متعاقب پیگیری های سازمان بورس و شــرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســویه وجوه، تقریباً نیمی از ســود سهام عدالت مربوط 
به عملکرد سال ۱۴۰۲ به حساب شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار واریز شده اســت.او افزود: از این رو، مبلغ وصول شده، به همراه 
منافع حاصل از رسوب سود سهام عدالت، مربوط به سنوات گذشته، در 
روزهای آینده به حساب سهامداران عدالت واریز خواهد شد.به گفته او، 
جزئیات مربوط به مبلغ وصول شده سهم هر ســهام دار عدالت و مبلغ 
واریزی در این مرحله را، متعاقباً شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 

بهادار و تسویه وجوه، اطلاع رسانی خواهد کرد.
براســاس اعلام معاون نظارت بر بورس ها و ناشران ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، مابقی سود ســهام عدالت و هم چنین مابقی منافع حاصل 
از رسوب سود ســهام عدالت پس از دریافت کامل سود، از شرکت ها، به 

حساب سهام داران واریز می شود.

شکست مقاومت اونس طلا در سقف قیمتی
 اونس جهانی با وجود اینکه بیشــترین قیمت را در تاریخ ثبت کرد ولی 
روز )شنبه( از ســقف پیش بینی ها کمی عقب نشینی کرده و با کاهش 

همراه بود و به دو هزار و ۹۸۵ دلار در هر اونس معامله شد.
 

هر قطعه ســکه طرح جدید )امامــی( ۷۹ میلیون تومــان و ۹۰۰ هزار 
تومان و ســکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۷۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
فروخته شد که به ترتیب نسبت به معاملات روز پنجشنبه )۲۳ اسفند( 

۲۰۰ هزار تومان و ۲۰۰ هزار تومان کاهش داشت.
امروز نیم ســکه ۵۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۵ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان و ســکه گرمی ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در بازار 
طلا قیمت خورد که در نیم سکه و ســکه گرمی تغییری ایجاد نشد ولی 
در سکه ربع سکه ۱۰۰ هزار تومان کاهش داشت.از سوی دیگر، هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و ۸۲۱ هزار تومان فروخته شــد که 
نسبت به روز پنجشــنبه ۴۹هزار و ۲۹۴ تومان کاهش داشت؛ هر گرم 
طلای ۲۴ عیار نیز با ۴۹ هزار و ۵۶۸ تومان افزایش نســبت به روز کاری 
گذشته به ۹ میلیون و ۱۱۰ هزار تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با ۱۶۳ 

هزار و ۶۸۶ تومانی به قیمت ۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.

ویترین

روســیه در تجارت نفت با چین و هنــد، برای دور زدن 
تحریم های غرب، از رمزارزها استفاده می کند.

 به نقل از رویترز روســیه در اوت ســال ۲۰۲۴، قانون 
اســتخراج رمزارز را تصویــب کرد و به ســال ها برزخ 
نظارتــی پایــان داد. این کشــور در راســتای تلاش 
برای حــذف دلار آمریکا در تســویه معاملات تجاری 
بین المللی، پرداخت های رمــزارز فرامرزی را آزمایش 

کرده است.
بانک مرکزی روســیه پس اینکه در ابتدا ایده ارزهای 
دیجیتال را رد کرد، در نهایت موضــع خود را در مورد 
اســتفاده از ارز دیجیتال به عنوان یک وسیله پرداخت 
شــناخته شــده، ملایم کرد. در ماه جاری، این بانک 
مرکزی، یک چارچوب قانونی آزمایشــی را راه اندازی 
کرد که به ســرمایه گذاران »با صلاحیت بالا«، امکان 

معاملات ارزهای دیجیتال را می داد، اما از به 
رسمیت شناختن ارزهای دیجیتال به عنوان 

پول رایج، امتناع کرد.
طبــق گــزارش رویترز بــه نقــل از منابع 
آگاه، شــرکت های نفتی نامعلوم روســیه از 
بیت کوین، اتر و استیبل کوین هایی مانند تتر 
برای امکان تبدیل راحت یوان چین و روپیه 

هند به روبل روسیه، استفاده می کنند.
در حالی که تراکنش های انجام شــده با اســتفاده از 
رمزارز، هنوز بخش کوچکی از کل تجارت نفت روسیه 
اســت، طبق گزارش ها، این تراکنش ها در حال رشد 
هســتند. یک منبع آگاه به رویترز گفت: تراکنش های 
رمزارز یک معامله گر روســی با چین، می تواند به ده ها 

میلیون دلار در ماه بالغ شود.

روســیه هدف تحریم های شدید آمریکا قرار 
گرفته که تجارت این کشــور را تحت تأثیر 
قرار داده و باعث شــده اســت تا شرکایش از 
بانک های ترکیــه ای و چینی به دلیل واهمه 
از تحریم های ثانویه، در سال ۲۰۲۴ از روسیه 
خارج شــوند. کرملین به دنبــال روش های 
پرداخت جایگزین بوده، امــا حتی تغییر به 
یوان چین نیز ناکافی است. بانک مرکزی روسیه، سال 
گذشــته، اذعان کرد که تأخیر در پرداخت های ناشی 
از تحریم ها به چالش بزرگی برای اقتصاد این کشــور 

تبدیل شده است.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشــته 
اجــازه داد مجوز عمومــی اداره کنتــرل دارایی های 
خارجی وزارت خزانــه داری که قبلًا به شــرکت های 

خارجی اجازه می داد تا پول خرید انرژی از روسیه را از 
طریق بانک های تحت تحریم روسیه پردازش کنند، از 

اعتبار ساقط شود.
با توجه به تحولات مربوط بــه تحریم ها، پرداخت پول 
تجارت انرژی روســیه ممکن است دشــوارتر شده و 
تقاضا برای روش هــای جایگزین ماننــد رمزارزها را 

افزایش دهد.
بر اساس گزارش مسکو تایمز، در نشست سال گذشته 
بریکــس در کازان، ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روســیه، از سیســتم دیجیتال جدید »بریکس پی« 
صحبت کرد کــه می تواند برای انجــام مبادلات کالا 
میان اعضای این اتحاد اقتصادی اســتفاده شود. با این 
حال، تحلیلگران می گویند این رمزارز به این زودی از 

راه نخواهد رسید.

 شاخص کل بورس تهران رشد ۴۲ هزار واحدی داشت 
و به تراز ۲ میلیون و ۷۳۷ هزار واحد صعود کرد.شاخص 
کل بورس تهــران در پایان معاملات روز شــنبه - ۲۵ 
اســفند - ۴۲ هزار و ۷۶۸ واحد رشــد و با عبور از کانال 
۲.۶ میلیون واحدی، به تراز ۲ میلیون و ۷۳۷ هزار واحد 
صعود کرد. شــاخص هم وزن ۹۴۷۳ واحد مثبت شد و 
به کانال ۸۰۰ هــزار واحد پریــد.ارزش کل بازار تهران 
وارد ابتدای کانال ۸.۷ هزار همت شــد ارزش معاملات 
بورس تهــران و فرابورس ۸۵ همــت و ارزش معاملات 
خُرد حدود ۴.۵ همت بود بیش از ۱۴۳۲ میلیارد تومان 
خالص پول حقیقــی وارد بازار ســهام و ۳۹۱ میلیارد 
تومان وارد صندوق های سهامی شد اما ۱۳۱۹ میلیارد 
تومان پول حقیقی از صنــدوق های بــا درآمد ثابت و 

۱۴.۸ میلیــارد تومان از صنــدوق های طلا 
و ســکه خارج شــد. دو نماد وبملت با ۱۷۲ و 
فولاد با ۱۵۲ میلیارد تومان مقصد بیشترین 
پول های سرمایه گذاران حقیقی در معاملات 
بودند.شاخص فرابورس هم ۲۶۷ واحد مثبت 

شد و به تراز ۲۴ هزارو ۵۷۵ واحد صعود کرد.

آغاز پذیره نویسی نودمین صندوق درآمد ثابت 
در فرابورس

صنــدوق  واحدهــای  پذیره نویســی  همچنیــن 
ســرمایه گذاری قابل معاملــه )ETF( در اوراق بهادار 
با درآمد ثابت ثروت با نماد »مــاکان« در فرابورس و با 
رویکرد تطبیــق بازدهی ســرمایه گذاری با کم ترین 

صرف ریســک و همســو با متوســط نرخ 
تورم ســالیانه از صبح روز شــنبه ۲۵ اسفند 
ماه آغاز شد و تا ســه روز کاری ادامه خواهد 
داشــت.فعالیت این صنــدوق تحت نظارت 
سازمان بورس انجام شــده و سرمایه گذاران 
در ازای خریــد واحدهای ســرمایه گذاری 
در این صنــدوق گواهی مربوطــه دریافت 
می کنند. صدور واحــد ســرمایه گذاری و ابطال آنها 
بر اســاس ارزش خالص دارایی های روز بعــد از ارائه 
درخواست صورت می گیرد. ضامنِ صندوق، پرداخت 
وجــوه ســرمایه گذران حداکثر یک روز پــس از ارائه 
درخواســتِ ابطال را ضمانت کرده است.بر این اساس 
رویکرد صنــدوق ثروت ماکان برای ســرمایه گذاران، 

تطبیــق بازدهی ســرمایه گذاری بــا کم ترین صرف 
ریسک و همســو با متوسط نرخ تورم ســالیانه خواهد 
بود.صندوق هــای ســرمایه گذاری با درآمــد ثابت، 
صندوق هــای قابــل معاملــه متناســب با ســلایق 
ســرمایه گذارانی طراحی شــده کــه نمی خواهند در 
مسیر تلاطم ریسک های مختلف در بازارها قرار گرفته 
و در عین حال متناســب با متوســط نرخ تورم سالانه 

علاقه مند به کسب بازدهی برای سرمایه خود هستند.

معاملات بورس انرژی
در بورس انــرژی نیز ۹ معامله بــه ارزش ۱۱۰ میلیارد 
تومان در بازار نفت، گاز و حامل های انرژی و ۱۳ معامله 

به ارزش ۱۳۹ میلیارد تومان در بازار برق ثبت شد.

رمز ارز

بورس

رجا ابوطالبی  در سال های اخیر، بازارهای 
مالی ایران شاهد تحولات متعددی بوده اند 
که یکی از مهم ترین آن هــا، ورود ابزارهای 
مالی نوین به بازار ســرمایه اســت. پس از 
موفقیت صندوق های سرمایه گذاری طلا، 
اکنون زمزمه هایــی از ورود اولین صندوق 
قابل معاملــه بیت کوین به بــورس تهران 

شنیده می شود.
 ورود دارایی هــای جدید به بازار ســرمایه 
ایران سابقه ای نســبتا کوتاه دارد اما اثرات 
قابل توجهی به جای گذاشــته است. اولین 
نمونه موفق آن، صندوق های مبتنی بر طلا 
بودند که در مرداد ســال ۱۳۹۶ وارد بورس 

شدند.
بــه واســطه اضافــه شــدن یــک کلاس 
دارایی جدید به بازار ســرمایه، بخشــی از 
ســرمایه گذاران که تمایل به خرید طلای 
فیزیکی داشتند، دارایی تحت مدیریت خود 
را روانه بازار کردند. اما این تزریق نقدینگی 
فقط بــرای صندوق های طلا نبــود و تمام 
بــورس و فرابورس را تحت تاثیــر خود قرار 

داد.
ارزش معاملات بورس در مــاه قبل از ورود 
صندوق طلا به بــازار ۱.۹۷ همت و این عدد 
برای فرابورس ۶۸۰ میلیارد تومان بود. اما با 
راه اندازی صندوق هــای طلا، ضمن تزریق 
نقدینگــی به ایــن کلاس دارایــی، ارزش 
معاملات بورس و فرابــورس در مرداد ماه به 
ترتیب به ۳.۳۹ همــت و ۱.۶ میلیارد تومان 

رسید.

اکثر کارشناســان، درصدی از رشد ارزش 
معاملات را بــه همیــن صندوق های طلا 
مرتبط دانســتند، چرا که رشد ۶۹ درصدی 
ارزش معالات بورس و رشــد ۱۴۱ درصدی 
ارزش معاملات فرابورس، به چیزی فراتر از 

پارامترهای کلان اقتصادی نیاز دارد.
افزایش در ارزش معامــلات واضحا افزایش 
شاخص های بورســی را به همراه داشت؛ به 
طوری که شــاخص کل تنها در عرض ۵ ماه 

۲۳ درصد رشد یافت.

ورود صندوق بیت کوین به بورس؛ 
تحولی در بازار سرمایه

حال کــه زمزمه ورود صنــدوق بیت کوین 
به گوش می رســد؛ آیا می توان امیدوار بود 
که این صندوق هــا بتواننــد دارایی تحت 
مدیریت خود را به اندازه ۱۴ صندوق طلا در 

بازار سرمایه افزایش دهند؟
در مرحلــه اول باید گفت که در ســال ۹۶، 
تمایل خرید مردم به طلا بــه مراتب کمتر 
از الآن بود، اما ابزارســازی نوین ســازمان 

بورس بخشــی از همان تقاضا را به ســمت 
بازار کشــاند و ارزش معامــلات و پویایی را 
به بــازار برگرداند.حال با توجــه به هجوم 
انواع ریسک های سیســتماتیک به کشور، 
سرمایه گذاران بیشتری تمایل دارند تا هم 
در بازار ارز دیجیتال ســرمایه گذاری کنند 
و هم به واســطه ماهیــت دلاری آن، ارزش 
ریالی سرمایه خود را در برابر نوسانات دلار 
حفظ کنند.از سوی دیگر کلاس دارایی های 
موجود در بازار ســرمایه افزایــش می یابد. 

این اتفــاق از آن جهت حائز اهمیت اســت 
که در کشــورهای تورمی، معمــولا افت و 
رشــد بازارهای مالی به صورت چرخشــی 
رقم خورده و اقبــال هم زمان به تمام بازارها 
کمتر صورت می گیــرد.ورود صندوق های 
بیت کوین می تواند سبب چرخش نقدینگی 
در خود بازار شود و از خروج پول جلوگیری 
کند؛ اتفاقی که در حــال حاضر با چرخش 
پول بین بازار ســهام، صندوق های درآمد 
ثابــت و صندوق های طلا دنبال می شــود 
و همچنیــن ســیگنال های مختلفــی از 
سیاست های کلان اقتصاد داخلی و خارجی 

به سرمایه  گذاران منتقل می کند.
می توان گفت کــه ورود اولین صندوق قابل 
معامله بیت کوین به بورس تهران می تواند 
گامی مهم در تنوع بخشــی به بازار سرمایه 
ایران باشــد. تجربه موفق صندوق های طلا 
نشان داده است که اضافه شدن دارایی های 
نویــن می تواند نقدینگی جدیــدی را وارد 
بازار کند و حتی ســایر بخش های بورس و 

فرابورس را تحت تأثیر قرار دهد.
در شــرایطی که ســرمایه گذاران به دنبال 
راه هایی بــرای حفــظ ارزش دارایی های 
خود در برابر نوســانات اقتصادی هستند، 
صندوق های بیت کویــن می توانند به یک 
ابزار جذاب برای جذب نقدینگی و چرخش 
ســرمایه در بازار تبدیل شــوند. این اقدام 
همچنین باعث افزایش عمق بازار ســرمایه 
و کاهش خروج پول بــه بازارهای غیرمولد 

خواهد شد.

وسیه با کمک رمز ارز دور زدن تحریم ها توسط ر

رشد ۴۲ هزار واحدی شاخص کل بورس در سایه عرضه اولیه

وز معاملاتی بازار ارز تجاری ۲۷ اسفندماه آخرین ر
خریدار   مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران 
اعلام کرد که۲۷ اســفند مــاه آخرین روز 
معاملاتی بازار ارز تجاری در ســال ۱۴۰۳ 

خواهد بود.
به گزارش مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران، 
این مرکز همچنین روزهای معاملاتی نیمه 
اول فروردین ۱۴۰۴ اعــلام کرد و بر همین 
اساس آخرین روز معاملاتی بازار ارز تجاری 
مرکز مبادله ایــران در ســال ۱۴۰۳، روز 
دوشــنبه ۲۷ اسفندماه اســت و در روز سه 
شنبه ۲۸ اسفندماه امور تســویه انجام می 

شود.
جلســات معاملاتی بــازار ارز تجاری مرکز 
مبادله ایران برای نیمــه اول فروردین ماه 
۱۴۰۴ در روزهــای کاری ۵، ۶، ۷، ۹ و ۱۰ 
فروردین ماه برگزار می شــود و در روز پنج 
شنبه ۱۴ فروردین جلسه معاملاتی برگزار 

نشده و امور تسویه انجام می شود.  

تأمین 64.۵ میلیارد دلار ارز مورد نیاز 
واردات و نیازهای خدماتی

همچنیــن بانــک مرکزی ازابتدای ســال 
جاری تا ۲۵ اســفند مــاه ۶۴.۵ میلیارد ارز 
موردنیــاز بــرای واردات را تامین کرده که 
حــدود ۵۰ میلیــارد دلار آن، ارز مورد نیاز 

صنایع بوده است.
به گــزارش روابط عمومی بانــک مرکزی، 

حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مســتقر 
در مرکــز مبادله ارز و طــلای ایران طی دو 
جلسه معاملاتی روز پنج شــنبه ۲۳ اسفند 
ماه به ۱۸۹.۱ میلیــون دلار )معادل ارزش 
دلاری( رســید که به تفکیک نوع ارز شامل 
۲۲۸.۷ میلیــون درهــم، ۱۰۸.۳ میلیون 
دلار، ۱۰۸.۵ میلیون یوآن، ۱ میلیون یورو 
و ۲۰۷.۴ میلیون روبل بوده است. همچنین 
بانک مرکزی از ابتدای ســال جاری تا ۲۲ 
اسفند  ماه مبلغ ۶۴ میلیارد و ۵۶۷ میلیون 
دلار ارز بــرای واردات کالاهای اساســی و 
دارو، تجاری و بازرگانــی و خدمات، تامین 

کرده است.
حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری نیز از 
ابتدای فعالیت این بازار تا امروز، ۶ میلیارد و 
۳۵۵ میلیون دلار بوده اســت که به تفکیک 
نوع ارز شامل ۹ میلیارد و ۱۷ میلیون درهم، 
۲ میلیارد و ۷۰۵ میلیــون دلار، ۶ میلیارد 
و ۶۶۹ میلیون یــوآن، ۲۵۷ میلیون یورو و 
یک میلیارد و ۴۳ میلیون روبل بوده اســت. 
طی ایــن دوره ۲۳ هــزار و ۲۵۰ معامله در 
نتیجه ۳۵ هــزار و ۴۵۷ ثبت ســفارش به 
روش معاملاتی جورسازی)مچینگ( انجام 

گرفت. 
همچنین تعــداد ۹ هــزار و ۹۴۱ بازرگان 
طی دوره مذکور معامــلات خود را از طریق 
کارگزاران یا بانک های عامل در این سامانه 

انجام داده اند.
این گزارش حاکیست از ابتدای سال جاری 
تا ۲۵ اســفند ماه نیز بانک مرکزی مبلغ ۶۴ 
میلیارد و ۵۶۷ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و 

خدمات، تامین کرده است.
 در این مدت برای کالاهای اساســی و دارو 
۱۳ میلیــارد و ۴۹۷ میلیــون دلار، بــرای 
کالاهــای تجــاری و بازرگانــی مبلغ ۴۹ 
میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار و برای خدمات 
۱ میلیــارد دلار و ۲۴۵ میلیون دلار تأمین 

ارز صورت گرفته است.
بر اســاس این گزارش، بانک مرکزی برای 
واردات کالاهای اساســی و کشاورزی ۱۰ 
میلیــارد و ۴۸۰ میلیــون دلار و برای دارو، 
مــواد اولیه دارویــی و تجهیزات پزشــکی 
۳ میلیــارد و ۱۷ میلیــون دلار ارز تأمین 
کرده اســت و در مجموع طی مدت مذکور 
۱۳ میلیــارد دلار و ۴۹۷ میلیون دلار برای 
کالاهــای اساســی و کشــاورزی و دارو و 
تجهیزات پزشــکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان 
و با هــدف حمایــت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 

با قیمت ارزانتر تأمین شد.
بر این اســاس از ابتدای ســال جــاری تا 
امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۹ 
میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار بوده اســت که 

میزان ارز تأمینی بــرای گروه های »صنایع 
حمل و نقــل و خودرو« ۸ میلیــارد و ۸۸۵ 
میلیــون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات 
تولید« ۵ میلیــارد و ۸۸۰ میلیــون دلار، 
»صنایع معدنی« ۵ میلیارد و ۳۶۳ میلیون 
دلار، »صنایــع شــیمیایی و پلیمــری« 
۵ میلیــارد و ۲۵۹ میلیــون دلار، »صنایع 
تجهیزات برق و الکترونیــک« ۵ میلیارد و 
۱۷۰ میلیون دلار، ، »منسوجات و پوشاک« 
یک میلیارد و ۹۱۶ میلیون دلار و »ســایر 
صنایع« ۱۷ میلیــارد و ۳۵۲ میلیون دلار تا 
پایان روز ۲۵ اسفند ماه ســال جاری بوده 

است.
گفتنی اســت، نرخ بازار ارز تجــاری در روز 
شنبه ۲۵ اســفند  ماه ۱۴۰۳ در تالار حواله 
ارز مبادله دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۷۵۱ تومان، 
مبادله یورو با نرخ ۷۴ هــزار و ۷۵۳ تومان، 
مبادله درهم با نرخ ۱۸ هزار و  ۷۲۰ و مبادله 
یوآن ۹ هزار و ۴۹۷ تومان بود. همچنین در 
تالار اسکناس ارز، دلار با نرخ ۷۰ هزار و ۶۷۶ 
تومان، یورو با نرخ ۷۶ هــزار و ۸۴۶ تومان، 
درهم با نرخ ۱۹ هــزار و ۲۴۴ تومان و یوآن 
با نرخ ۹ هزار و ۷۶۴ تومان مورد مبادله قرار 

گرفت.



ایســنا/ کرمانشاه-حســنافخارزاده    
کرمانشــاه به گفته سرپرست ســازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شــهری شهرداری کرمانشاه 
از ابتدای امســال تاکنون ۱۳ هزار اصله درختِ 
سازگار با اقلیم منطقه در شهر کرمانشاه کاشته 

شده است.
مهدی هدایت زاده،در حاشــیه جشن بزرگ روز 
درختکاری در گفــت و گو با خبرنگار ایســنا، با 
اشــاره به اجرای برنامه های هفته درختکاری در 
کرمانشــاه، اظهار کرد: به این مناسبت از ۱۴ تا 
۲۲ اسفند به مدت یک هفته هر روز در یک محله 

شهر کرمانشاه برنامه درختکاری اجرا شد. 
وی افــزود: طی مدت هفت روز گذشــته حدود 
ســه هزار اصله درخت در مناطق هشــت گانه 

شهرداری کرمانشاه کاشته شده است. 
سرپرست ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری کرمانشــاه با بیان اینکه برنامه 
کاشــت درختان در کرمانشــاه تنهــا به هفته 
درختکاری محــدود نمی شــود و در طول ایام 
ســال ادامه دارد، تصریح کرد: از ابتدای امسال و 
تا پیش از شــروع برنامه های هفته درختکاری، 
مجموعــا ۱۰ هــزار اصله درخــت را در مناطق 

مختلف شهر کرمانشاه کاشته ایم.
وی در خصوص نوع درختانی که در داخل شــهر 
کرمانشاه کاشت می شــود نیز گفت: در سالهای 
اخیر برنامه کاشــت درختان به سمت و سویی 
رفته کــه تنها درختانــی که با اقلیــم زاگرس و 

کرمانشاه سازگارند را می کاریم. 
هدایت زاده تاکیــد کرد: درختانی که کاشــته 
می شوند، نیاز آبی کمی دارند و در برابر تنش ها و 

آفات و بیماری ها مقاوم هستند. 
وی از بنــه، تاوی، زبان گنجشــک، زیتون تلخ و 

بلوط به عنوان درختانی نام برد که سازگار با اقلیم 
کرمانشاه هســتند و در طرح توسعه فضای سبز 

شهر از آنها استفاده می شود. 
به گفته این مســئول، از چند سال پیش تاکنون 
دیگر درخت کاج در داخل شهر کرمانشاه کاشت 
نمی شود.  سرپرســت سازمان ســیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری کرمانشاه در ادامه 
با بیان اینکه عمده تمرکز توســعه فضای ســبز 
شهر کرمانشاه در برخی نقاط شهر است، عنوان 
کرد: پارک های غربی، شــرقی و کوهســتان که 
در سنوات گذشته بخشــی درختان آنها به علت 
بیماری ها از بین رفته اند و نیز ارتفاعات ســراب 
قنبر و برخی محلات حاشــیه ای شــهر که تازه 
تاسیس شده اند، مناطقی هستند که بیشترین 
تمرکز را برای توســعه فضای ســبز و کاشــت 

درختان در آنها داریم.

سرپرست سازمان فضای سبز شهرداری :

      امسال ۱۳ هزار اصله درخت در شهر کرمانشاه کاشته شد

ج وژه مهم ترافیکی کر  شهردار: ۲  پر
 آماده بهره برداری است

 کرج -ترنم مظفری شــهردار کرج اعلام کرد: با اهتمام شورا و شهرداری ۲ 
پروژه مهم عمرانی شامل قطعه دوم آزاد راه شمالی و تقاطع غیر همسطح رجایی 

شهرکرج آماده بهره برداری شده است.
 مهرداد کیانی  گفت : تقاطع غیر همســطح رجایی یک مــاه زودتر از زمان مقرر 

آماده بهره برداری شده و تا قبل از سال جدید زیر بار ترافیک می رود.
وی با بیان اینکه برخی از دسترســی های این پروژه پس از افتتاح مســیر، قابل 
بازگشایی خواهد بود، اضافه کرد: خیابان میرزایی پرور و تعدادی از خیابان های 

اطراف از جمله این دسترسی ها به شمار می روند.
کیانی ادامه داد: اکنون ۸.۵ کیلومتر از آزاد راه شهید سلیمانی در شمال کرج نیز 

آماده بهره برداری است که در فروردین ماه ۱۴۰۴ زیر بار ترافیک خواهد رفت .
وی با اشــاره به اینکه پیش از دوره ششــم، جسارت نصب روزشــمار در محل 
پروژه ها وجود نداشــت، اضافه کرد: به لطف خداوند موفق شــدیم پروژه تقاطع 
غیرهمسطح فلکه اول رجایی شهر را یک ماه زودتر از موعد تعیین شده به پایان 

برسانیم.
شهردار کرج از حمایت ها و همراهی ویژه شهروندان در مسیر احداث طرح های 
شــهری قدردانی کرد و گفت: کرج از بسیاری جهات در کشــور و حتی سطوح 
بین المللی ممتاز اســت که از جمله آنهــا می توان به قدمــت، جمعیت، تنوع 

قومیتی، ظرفیت های اجتماعی و تاریخی  آن اشاره کرد.
وی با تاکید بر اینکه ایــن جایگاه می طلبد که از نظر شــهری و امکانات موجود 
در وضعیت بســیار شایسته تری قرار داشته باشــیم، تصریح کرد: متاسفانه این 
کلانشــهر با عقب ماندگی های فراوانی روبروست به طوری که حتی اگر ۲ دهه با 

تمام توان کار کنیم تازه به وضعیتی در شان شهروندان خواهیم رسید.
کیانی گفت: تلاش می کنیم بــه قدر بضاعت و توان کاســتی ها را جبران کنیم 
و بسیار خرســندیم از اینکه خدمتگزار مردمی هســتیم که با همه کمبودها و 

مشکلات، تلاش های ما را می بینند و قدردان این خدمات هستند.
وی ابراز امیدواری کرد ســایر پروژه های تعیین شــده در دوره ششم مدیریت 
شهری نیز به سرعت و پیش از پایان زمانبندی، تکمیل شده و مورد بهره برداری 

قرار گیرند.

 
مدیرکل صمت استان اعلام کرد ؛ 

ونده قاچاق کالا در مازندران تشکیل 707 پر
 ســاری-فریبا عزیزپور  7۰7 پرونده قاچاق کالا در اســتان مازندران در 

سالجاری تشکیل شده است. 
معدن و تجارت اســتان مازندران؛ نادعلی کهنســال مدیرکل صمت مازندران 
با اعلام این خبر گفت : از ابتدای ســالجاری تا ۲۰ اســفند تعداد ۲66۵ بازرسی 
تخصصی در حوزه کشف کالای قاچاق در اســتان مازندران برگزار که منجر به 
شناسایی 7۰7 واحد متخلف شــده که برای این واحد ها پرونده تخلف تشکیل 

شده است. 
وی افزود: ارزش پرونده های تشکیل شده بالغ بر ۱۵۲ میلیارد ریال بوده است. 

او افزود: بیشترین تخلفات تشکیل شده شــامل عرضه و فروش کالای قاچاق و 
نگهداری کالا و ارز قاچاق بوده است. 

مدیرکل صمت مازندران در ادامه اشاره کرد: کالاهای قاچاق کشف شده شامل 
محصولات غذایی، کیف و کفش و پوشاک، انواع وســایل نقلیه، اقلام آرایشی و 

بهداشتی و لوازم خانگی بوده است. 
کهنســال در پایان از عموم شــهروندان تقاضا کرد در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف اقتصادی مراتب را به تلفن ۱۲۴ و یا سامانه ir.۱۲۴.www اعلام نمایند.

 در گردهمایی روشهای مشارکت در سرمایه گذاری و شروع
 کسب و کارهای جدید تاکید شد؛

ورت داشتن آگاهی و دانش لازم  ضر
 برای سرمایه گذاری و توسعه کسب و کار 

ارومیه-رحیم جباردخت داشتن آگاهی و دانش لازم برای سرمایه گذاری 
و توسعه کسب و کار از ضروریات می باشد.

گردهمایی روشهای مشارکت در سرمایه گذاری و شروع کسب و کارهای جدید 
با حضور جمعی از دســت اندرکاران مشــاغل و حرف مختلف در محل سازمان 

ورزش و جوانان آذربایجانغربی شهرستان ارومیه برگزار شد.
مدرس این نشســت در گفتگو با خبرنگار ما هدف از برگزاری این گردهمایی را 
بررسی راههای ســرمایه گذاری و راه اندازی کســب و کارهای جدید در بخش 

های مختلف اقتصادی و خدماتی ذکر کرد.
محمد ترکمانی گفت در طول چهار سال گذشته این جلسات بطور مستمر ادامه 
داشته و توانســته تاثیر مطلوبی در روند جذب ســرمایه و امر کارآفرینی داشته 
باشد. وی با اشاره به موقعیت مطلوب استان آذربایجانغربی برای توسعه و تعمیم 
فعالیت های اقتصــادی در بخش های مختلف صنعتی، کشــاورزی و خدماتی 

افزود هم مرز بودن آذربایجانغربی با چند کشور همسایه خارجی
قابلیت مطلوب و شرایط بسزایی را برای این اســتان جهت توسعه فعالیت های 
اقتصادی و خدماتی فراهم ســاخته است. ترکمانی توســعه و گسترش برنامه 
توریســت درمانی را بخشــی از موقعیت آذربایجانغربی در جذب توریســت از 
کشورهای همسایه خواند و افزود در صورت استفاده صحیح و اصولی، این برنامه 

می تواند در امر درآمدزایی و اقتصاد منطقه نقش بسزایی را ایفا نماید.

 
در رویداد نهایی KIMPACT 2025؛

جایزه جهانی MIKE ۲۰۲۴ به فولاد مبارکه اهدا شد
در رویداد نهایی مدیریت سازمان های دانشی نوآور   اصفهان-مریم مومنی
 MIKE ۲۰۲۵( در شهر بانکوک کشور تایلند، جایزه جهانی KIMPACT(

۲۰۲۴ به شرکت فولاد مبارکه اهدا شد.
 )۲۰۲۵ KIMPACT( رویداد نهایی مدیریت ســازمان های دانشــی نوآور
در روزهای ۲۳ و ۲۴ اســفند ماه در شــهر بانکوک تایلند برگزار و جایزه جهانی 
MIKE ۲۰۲۴ به شــرکت فولاد مبارکه اهدا شد. این شرکت همچنین در این 
رویداد مقاله ای با عنوان »پیاده ســازی و موفقیت نــگاه دانش محور در تحقق 
چشم انداز و اســتراتژی های شــرکت« ارائه کرد. شرکت ایریســا، یکی دیگر 
از شــرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه، با قرار گرفتن در جمع ۲۰ شــرکت 
برنده، جایزه MIKE ۲۰۲۴ خود را در این رویداد دریافت کرد. کســب جایزه 
MIKE برای فولاد مبارکه دستاورد مهمی است که حاصل تلاش های مستمر 
در مدیریت دانش، نوآوری و ترویج فرهنگ یادگیری در ســازمان است و نشان 
می دهد مدیریــت دانش در تحقق چشــم انداز و اهداف کلان شــرکت، موفق 
عمل کرده اســت. این جایزه تنها یک گواهینامه موفقیت نیست؛ بلکه گواهی 
است بر تعهد این شــرکت برای تبدیل دانش به دارایی اســتراتژیک که رشد، 
رقابت پذیری و پایداری شــرکت را رقم می زند و مسئولیت فولاد مبارکه را برای 
بهبود رویکردهای مبتنی بر دانش و اشتراک تجارب این شرکت با جامعه جهانی 

تقویت می کند.

خبر

اردبیل -افسون جباردخت مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت اســتان اردبیل گفت: بیش از ۴۴ هزار بافنده در تولید 

فرش دستباف در استان اردبیل فعالیت دارند.
مسعود ایرانی گفت: بیش از ۴۴ هزار بافنده و ۱7۵ کارگاه در 
زمینه تولید فرش دستباف در استان اردبیل فعالیت دارند که 

بیشتر تولید های آنها شامل بیجار، ریزه ماهی و مسند است.
او از تولید نزدیک به ۸۸ هزار مترمربع فرش دستباف از سوی 

بافندگان این استان در سال جاری خبر داد. 
مدیرکل صنعت، معــدن و تجارت اســتان اردبیل افزود: ۲6 

فقــره پروانه تولید، بهره برداری و جواز تاســیس در اســتان 
اردبیل به عنوان یکی از قطب های تولید فرش دستباف کشور 

از ابتدای سال جاری صادر شده است.
او تصریح کرد: همچنین امســال برای یک هــزار و ۲۹۱ نفر 
مجوز مستقل، برای ۳۹ نفر پشتیبان حقیقی و 6 نفر پشتیبان 
حقوقی در بخش مشــاغل خانگی مرتبط با فرش در اســتان 

اردبیل مجوز صادر شده است.
ایرانی گفت: با توجه به شرایط اســتان در زمینه تولید فرش 
دســتباف پنج هزار و ۵۳7 فقــره کارت قالی بافی از ســوی 

اتحادیه های صنفی و روستایی صادر شده است.
او با تاکید بر لزوم حمایت از بافندگان و تولیدکنندگان فرش 
دســتباف گفت: بر همین اســاس 7۲ نفر نیز در سال جاری 
برای برقراری دوباره بیمه به سازمان تامین اجتماعی معرفی 
شــده اند.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان اردبیل 
با اشاره به برگزاری یک نمایشــگاه فرش دستباف در استان 
اردبیل در ســال جاری عنوان کرد: چهار هــزار و ۱۸۸ مورد 
بازدید ســه جانبه از کارگاه های بیمه شده در راستای نظارت 

بر کم و کیف فعالیت آنها انجام شده است.

   فعالیت بیش از ۴۴ هزار بافنده فرش دستباف در استان اردبیل
 

اهواز-محمدمجدم مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خوزســتان گفــت: اقتصــاد فرهنــگ و هنر یکــی از نقاط 

آسیب پذیر این حوزه است که نیازمند توجه ویژه است.
 حسین براتی  در نشست با هنرمندان اســتان در استانداری 
خوزســتان ضمن قدردانی از استاندار خوزســتان به دلیل 
حمایت از حوزه فرهنگ و هنر اظهــار کرد: جا دارد صمیمانه 
از دکتر موالی زاده، اســتاندار فرهیخته، فرهنگ دوســت و 
هنردوست خوزســتان قدردانی کنیم که با تواضع خود اجازه 
برگزاری این نشســت را دادند و به دغدغــه هنرمندان توجه 

داشتند.

وی افزود: امید می رود این نشست پرخیر و برکت برای حوزه 
فرهنگ، هنر اســتان موثر باشد و بخشــی از دغدغه های این 

قشر پس از سالها، برطرف شود.
مدیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزســتان: همچنین جا دارد 
از مدیــر روابط عمومی اســتانداری خوزســتان که تدارک 
این جلســه را بر عهده داشــتند و برای برگزاری این نشست 
فرهیخته و ارزشــمند اهتمام ورزیدنــد، صمیمانه قدردانی 

کنیم.
وی با اشــاره به اهمیت حوزه فرهنگ و هنر، گفت: پرداختن 
به مســائل فرهنگ و هنر در این جمع وزیــن، نیازمند زمان 

بیشتری است اما فرصت را مغتنم می شــماریم تا به برخی از 
کلان پروژه ها و مسائل مهم این حوزه اشاره کنم.

براتی با تأکید بر لــزوم توجه به زیرســاخت های فرهنگی و 
هنری، خاطرنشــان کرد: متاسفانه زیرســاخت های حوزه 
فرهنگ و هنر در شرایط مطلوبی قرار ندارد و برای بهبود این 

شرایط، نیاز به حمایت و مساعدت استاندار خوزستان دارد.
وی همچنین بــه موضوع اقتصاد فرهنگ و هنر اشــاره کرد و 
افزود: در این زمینه برنامه ها و طرح هایی داریم که امیدواریم 
با حمایت اســتاندار و همکاری هنرمندان، بتوانیم به توسعه 

این بخش کمک کنیم.

خوزستان

اردبیل

مدیرکل ارشاد خوزستان:

 اقتصاد فرهنگ و هنر یکی از نقاط آسیب پذیر این حوزه است

سمنان-رضا ســروش رئیس اورژانس ۱۱۵ شهرستان 
شاهرود گفت: در ایام نوروز، ۲۳ پایگاه اورژانس جاده ای در شرق 

استان سمنان در حالت آماده باش کامل قرار دارند.
مهســا عظیمی در گفت وگو با خبرنگاران این پایگاه ها شامل 
دو پایگاه موتور اورژانس و پایگاه های امداد جاده ای است که به 
منظور ارائه خدمات سریع و به موقع به مسافران نوروزی تجهیز 

شده اند. 
وی تأکید کرد که پویش »نه به تصــادف« در فضای مجازی به 
طور گسترده ای تکرار شــده و این امر باعث می شود تا این پیام 
در ذهن مردم نهادینه شــود. وی افزود که این پویش تأثیر قابل 
توجهی در کاهش تصادفات و افزایش آگاهی عمومی نسبت به 

رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی خواهد داشت. وی همچنین 
خاطرنشان کرد که اورژانس ۱۱۵ پس از وقوع حوادث، با سرعت 
بالا و به روزتریــن امکانات، اقدام به انتقــال مصدومان به مراکز 
درمانی می کند تا از افزایش آمار تلفات جانی جلوگیری شود. این 
اقدامات به طور مستقیم در کاهش خسارات ناشی از تصادفات 
جاده ای مؤثر خواهند بود. عظیمی با اشاره به همکاری های مؤثر 
بین سازمان های مرتبط مانند شهرداری ها، راهنمایی و رانندگی 
و اداره راه، اظهار داشت که اقدامات مشترک این مراکز در راستای 
اجرای پویش »نه به تصادف« در شهرســتان شاهرود به خوبی 
پیش رفته است. این هماهنگی ها باعث شده تا خدمات اورژانس 
به طور بهینه تری ارائه شود. وی در ادامه به جزئیات پایگاه های 

اورژانس در شهرستان شاهرود اشاره کرد و گفت: این شهرستان 
دارای ۲۰ پایگاه آمبولانس اســت که ۱6 پایگاه آن در جاده ها، 
چهار پایگاه در شهر و دو موتور اورژانس در مناطق شهری مستقر 
هســتند. این پایگاه ها به طور کامل تجهیز شده اند تا در صورت 

بروز هرگونه حادثه، بتوانند به سرعت وارد عمل شوند.
رئیس اورژانس شاهرود همچنین به استقرار پایگاه های اورژانس 
در محورهای مختلف این شهرستان اشــاره کرد. وی گفت: در 
محور خوش ییلاق، پایگاه های بسطام، پشــت بسطام، تاش، 
مجن، کلاته خیج و خوش ییلاق فعال هستند. در محور سبزوار 
نیز پایگاه های فراش آباد، میامی، میان دشت و عباس آباد آماده 

ارائه خدمات هستند.

سمنان
شهردار تاکید کرد:

وز     آمادگی ۲۳ پایگاه اورژانس جاده ای شرق استان سمنان برای نور

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری خبرداد:

  کاشت حدود ۱.۷ میلیون بوته گل ونهال درسطح شهر یزد

یزد -سمیه شرف دینی رئیس سازمان ســیما، منظر و 
فضای سبز شــهری شــهرداری یزد از برنامه ریزی های ویژه 

این سازمان برای اســتقبال از بهار و ایجاد فضایی دلنشین به 
شهروندان و مســافران نوروزی این شهر خبرداد وگفت : شهر 
میراث جهانی یزد با کاشــت حدود ۱.7 میلیــون بوته گل و 

نهال به استقبال بهارمی رود.
محمد سعید کاشــفی با بیان این خبراظهارداشت: هر ساله با 
فرا رسیدن فصل بهار و نزدیک شدن به ایام نوروز، تلاش های 
گسترده ای در ســطح شهر انجام می شود تا شــهر به بهترین 
شکل ممکن برای اســتقبال از گردشگران و شهروندان آماده 

شود.
وی افزود: یکی از این اقدامات، کاشت نهال ها و گلکاری های 
وســیع در نقــاط مختلف شــهر اســت که باعث می شــود 
شهروندان و گردشگران در ایام نوروز از فضایی دلنشین لذت 

ببرند.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای ســبز شهری شهرداری 
یزد با اشاره به این که امسال به منظور استقبال از بهار در شهر 
تاریخی یزد، برنامه ریزی ویژه ای انجام گرفته اســت، تصریح 
کرد: در همین راســتا و با هــدف افزایش طــراوت و زیبایی 
فضاهای سبز و نیز تأمین هوای تازه در ســطح شهر، بیش از 
7۰ هزار نهال و یک میلیــون و 6۰۰ هزار بوته از انواع گل های 

فصلی و دائمی در مناطق پنجگانه شهری کاشته خواهد شد.
کاشــفی همچنین از نصب ۱۰۰ المــان گل، ۴۰ فلاورباکس 
و بیــش از ۵۰۰ گل آویز در نقاط مختلف شــهر بــه ویژه در 
بافت تاریخی خبــر داد و گفت: این المان هــا و گل ها با هدف 
زیباسازی و خلق محیطی شاداب و دل انگیز برای شهروندان 

و گردشگران نوروزی در این ایام نصب خواهند شد.
وی خاطرنشان ساخت: این طرح ها نه تنها به افزایش زیبایی 
فضاهای سبز شــهری کمک می کنند بلکه برای گردشگران 
نوروزی تجربــه ای دلپذیر و خاطره انگیز بــه ارمغان خواهند 
آورد، البته علاوه بر این اقدامات، در تلاش هســتیم تا با ارائه 
فضاهای سبز بهینه، شــهروندان در از فضای عمومی شهر در 

این ایام نیز لذت بیشتری ببرند.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای ســبز شهری شهرداری 
یزد از عموم مردم خواســت در حفظ و نگهداری این فضاهای 
سبز مشارکت فعال داشته باشند و با همکاری سازمان سیما، 
منظر و فضای ســبز، در ایجاد بهاری متفاوت برای شــهر یزد 

همکاری کنند.

 بزرگ ترین معامله بورس در سال ۱۴۰۳ رقم خورد؛

وشیمی پردیس، سهامدار ۲.۲ درصدی هلدینگ خلیج فارس شد         پتر

مدیرکل  کمیته امداد گلستان

          سرانه ایتام گلستان نسبت به کل کشور پایین تر است 

بوشــهر -رضا حیدری در جریان بزرگ تریــن معامله 
بورس در ســال ۱۴۰۳، که با هدف تهاتر بخشــی از مطالبات 
کنسرســیومی از تولیدکنندگان اوره از دولت انجام شــد، ۴ 
درصد ســهام هلدینگ خلیج فارس از طریق بورس و با عرضه 

سازمان خصوصی سازی واگذار گردید.
این معامله  چهار شرکت پتروشیمی پردیس، شیراز، کرمانشاه 
و خراســان از زیرمجموعه های هلدینگ نفت و گاز پارسیان، 
موفق به تصاحب این ۴ درصد شدند. در این میان، پتروشیمی 
پردیس که یکی از بازوهای اصلی هلدینگ پارسیان محسوب 

می شود، ۲.۲ درصد از این بلوک را به خود اختصاص داد.

عبدالرحیم قنبریان، مدیرعامل پتروشــیمی پردیس، در این 
خصوص اظهار داشــت: این معامله جسورانه از سوی هلدینگ 
بزرگ پارســیان، موجب تهاتر بخش قابل توجهی از مطالبات 
ســنواتی این هلدینگ از دولت شــد. همچنین، پتروشیمی 
پردیس توانســت جایگاه خود را در میان ســهامداران اصلی 
هلدینــگ خلیج فارس، صنعت پتروشــیمی و بازار ســرمایه 

تثبیت کند.
با این واگذاری، میزان سهام شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
)NPC( به عنوان نماینده دولــت در هلدینگ خلیج فارس، به 
۲.7۵ درصد کاهش یافت. همچنین، به منظور شفاف ســازی 

اطلاعاتی، نمادهای بورسی شرکت های پتروشیمی پردیس، 
شیراز، کرمانشاه و خراسان به طور موقت تعلیق شدند.

گفتنی است، ارزش سهام واگذارشــده هلدینگ خلیج فارس 
6۲ همت برآورد شــده است. پتروشــیمی پردیس، به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده آمونیــاک و اوره در خاورمیانه و یکی 
از بازیگران اصلی این صنعت در ســطح جهانی، در این تصمیم 
اســتراتژیک توانست ســهامدار ۲.۲ درصدی هلدینگ خلیج 
فارس شود؛ اقدامی که در شــرایط اقتصادی حساس کشور و 
تحریم های موجود، گامی مهم برای این شــرکت محســوب 

می شود.

گرگان-مهناز محمدزمانی عیســی بابایی گفت: درماه 
مبارک رمضان ۵ پوییش راه انــدازی کردیم و تلاش می کنیم 
تا پایان ماه رمضان عملکرد خوبی داشــته باشیم.تاکنون ۲7 
هزار سبد کالا در استان جمع آوری شده شده است.وی افزود: 
درحال حاضر ۲6۰ مرکــز نیکوکاری داریــم و در ماه مبارک 

رمضان ۲۰۰ آشپرخانه مهددوی فعالیت می کنند.تاکنون 7۵ 
هزار پرس غذای گرم پخت شــده و بین نیازمندان توزیع شده 
است.وی بیان کرد: ســرانه دریافتی ایتام ما نسبت به میانگین 
کشــوری پایین تر اســت و برای ۱۳ هزار فرزند یتیم ۴۰ هزار 
حامی در استان داریم.متوسط ســرانه دریافت ایتام در کشور  

یک میلیون و ۱۳۰ هزار نفر و برای گلستانی ها ۸۲۰ هزار تومان 
است.

 عیســی بابایی در ادامه افزود: : پویش هــر ایرانی یک صندوق 
الکترونیکی در فضای مجازی راه اندازی شد تا  مردم بتوانند در 
بستر فضای مجازی و با استفاده از تلفن همراه، صدقات خود را 

پرداخت کنند که تا امروز ۱۳ هزار گلســتانی از طریق مجازی 
کمک های خود را پرداخت می کنند. 

وی یاداورشد: در سال گذشته، مردم اســتان گلستان بیش از 
۲۸ میلیارد تومان به مراکز نیکوکاری و مجموعه کمیته امداد 
کمک کردند. امســال نیز تاکنون بیــش از ۳6 میلیارد تومان 



 ضرورت نگاه به بانک رفاه از جنبه امنیت اجتماعی به جای نگاه اقتصادی

بررسی ادعاهای پوچ موافقان واگذاری بانک رفاه! 

بانک و بیمه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران:
صادرات نفت ایران با رعایت دقیق ترین 

استانداردهای جهانی انجام می شود
 مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با تأکید بر نقش حیاتی پایانه 
نفتی خارک در صادرات نفت خام کشــور گفت: همه مراحل دریافت، 
ذخیره ســازی و صادرات نفــت در این پایانــه با رعایــت دقیق ترین 
اســتانداردهای بین المللی و تحت نظارت آزمایشــگاه های پیشرفته 

کنترل کیفیت انجام می شود.
به گزارش شــرکت پایانه های نفتی ایران، عباس اســدروز روز شنبه 
با اشــاره به جایگاه محوری پایانه خارک در صادرات نفت خام کشــور 
خاطرنشــان کرد: بیش از ۹۰ درصد نفــت خام ایران از ایــن پایانه به 

بازارهای جهانی صادر می شود.
وی ادامه داد: نفت تولیدی از میدان های مختلف کشور از طریق خطوط 
لوله دریایی به خارک منتقل و پــس از انجام آزمایش های دقیق کمی و 

کیفی، مطابق با استانداردهای بین المللی عرضه می شود.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتــی ایران با تأکید بــر نقش کلیدی 
آزمایشــگاه های کنترل کیفیت افزود: شــرکت پایانه های نفتی ایران 
دارای یکــی از معتبرتریــن مراکز آزمایشــگاهی جهان اســت که با 
بهره گیری از تجهیزات پیشــرفته و فناوری هــای نوین، دقت و صحت 

سنجش کیفیت نفت خام و میعانات گازی را تضمین می کند.
اســدروز ادامــه داد: این آزمایشــگاه، به عنــوان مرجعی رســمی با 
تأییدیه های معتبــر بین المللی، به صورت مســتمر بــر کیفیت نفت 

صادراتی نظارت دارد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با بیان اینکه نفت خام ایران در 
همه مراحل تولید تا صادرات تحت نظارت دقیق کارشناســان مجرب 
این صنعت قــرار دارد، گفــت: در پایانه خارک، عملیات با اســتفاده از 
تجهیزات مدرن و رویکردهای دانش بنیان انجام می شــود تا از هرگونه 
ناخالصی جلوگیری و محصول با بالاترین کیفیت به مشــتریان تحویل 

داده شود.
اســدروز ضمن تاکید بر اهمیت پایداری سیســتم های اندازه گیری و 
بهینه سازی فرآیندهای صادراتی خاطرنشان کرد: این شرکت با راهبرد 
چابکی و ســرآمدی عملیات، بر بهبود خدمات دریایی، افزایش قابلیت 
اطمینان و ســرعت، کاهش ناخالصی های نفت خام و ارتقای سلامت 

تأسیسات تمرکز دارد.

وی با اشــاره به اینکــه پایانه نفتی خــارک، به عنــوان بزرگ ترین و 
مهم تریــن مرکز صادرات نفت خام کشــور، نقش اساســی در تأمین 
درآمدهــای ارزی و تقویت ارتبــاط با بازارهای جهانــی ایفا می کند، 
گفت: این پایانه با تکیه بر نیروی انســانی متخصص و زیرساخت های 
پیشرفته، همواره برای افزایش بهره وری و ارتقای جایگاه ایران در بازار 

انرژی جهان تلاش می کند.

انرژی

در طرح مهربانی ملــی متقاضیان دریافــت وام قرض 
الحســنه می توانند با افتتاح حساب »مهربانی ملی« تا 
سقف ۳ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه با نرخ 
کارمزد انتخابی ۰، ۲ و ۴ درصــد دریافت کنند.به نقل 
از روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک در راســتای 

تسهیل شــرایط بهره مندی متقاضیان از مزایای طرح 
و کمک به رفاه حــال خانواده ها امــکان انتقال امتیاز 
تسهیلات قرض الحسنه »مهربانی ملی« را به بستگان 
درجه یک به صورت نامحدود و برای سایر افراد حقیقی 
با سقف سالانه ۱۰ میلیارد ریال فراهم کرد.برای افتتاح 

حســاب مهربانی ملی فقط کافی است در بام، در بخش 
خدمات حساب، حساب »قرض الحسنه طرح مهربانی« 
را افتتاح و علاوه بر گردش مالی روزانه برای دریافت این 
تسهیلات نیز امتیاز کســب کنند.متقاضیان همچنین 
می توانند در این طرح بدون مسدودی فقط با میانگین 

حســاب و تجمیع امتیازات )پس از تکمیل پرونده(، در 
کمتر از ۴ ســاعت تســهیلات خود را دریافت کنند.در 
طرح مهربانی ملی نیازی به مراجعه به شعب بانک ملی 
ایران نیست و همه کارها حتی اعتبارسنجی ضامن نیز 

به صورت غیر حضوری انجام می شود.

ملی

خریدار  در ماه های پایانی ســال از سوی 
ســازمان تامیــن اجتماعــی و وزارت کار 
تلاش هایــی برای عــدم واگــذاری بانک 
رفاه صورت گرفتــه که دلایل آن مســلح 
به ادله ای اســت که بررسی شــان ضروری 
اســت.به گزارش ایلنا، واگذاری بانک رفاه 
کارگران به عنــوان یک بانک تخصصی ذیل 
سازمان تامین اجتماعی از جمله مهمترین 
فقره هایی است که در سال های اخیر مورد 
اعتراض فعــالان کارگری و بازنشســتگی 
کشور قرار گرفته است. پس از جدی شدن 
بحث واگذاری این ســازمان طــی مصوبه 
مجلس در ســال ۱۴۰۱، بسیاری این بانک 
را از دســت رفته قلمداد کــرده بودند، اما 
با مخالفــت ضمنی وزیــر کار و مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعــی، امیدها برای 
حفظ ایــن نهاد مهم مالی -که تســهیل گر 
فعالیت هــای مالی و پولی ســازمان تامین 

اجتماعی است- زنده شد. 
پس از کــش و قوس هــای فــراوان حول 
پرونده واگــذاری بانک رفــاه، در بهمن ماه 
امسال مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
به عنوان نهاد مالک این بانک در اظهارنظری 
مخالفت خود را با واگــذاری این بانک اعلام 
کرد. هرچند در کنار ایــن مخالفت، وی در 
اظهارنظــر دیگری اعلام کــرد: »واگذاری 
بانک رفاه، توان ارائه تســهیلات و خدمات 
بانکی به این سازمان را محدود کرده است«. 
این اظهارنظر البته تاییــد کننده اظهارات 
قبلی معاون امور اقتصادی ســازمان تامین 
اجتماعــی )مصطفی ســوری( در ســال 
گذشــته »مبنی بر تلاش دولــت و مجلس 
برای جلوگیری از ارائه تسهیلات این بانک 
به سازمان تامین اجتماعی و اخذ مداوم وام 
به صندوق این سازمان« بود؛ تصمیمی که 
از وزارت اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه 
نشــات گرفته و مــورد تایید مجلســی ها 
برحســب سیاســت های ابلاغی اصل ۴۴ 

قانون اساسی قرار گرفته بود. 
هرچند در ادامه ســالاری تاکید کرده بود: 
باید بانک رفاه را پس بگیریم و مسترد کنیم 
و از شــمول قوانین از جملــه حکم مقرر در 
قانون برنامه هفتم کــه هم مدیریت بانک را 
از ما گرفته و هم امکان اعطای تســهیلات و 
برخی خدمات بانکــی به تأمین اجتماعی را 
محدود کرده خارج کنیم تا از محل ســود 
انباشته شــده به عنوان ســهام دار در بانک 
رفاه و ظرفیــت اعطای تســهیلات بانکی 

بهره مند می شویم. 
البته بعداً موضوع وابســتگی علت واگذاری 
بانک رفاه با وام های متعــدد پرداختی این 
بانک به تامین اجتماعی -که تعداد و حجم 
آن  در ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بخاطــر 
وقوع همه گیری کرونا و فشــار شدید روی 
بخش درمان سازمانتشدید شــد- از زبان 

وزیر کار نیز تایید شد. 
اواخر بهمن ماه امســال بود که در حاشــیه 
نشســتی احمد میدری، وزیر کار در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: بانــک رفاه متعلق 
به مردم اســت و واگــذاری آن خلاف بوده 
اســت و پیگیــر برگرداندن آن هســتیم. 
براســاس قوانین مصــوب بــرای بانک ها 
محدودیت هایــی در اعطای تســهیلات به 
یک فــرد حقیقی یا حقوقی داده شــده که 
براســاس این مقررات بانک رفاه هم ماننده 
سایر بانک ها نمی تواند به ســازمان تامین 
اجتماعی بیــش از حد معیــن؛ که این حد 
خیلی بــا ســوابق تاریخی و نیاز ســازمان 
تامین اجتماعی ســازگار اســت وام بدهد. 

چون این وام ها در طول زمان داده شــده و 
محدودیت هایی مختلفــی روی بانک رفاه 
وضع شده است. سازمان تامین اجتماعی و 
وزارت تعاون و خیلی از کارشناس ها بر این 
اعتقاد دارند که بانــک رفاه باید از این قواعد 
مستثنی شود تا بتواند به وظایفی که قوانین 
مختلف بر عهده آن گذاشــته انجام دهد… 
انشالله در جلســه سران ســه قوه موضوع 
این واگــذاری مطرح و این مانع برداشــته 

می شود. 
ایــن اظهارنظر وزیــر کار گویــای این بود 
که پرونده بانک رفــاه باتوجه به اهمیت آن 
برای وزارت کار و ســازمان تامین اجتماعی 
باز اســت. البته این باز بودن به آن معناست 
که پس از تایید سران ســه قوه، دوباره باید 
مصوبه ای در مجلس ایــن بانک را از قوانین 
خاص بانکداری و وام دهی اســتثنا کند که 

این موضوع نیز مخالفانی خواهد داشت. 
اما صرف نظر از موضــوع تخلفات و ایرادات 
احتمالی عملیات بانکی بانــک رفاه در وام 
دادن به سازمان تامین اجتماعی، بسیاری 
از کارشناسان بر این باور هستند که چه در 
اثر تخطی از قوانین عملیات بانکی و چه در 
اثر پرداخت وام به نهادهایی مثل ســازمان 
تامین اجتماعــی، مالکیت بانک نباید دچار 

تغییر و تبدیل شود. 

ضرورت توجه به بانک رفاه از جنبه 
امنیت اجتماعی و ملی

در این رابطه محســن ریاضی )اقتصاددان 
حــوزه رفاه و مدیــرکل تامیــن اجتماعی 
اسبق استان اصفهان( در این رابطه توضیح 
داد: امروزه بانک رفــاه از دو جنبه در زمینه 
واگذاری مسئله دارد. یکی از جنبه مالکیت 
خود بانک و دیگری از جنبه اصول بانکداری 
اســت که موضوع واگذاری آن به عنوان یک 
بانک تخصصی محل ســوال و اشکال واقع 

شده است. 
وی افــزود: بحث هایــی که ایــن روزها در 
حاشــیه موضوع بانک رفــاه و واگذاری آن 
مطرح می شــود، حول موضــوع تخصصی 
وظایف بانکداری این بانک اســت. اما بانک 
رفاه در نسبت با ســازمان تامین اجتماعی 
موضوع »مالکیتــی« دارد. کســانی که از 
واگذاری این بانک دفاع می کنند، به دنبال 

گرفتن مالکیت آن هستند. 
ریاضی اضافه کرد: اغلب کارشناسان نسبت 
به مشکلات مالی سازمان تامین اجتماعی 
آگاهی دارند و می دانند که موضوع کسری 

منابع این سازمان است. وقتی بحث کسری 
در سازمان تامین اجتماعی مطرح می شود، 
موضوع دیگر فقط اقتصادی نیســت، بلکه 
موضوع امنیت ملــی و امنیــت اجتماعی 
به میان می آید. این کارشــناس اقتصادی 
تصریح کرد: ســازمان تامین اجتماعی در 
قیاس بــا ۱۸ صندوق بازنشســتگی دیگر 
کشــور، این تمایز را دارد که روی پای خود 
قــرار دارد. البته صندوق بیمــه اجتماعی 
روســتاییان و صندوق وکلا نیــز به دلیل 
جدیدالتاســیس بودن همیــن ویژگی را 
دارند، اما آن ها در قیاس با ســازمان تامین 
اجتماعــی بســیار کوچک اســت. به این 
اعتبار این ســازمان نیازمنــد منابع دولتی 
نیست. ســایر صندوق ها به دلیل اتصال به 
دستگاه های مختلف دولتی کسری خود را 
جبران می کنند. صندوق بانک ها و صندوق 
نفت از این سنخ هستند. باقی صندوق ها نیز 
وابسته به دولت هستند. اما صندوق تامین 
اجتماعی خودش را تامین می کند و کسری 
آن نیز بخاطر نپرداخته شدن سهم دولت از 

صندوق است. 
مدیرکل اســبق تامین اجتماعی اســتان 
اصفهان خاطرنشــان کرد: اگر ما بخواهیم 
فقط صرفــاً اصــول بانکــداری را مدنظر 
قــرار دهیم، شــاید اصــول بانکــداری و 
دستورالعمل اعطای تســهیلات طبق این 
اصول، توســط بانک رفاه بخاطر وام هایش 
به تامیــن اجتماعی نقض کرده باشــد، اما 
درباره تامیــن اجتماعی موضوعات دیگری 
نیز مطرح اســت. ما در توابع اقتصادی گاه 
برای حداکثر کردن ســود یا حداقل کردن 
هزینه، فرمول هایی را مطرح می کنیم، ولی 
گاهی در این عملیــات، محدودیت هایی در 
حداقل ســازی و حداکثرســازی داریم که 
بخاطر آن ها نمی توانیــم به راحتی حداکثر 

انتظارات را داشته باشیم. 
وی با اشــاره به اینکــه »در زمینه اقدامات 
بانکــی و عملیــات و دســتورالعمل های 
بانکداری بانــک رفاه می تــوان تغییرات و 
اصلاحاتی را پذیرفت« گفت: می توان روی 
موضوع بانکداری و شکل عملیات وام دهی 
بانک رفاه کار کرد ولی این ربطی به مالکیت 
این بانک ندارد. می توان اصــول بانکداری 
را به نحــوی در این بانک رعایــت کرد که 
کمترین آسیب به سایر نهادها وارد شود. اما 
اینکه بخاطرعــدم رعایت اصول بانکداری و 
دستورالعمل های بانکداری بخواهند بانک 
رفاه را از بازنشستگان بگیرند، قطعاً مسئله 

امنیت اجتماعی و امنیت ملی ایجاد خواهد 
کرد. بــرای نمونه در این دومــاه که برخی 
داروخانه ها و مراکز درمانی اعلام کردند که 
دیگر تمدید همکاری بــا تامین اجتماعی 
نمی کنند، مشــکلات بســیار زیادی برای 
کشور ایجاد شــد. این تنها به آن خاطر بود 
کــه بخاطــر محدودیت های بانــک رفاه، 

اندکی طلب داروخانه ها دیر پرداخت شد. 
ریاضی تاکید کــرد: وزارت اقتصاد در اینجا 
فقط اصول کاری خودش در حوزه بانکداری 
و پایــه پولــی را می بیند. ســازمان تامین 
اجتماعی نیز مجبور اســت اصول و وظایف 
خود را در قبــال جامعه ببینــد. اما این کار 
درستی نیست که بخاطر این محدودیت ها 
همه مجازات شــوند. مــا در دوره های قبل 
بانک ها و موسســات مالی زیادی را داشتیم 
که مستقل از دولت به مرحله ورشکستگی 
رســیدند ولی اصل مالکیــت آن بانک ها و 
مالکیت ســهام داران آن ها خدشه دار نشد 
و کســی نگفت بانک دی، آینده و. . بخاطر 
مشــکلات و تخلفات تغییــر مالکیت داده 
شــود! پس اگر بخاطر مصالحــی این اقدام 
علیه آن بانک ها و مالکان آن صورت نگرفت، 
به طریق اولی و به دلیــل مصلحت بالاتری 
که تامین بازنشســتگان است، نباید با بانک 

رفاه نیز چنین برخوردی شود. 
این اقتصــاددان حوزه رفاه تاکیــد کرد: ما 
باید بنشــینیم و بر ســر موضع مشــکلات 
بانکی رفاه راه حل پیــدا کنیم و به نظرم راه 
حل های خوبی نیز وجود دارد و به یک نقطه 
مرضی الطرفین و مورد رضایت همه شرکای 
اجتماعی و نهادهــای ذی نفع در این حوزه 
برســیم و نباید یک طرفه بــه قاضی برویم. 
سازمان تامین اجتماعی، ســازمان برنامه 
و بودجــه، وزارت اقتصــاد، دولت و مجلس 
می توانند بنشینند و براســاس مصلحت و 
محاسبات کســری ها هم مالکیت بانک را 
حفظ کنند و هم اصول بانکــداری را حفظ 

کنند. 
وی اضافه کــرد: آنچه حامیــان واگذاری 
بانک رفاه در قالب اصل ۴۴ قانون اساسی و 
ضرورت واگذاری بنگاه های متعلق به دولت 
می گویند، برای بنگاه های وابسته به دولت 
و وزارتخانه هاســت. در صورتی که وزارت 
کار تنها مدیر بانک رفــاه را تعیین می کند 
و مالک آن مردم و بازنشســتگان و کارگران 
ذیــل تامین اجتماعــی هســتند و تامین 
اجتماعی نیــز بخش عمومــی غیر دولتی 
اســت. لذا بر مبنای اصل ۴۴ قانون اساسی 

و سیاســت های کلی مربــوط به خصوصی 
سازی، نباید درباره این بانک قضاوت کرد. 

مدیرکل ســابق تامین اجتماعی اســتان 
اصفهان افزود: برخی نیز موضوع پایه پولی 
و تورم زا بودن وام های بانک رفاه به سازمان 
تامین اجتماعی را مطــرح می کنند که این 
نیز اشــتباه اســت. اولاً بانک رفاه و سازمان 
تامین اجتماعی با این پول ها و وام ها کسب 
و کار نمی کند و فعالیت تجاری ندارد، بلکه 
مســتقیم حقوق پرداخت می کنــد و این 
حقوق به تحتانی ترین اقشــار جامعه یعنی 
بازنشستگان می رســد. این بحث را همین 
افراد دربــاره حقوق و دســتمزد کارگران و 
تورم زا بودن آن می کنند، امــا این نیازمند 
توضیح نیســت که بدانیم که همانطور که 
افزایش مــزد کارگران ســهمی در افزایش 
پایه پولی و تورم نــدارد، در این موضوع نیز 
استقراض تامین اجتماعی از بانک خود آن 
هم برای پرداخت حقوق ناچیز بازنشستگان 
سهمی در افزایش پایه پولی و تورم به نسبت 
دیگر منشاء های ایجاد تورم در کشور ندارد. 
ریاضی تصریح کــرد: این ادعــا نیز مطرح 
می شــود که وام هایی که بانک رفاه تاکنون 
پرداخت کرده بازنگشته است. این درحالی 
اســت که اکثریت قاطع فقــرات وام های 
اعطایــی بانــک رفاه بــه ســازمان تامین 
اجتماعــی و بازنشســتگان به ایــن بانک 
بازگشــته اســت. برای مثال حتی مواردی 
که ارقام درشتی از سوی این بانک به تامین 
اجتماعی وام داده شــد، ســازمان تامین 
اجتماعی بــا تهاتر ســهام دریافتی خود از 
دولت بابت دیون خویش، مستقیماً بهترین 
اموالــش را )مثل پتروشــیمی شــازند( به 
مالکیت بانک رفــاه درآورد و بدهی وام خود 
را تهاتر کرد. این درباره ســایر اموال واگذار 
شده سازمان نیز صدق می کند و بانک رفاه با 
قیمتی خوب بهترین این اموال را برداشــت 
که اکنون ارزش بیشتری از زمان واگذاری و 
تهاتر داشته و ارزش سرمایه های این بانک 
را افزون تر کرده اســت. با این حساب همه 

وام های درشت بازگشته است. 
این کارشناس حوزه تامین اجتماعی ادامه 
داد: ما به بازنشستگان به دلیل اینکه منابع 
مالی مــان در پایــان ماه محقق می شــود، 
حقــوق بازنشســتگان را از ۲۰ام هر ماه به 
بعد می دهیم. در این میــان اگر منابعی دیر 
محقق شود، بانک رفاه آن را پوشش می دهد 
تــا در ابتدای هر مــاه به بانــک بازگردانده 
شود. در این شــرایط اگر بانک رفاه متعلق 
به ســازمان تامین اجتماعی نباشد و حقوق 
بازنشســتگان دیر شــود، چگونــه دولت 
جواب ۵ میلیون بازنشســته کشور و صدها 
هزار بازمانــده و از کارافتاده و بیکار دریافت 

کننده بیمه بیکاری را می دهد؟ 
وی در پایان خاطرنشــان کرد: در کشوری 
که شــرایط اقتصادی خاصی مثــل ایران 
دارد، نمی توان انتظار داشت که همه اصول 
ایده آل رعایت شود و باید باتوجه به شرایط 
اندکی انعطاف و تعدیل رفتار داشت. گاهی 
برخی مسائل را به چشــم های دیگری نیز 
باید دید و فقط نباید نگاه اقتصادی داشت. 
ســازمان تامین اجتماعی نیز به دلیل بعُد 
امنیت اجتماعی و بعُد امنیت ملی آن، باید 
متفاوت دیده شــود. دوســتان اگر نسبت 
به این موضوع شــک دارند، تــلاش کنند 
تا ببینند ســهمی که این بانک در افزایش 
پایه پولی چقدر اســت و پس از آن نسبت به 
عملیات این بانک و مالکیــت آن اظهارنظر 

کنند.

خ کارمزد انتخابی ۰، ۲ و ۴ درصد ودی؛ مهربانی ملی با نر به ز

دارندگان کارت بانکی حتما بخوانند

 سقف کارت به کارت چه تغییری کرد؟
خریدار  بــا افزایش تقاضای پــول نقد و 
کارت هدیه در آستانه نوروز، بانک مرکزی 
سقف برداشت از خودپردازها و صدور کارت 
هدیه را افزایش داد. اما آیا سقف انتقال وجه 

نیز تغییر کرده است؟
 با نزدیک شــدن به روزهای پایانی ســال و 
فرارســیدن عید نوروز، تقاضا برای دریافت 
وجه نقد از خودپردازهــا و صدور آنی کارت 

هدیه افزایش می یابد.
بسیاری از شهروندان برای خریدهای شب 
عید و هدایا نیازمند دسترســی سریع تر به 
پول نقد یا کارت های هدیه هستند. با توجه 
به این موضوع، بانک مرکزی تصمیم گرفت 
سقف برداشت از خودپردازها و سقف صدور 

کارت هدیه را افزایش دهد. اما این تغییرات 
باعث ایجاد یک پرســش برای بســیاری از 
مردم شده است که آیا سقف انجام کارت به 
کارت و انتقال وجه نیز افزایش یافته اســت 

یا خیر؟

سقف صدور کارت هدیه چقدر است؟
بر اســاس مصوبه جدید هیأت عامل بانک 
مرکزی، ســقف صــدور کارت هدیه بانکی 
از ۲۰ میلیون ریال بــه ۵۰ میلیون ریال )۵ 
میلیون تومان( افزایــش یافت. این تصمیم 
در پی درخواســت های شــبکه بانکی و به 
منظور تسهیل مبادلات مالی در ایام پایانی 
سال اتخاذ شده است. طبق اصلاحیه جدید، 

حداقل مبلغ کارت هدیه یک میلیون ریال 
)۱۰۰ هزار تومــان( و حداکثر مبلغ آن ۵۰ 
میلیون ریــال )۵ میلیون تومــان( تعیین 
شده اســت. بانک ها موظف شده اند که این 

تغییرات را به سرعت اجرایی کنند.

از خودپردازها چقدر وجه نقد می توان 
دریافت کرد؟

بانک مرکزی همچنین سقف برداشت وجه 
نقد از خودپردازهــا را به طور موقت افزایش 
داده اســت. طبق بخشــنامه جدید، از ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۴، سقف 
برداشــت روزانه از خودپردازها از ۲ میلیون 
ریال )۲۰۰ هزار تومــان( به ۳ میلیون ریال 

)۳۰۰ هزار تومان( افزایش خواهد یافت. این 
اقدام به منظور تأمین نیازهای نقدی مردم 
در تعطیلات نوروزی و جلوگیری از ازدحام 

در بانک ها صورت گرفته است.

سقف انجام کارت به کارت در 
خودپردازها چقدر شد؟

با وجود افزایش ســقف برداشــت نقدی از 
خودپردازها، ســقف انتقال وجــه از طریق 
کارت بــه کارت تغییــری نکرده اســت. 
همچنان حداکثر مبلغ مجــاز برای انتقال 
وجه از طریق کارت بــه کارت ۱۰ میلیون 
تومــان در روز باقی مانده اســت. بنابراین، 
اگرچه برداشــت وجه نقد افزایش یافته، اما 

سقف تراکنش های غیرنقدی همان مقدار 
قبلی است.

بانــک مرکزی از شــبکه بانکی خواســته 
اســت که اقدامات لازم را برای اجرای این 
تغییــرات در سیســتم های خودپــرداز و 
خدمــات کارت های بانکی انجــام دهند تا 
مردم بتوانند در ایام نوروز بدون مشــکل از 

این خدمات بهره مند شوند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱۸۸۸۴۹۵ م الف: ۱۷۰
و  تعيين  قانون   ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ - رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۶۰۳  برابر 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای ذبيح اله نعيما به شناسنامه شماره 
۱۹۶۴ کد ملی ۴۸۹۷۹۵۴۲۲۳ صادره فرزند اسمعيل نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت ۳۳۹۹/۵۵ متر مربع از مالکيت فضائل شهيدی 
از پلاک ۳۴۵ اصلی واقع در برغان حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره 
۲۱/۲/۰۳/۹۹۴۶ مورخه ۱۴۰۳/۸/۱۲ اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام 
نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه اعيان بدون درج ساختمان با ذکر 
عبارت کاربری اراضی موضوع اين سند کشاورزی بوده و هر گونه تغيير کاربری و 
نقل و انتقال آن بدون مجوز مديريت جهاد کشاورزی ممنوع و رای صادر گرديد، لذا 
بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتيکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمايند و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحويل نمايند بديهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات و پس از طی تشريفات قانونی سند مالکيت صادر خواهد شد. در ضمن 

از طرف شعبه بايگانی برای رای صادره پلاک ۱۵۷۷ فرعی منظور گرديده است. 
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

بشير نعيم زاده
 رييس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضي 

و ساختمانهای فاقد سند رسمي
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۸۷۶۵مورخ  ۱۴۰۳/۱۲/۲ هيات اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك شاهرود تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي /  مهدی سعيدی    
فرزند اسماعيل  بشماره شناسنامه ۳ در ششدانگ يک باب ساختمان  به مساحت ۶۸۸,۳۳

متر مربع قسمتی از پلاک ۴۶۲ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در ارديان  بخش ۲ شاهرود خريداری 
از مالکيت  مشاعی متقاضی محرز گرديده است. 

  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
  تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

 تاريخ انتشار نوبت دوم : يکشنبه  ۱۴۰۳/۱۲/۲۶
حميد رضا حسين پور رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۸۷۷۳ مورخ ۲ / ۱۲ / ۱۴۰۳ هيات اول /دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم حسين مير 
باقری فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۵۰ در ششدانگ يک باب ساختمان سوله به مساحت 
۶۷۵.۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۶ فرعی از ۷۳ اصلی واقع در علی آباد بخش ۳ شاهرود 

خريداری از با واسطه از مالک رسمی علی اکبر فرخی نژاد محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
 تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

 تاريخ انتشار نوبت دوم : يکشنبه  ۱۴۰۳/۱۲/۲۶
حميد رضا حسين پور رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱۸۹۰۹۷۶
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۰۶۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ هيات اول دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان تصرفات مهدی زارعی خوابجانی به شناسنامه شماره ۷۱۷۹۲ کدملی 
مساحت  به  ساختمان  يکباب  ششدانگ  به  نسبت  عبداله  فرزند  اصفهان  صادره   ۱۲۸۱۸۱۷۱۱۲
۳۵۹.۲۷۲ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۱۵۱۸۲ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان طبق مالکيت متقاضی سند ۱۱۵۰۲۶ - ۱۳۹۵/۰۹/۱۷ دفتر ۹ اصفهان محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۲/۱۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۲/۲۶

حسين زمانی علويچه رئيس ثبت اسناد و املاک

اگهی فقدان سند مالکيت 
خانم سميرا سقراطی بعنوان مالک با تقديم دو برگ استشهاديه مصدق شده مدعی است که سند مالکيت دو 
دانگ از ششدانگ پلاک ۳۹ فرعی از ۱۸۰_اصلی واقع در بخش سه حومه کرمانشاه بنام خانم سميرا سقراطی 
به شماره سريال ۱۰۰۶۵۰ الف ۰۲ و شماره دفتر الکترونيک ۱۴۰۳۲۰۳۱۶۰۱۴۰۰۰۶۷۸ صادر و تسليم 
گرديده که در اثر سهل انگاری  مفقود شده  است لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰- آيين نامه قانون ثبت در يک 
نوبت اگهی می شود تا چنانچه فرد يا افرادی مدعی انجام معامله يا وجود سند مالکيت در نزد آنان می باشد از 
تاريخ انتشار اين آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به اين اداره اعلام دارند در غير اينصورت نسبت به صدور سند 

مالکيت طبق مقررات اقدام و سند مالکيت اوليه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
اقدام : قامشلو  فرشاد نادری _مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه  ناحيه 
دو _از طرف طيبه  حاتمی  م الف /۵۸۳۱



مدیرکل دفتر مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی معرفی شد

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در حکمی هومن عظیمی را به عنوان 
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی منصوب کرد.

 وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در حکمی هومن عظیمی را به عنوان 
مدیرکل مطبوعــات و خبرگزاری های داخلی منصــوب کرد. در متن 

حکم سیدعباس صالحی خطاب به هومن عظیمی آمده است:
»نظر به شایستگی ها و تجربیات ارزشــمند جناب عالی در حوزه رسانه 
و بنا به پیشنهاد معاون محترم امور رســانه ای و تبلیغات به موجب این 
حکم به عنوان »مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی« منصوب 
می شوید.امید است با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری از ظرفیت 
اصحاب رسانه و نیروهای انســانی متعهد و کارآمد، در زمینه گسترش 
کیفی، حمایت و نظــارت بر فعالیت های مطبوعــات و خبرگزاری ها و 
پایگاه های اطلاع رســانی الکترونیک، حمایت از تشــکل های صنفی 
در حوزه مطبوعــات، تأمین آزادی های مصــرح در قانون مطبوعات و 
صیانت از فعالیت قانونی رسانه ها و خبرنگاران در انجام بهینه وظایف و 

مأموریت های آن اداره کل موفق و مؤید باشید.
مزید توفیقــات جناب عالــی را در خدمت به نظام مقــدس جمهوری 
اسلامی و تحقق اهداف دولت وفاق، در سایه توجهات حضرت ولیعصر 

)عج( از خداوند منان خواستارم.«
هومن عظیمی پیش از این سرپرســتی این اداره کل را برعهده داشت. 
وی از کارشناســان و مدیران باســابقه معاونت مطبوعاتی و دبیرخانه 
هیئت نظارت بر مطبوعات اســت که حدود ۲۰ ســال در این معاونت 
در سمت های گوناگون فعالیت داشته و بین سال های ۸۹ تا ۹۳ معاون 

مدیرکل مطبوعات داخلی نیز بوده است.

شنیدن یک موسیقی ویژه در آستانه سالروز 
میلاد امام حسن مجتبی )ع(

گروه »هم صدایان طنین« در آســتانه فرا رسیدن ســالروز میلاد امام 
حسن مجتبی )ع( تک آهنگ »حب الحســن« را پیش روی مخاطبان 

قرار داد.
هادی نصیری سرپرســت گروه »هم صدایان طنین )الغدیر طهران(« 
ضمن تشــریح تازه ترین فعالیت های این گروه موســیقایی بیان کرد: 
»حب الحسن« در آســتانه نیمه ماه مبارک رمضان به مناسبت میلاد 

باسعادت حضرت امام حسن مجتبی )ع( رونمایی شد.
وی افزود: این اثر با شــعر و ملودی ملاحســن کاتب کربلایی و تنظیم 
مهدی شکارچی در استودیو استوا توسط علیرضا جلالی صدابرداری و 
میکس شده است. این نخستین بار است که »هم صدایان طنین« اثری 
با حال و هوای مولودی های سنتی خوزســتان که با یزله خوانی همراه 
اســت، تولید می کند.به گفته سرپرست گروه »همصدایان طنین«، اثر 
»حب الحسن« تلفیقی از تلاوت قرآن، ابتهال، یزله خوانی عربی و سرود 
فارسی اســت که در نوع خود این اثر را از همه آثار و تولیدات قبلی این 

گروه متمایز می کند.
گروه هم آوایی بین المللــی »الغدیر طهــران« از گروه های هم خوانی 
در حوزه تولید آثار موسیقایی ملی و مذهبی اســت. این گروه از جمله 
مجموعه هایی اســت که با هدف ترویج فرهنگ آیینی و ملی، تولیدات 
خود را در فضــای مجازی به طور کامل منتشــر و در دســترس عموم 

علاقه مندان قرار می دهد.

۵۰ هزار نفر مهمان عمارت نوفل لوشاتو شده اند
نمایش های اجرا شده در عمارت نوفل لوشــاتو در سال ۱۴۰۳ بیش از 

۵۰ هزار مخاطب داشته است.
به نقــل از روابط عمومی تماشــاخانه، ۴۰ نمایش در ســال ۱۴۰۳ در 
عمارت نوفل لوشــاتو اجرا شــد که هر یک از آنها پنج تا ۱۰۰ شب روی 
صحنه رفتند. همچنین ۱۵ نمایشنامه خوانی و ۱۰ تک اجرا نیز در این 
عمارت انجام شد و سهم عمارت نوفل لوشاتو از مجموع مخاطبان تئاتر 

کشور در سالی که گذشت بیش از ۵۰ هزار نفر بود.
پرمخاطب ترین نمایش های این تماشــاخانه »فین جین«، »ماهرخ«، 
»کان لم یکــن«، »مکبث«، »ســلاخ«، »شــالهنگ«، »ســی ویک 
رؤیا«، »جــوف« و »دویل« بوده اســت. همچنین این عمــارت ۶ اثر 
را در بخش بعلاوه فجر جشــنواره تئاتر فجر امســال اجرا کرده است. 
»دویل«، »شــالهنگ«، »حق با مردم بود«، »چلوکبابی حاج مولوی«، 
»ســینماکارون«، »جوف«، »یوزفکا«، »ســی و یک رؤیا«، »آخرین 
داستان بکت«، »سیزن ســه«، »مجلس زنان رختشو«، »هاله«، »لانه 
موش ها«، »مکبث«، »ســید ممد«، »ســلاخ«، »رکتیــچ« از جمله 
نمایش هایی بود که در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه رفت که سبب 
شد تا تعداد مخاطبان تئاتر در عمارت نوفل لوشاتو نسبت به چند سال 
گذشته افزایش داشته باشــد. همین طور بلیت ها علاوه بر شیوه برخط 

به شکل حضوری نیز به فروش رفته است.
»چلوکبابی حاج مولوی« و »فین جین« در عمارت نوفل لوشاتو از ۶ و ۷ 

فروردین ۱۴۰۴ اجراهای خود را از سر می گیرند.

۲ نمایش جدید در تماشاخانه ایرانشهر
۲ نمایش »آشــپزخانه و متعلقات« و »یخ بســتگی« در تماشــاخانه 
ایران شــهر روی صحنه می رود. بــه نقل از روابط عمومی تماشــاخانه 
ایران شهر، نمایش های »آشــپزخانه و متعلقات« به کارگردانی شهره 
سلطانی و »یخ بســتگی« به کارگردانی احمد سلگی از ۱۸ فروردین در 

سالن ناظرزاده تماشاخانه ایران شهر روی صحنه می روند.

نمایش »آشپزخانه و متعلقات« نوشــته  انیِس ژاوی و ژان پیر بکَری و با 
ترجمه نگار یونس زاده است که شهره ســلطانی آن را کارگردانی کرده 
و بازیگران آن کمند امیرســلیمانی، مهرداد ضیایــی، بهروز پناهنده، 
شهروز دل افکار و شهره سلطانی هســتند. این نمایش از ۱۸ فروردین 

ساعت ۱۹:۱۵ در سالن ناظرزاده کرمانی اجراهای خود را آغاز می کند.
نمایش »یخ بستگی« به نویسندگی و کارگردانی احمد سلگی و با بازی 
سارا بهرامی و مجتبی پیرزاده نیز دیگر نمایش سالن ناظرزاده است که 

از ۱۸ فروردین ساعت ۲۱ روی صحنه می رود.

رفتن در لندن به نمایش درمی آید
فیلم کوتاه »رفتن« ســاخته مهدی میرباقری، در دومین دوره جایزه 
پرشین اوارد لندن نمایش داده می شــود.»رفتن« دومین فیلم کوتاه 
 Persian( مهدی میرباقری، در دومین دوره جایزه پرشــین اوارد فیلم
 SOAS University of( در دانشگاه سواس لندن )Awards Film
London( نمایش داده می شود.دومین دوره جایزه پرشین اوارد فیلم 
از ۱۷ تا march ۲۳ ۲۰۲۵ برابر با ۲۷ اســفند تــا ۳ فروردین ۱۴۰۴ 

همزمان در لندن و تورنتو برگزار می شود.

آمار اولیه ثبت نام در نوبت دوم کنکور سراسری 
۱۴۰۴ اعلام شد

مدیرکل روابط عمومی سازمان ســنجش آموزش کشور گفت: تاکنون 
بیش از ۱۲۵ هزار نفــر در نوبت دوم کنکور سراســری ۱۴۰۴ ثبت نام 

کرده اند.
علیرضا کریمیان مدیرکل روابط عمومی ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور اظهار کرد: ثبت نام در نوبت دوم کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ از 

چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز شده است.
مدیرکل روابط عمومی ســازمان ســنجش آموزش کشور خاطرنشان 
کرد: با شــروع ثبت نام، ۱۲۵ هــزار نفر از طریق درگاه اطلاع رســانی 
سازمان ســنجش ثبت نام کرده اند. موشــن گرافی و اینفوگرافی ویژه 
راهنمای ثبت نام در نوبت دوم آزمون سراســری ۱۴۰۴ برای استفاده 

داوطلبان در سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شده است.
وی خاطرنشــان کرد: فرصت ثبت نام در نوبت دوم کنکور سراســری 
سال ۱۴۰۴ در بازه زمانی اول سه شــنبه ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳ به پایان 
می رسد و به داوطلبان توصیه می شود ثبت نام خود را به روزهای پایانی 

موکول نکنند.
 نوبت دوم آزمون سراسری ســال ۱۴۰۴ برای پذیرش در رشته های با 
آزمون در دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه حضوری، مجازی، 
پردیس خودگردان دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی، دانشگاه 
پیام نور، مؤسســات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و رشته های 
تحصیلی با آزمون دانشــگاه آزاد اســلامی در ۵ و ۶ تیرماه سال ۱۴۰۴ 

برگزار می شود.
ثبت نام در این آزمون در دو بازه زمانی چهارشــنبه ۲۲ اســفند تا سه 
شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ و شــنبه ۱۶ فروردین تا سه شنبه ۱۹ فروردین 

۱۴۰۴ انجام می شود.
دفترچه راهنمای ثبت نام هم زمان با شــروع ثبت نــام از طریق درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشــور در دسترس قرار گرفته 

است.

هشدارهای سخنگوی آتش نشانی درباره حوادث چهارشنبه سوری
وقتی شادی به آتش کشیده می شود

چهارشنبه سوری، یکی از قدیمی ترین جشن های ایرانیان که همزمان 
با آخرین چهارشــنبه ســال برگزار می شود که طی ســالیان اخیر به 
یکی از پرحادثه ترین شــب های سال تبدیل شــده است. این شب، که 
با آتش زدن هیزم هــا و آتش بازی های مختلف همراه اســت، از دیرباز 
نمادی از رهایی، پاکسازی و شروعی تازه برای سال نو بود. اما متاسفانه 
در سال های اخیر، استفاده نادرســت از مواد محترقه و بی احتیاطی در 
انجام مراسم، این جشــن را به یکی از شــب های پرخطر تبدیل کرده 

است.
 طبق آخرین آمار سال ۱۴۰۲ از اول اســفندماه تا ساعت ۲۴ سه شنبه 
شب )۲۲ اسفند آن سال( مصدومیت ۳۲۵۳ نفر ثبت شد، متاسفانه ۱۴ 
نفر نیز در همین بازه زمانی جان خود را از دست دادند. ۴۶۳ نفر توسط 
اورژانس و ۲۶۸۰ نفر توسط ســایر افراد به مراکز درمانی منتقل شدند 
و علاوه بر این تعداد ۱۱۰ نفر نیز خدمات درمانــی را در محل دریافت 
کرده  بودند. در حوادث چهارشنبه ســوری سال گذشته ۱۸۹ نفر دچار 

قطع عضو  شدند و هزار و ۷۰ نفر نیز از چشم آسیب دیدند. 

کارشناسان آتش نشانی و اورژانس همه ســاله درباره حوادث این شب 
هشدار می دهند ، سید جلال ملکی، ســخنگو و کارشناس آتش نشانی 
تهران، در این باره گفت: چهارشنبه ســوری در گذشــته به عنوان یک 
جشن در میان مردم ایران شناخته می شــد اما متاسفانه در سال های 
اخیر، این جشن به یک نگرانی برای بســیاری از خانواده ها تبدیل شده 
است. در حالی که هدف از چهارشنبه سوری باید شادی باشد، متاسفانه 
به دلیل رفتارهای خطرناک عده ای، آسیب ها و خسارت های زیادی به 

افراد و اموال وارد می شود.
ملکی با اشاره به اهمیت بازگشت این جشن به شکل اصلی و ایمن خود، 
دو راهکار برای جلوگیری از آســیب ها و بازگشت چهارشنبه سوری به 
یک جشــن ایمن مطرح کرد و گفت: اولین راهکار بلندمدت اســت. از 
همین امروز باید برای شب چهارشنبه ســوری سال های آینده و حتی 
ســال های دورتر برنامه ریزی کنیم. نهادها و ســازمان های مسئول، از 
جمله صدا و ســیما، آموزش و پرورش و رســانه ها باید در این زمینه به 
طور جدی وارد عمل شوند و روی جنبه های مثبت و آیین فرهنگی این 

جشن که در گذشته وجود داشت، کار کنند.
متاســفانه در حال حاضر تنها جنبه آتش بازی این ســنت باقی مانده 
است، در حالی که چهارشــنبه سوری می توانســت یک جشن شاد و 
متفاوت باشــد. باید از بروز خطــرات آتش بازی هــای غیرمجاز و مواد 
منفجره پیشــگیری کنیم و در عوض، از فعالیت هایــی مانند برگزاری 
جشن های فرهنگی و مسابقات ایمن که به تخلیه انرژی جوانان کمک 

می کند، حمایت کنیم.

چهارشنبه سوری؛ لذت یا لغزش به سوی حادثه؟ 
ملکی تاکیــد کرد: چه فایــده ای دارد که برای یک لذت چند ســاعته 
ســلامتی خود را با یک نقص عضو، فوت اعضای خانواده یا آشــنایان 
عوض کنیم؟ باید به این فکر کنیم که در ازای لذت و شادی کوتاه مدت، 

چه چیزی را از دست می دهیم.
این کارشناس ایمنی در ادامه به راهکار دومی اشاره کرد که کوتاه مدت 
اســت و در آن خانواده ها نقش مهمی دارند، به گفته او، اگر خانواده ها 
بتوانند فضایی گرم و ایمن ایجاد کنند و شــب چهارشــنبه ســوری را 
در کنار هم بگذراننــد، فرزندان به جای حضــور در خیابان ها، در کنار 

خانواده های خود خواهند ماند و از خطرات جلوگیری خواهند کرد.
سخنگوی آتش نشــانی همچنین تأکید کرد که جوانان در این شب پر 
از هیجان و انرژی هستند و در بســیاری از موارد، جایی برای تخلیه این 
انرژی پیدا نمی کنند. در بسیاری از کشورها، برای تخلیه انرژی جوانان، 
مسابقات ورزشــی یا فعالیت های گروهی برگزار می شود. متاسفانه در 
کشور ما چنین برنامه هایی به اندازه کافی وجود ندارد و به همین دلیل 
برخی جوانان به دنبال تخلیه هیجان خود در شــب چهارشنبه سوری 

می روند.
ســخنگوی آتش نشانی همانند ســالهای گذشته امســال نیز به بیان 
توصیه های و نکات ایمنی درباره چهارشــنبه ســوری بــدون حادثه 
پرداخت و گفت: افراد باید از نزدیک شــدن به آتش هایی که خودشان 
روشن نکرده اند خودداری کنند. در بسیاری از موارد شاهد انفجار مواد 
منفجره در این آتش ها بوده ایم که موجب آســیب های جدی به ســر، 
صورت و دست ها شده اســت. همچنین، خانواده ها باید مراقب باشند 
که کودکان به مواد آتش زا دسترسی نداشته باشند و از آتش بازی های 
غیرایمن خــودداری کنند.وی همچنین به مواردی اشــاره کرد که در 
آن صدای انفجار مواد منفجره موجب آســیب به افرادی شده است که 

مشکلات پزشکی داشته اند.
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تصویر سال با معرفی برگزیدگانش به کار خود پایان داد

علیرضــا کنگرلو  بیســت و یکمین جشــن 
»تصویر سال« و جشــنواره فیلم تصویر شامگاه 
جمعه ۲۴ اسفند با معرفی برگزیدگان بخش های 
مختلــف و چهارگانه فیلم، کاریکاتــور، عکس و 
گرافیک درحالی به کار خــود پایان داد که احمد 
معینی جم عکاس باســابقه ایرنا موفق به دریافت 

تندیس بخش ورزشی این رویداد شد.
 مراسم اختتامیه بیست و یکمین جشن »تصویر 
ســال« و جشــنواره فیلم تصویر عصر جمعه ۲۴ 
اســفند با حضور نادره رضایی معاون هنری وزیر 
فرهنگ، شــینا انصاری معــاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت، احمد 
مســجدجامعی، رضا کیانیان، شــهرام مکری، 
ساعد نیک ذات، مهدی آزادی، بزرگمهر حسین 
پور، رضا عابدینی و جمــع کثیری از هنرمندان و 
داوران بخش های مختلف این رویداد در ســالن 

شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار شد.
شــینا انصاری رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت که امســال برای اولین بار بــه همت او 
بخش محیط زیســت به جشــن »تصویر سال« 
اضافه شد، در سخنانی کوتاه به نقش ابزار هنر در 
حل مشکلات محیط زیســتی تاکید کرد و گفت: 
خیلی خوشــحالم که در رویداد »تصویر سال« و 
جشنواره فیلم تصویر، بخش محیط زیست اضافه 
شــد تا زحمات و دغدغه های افراد دغدغه مند را 
شاهد باشیم. مشــکلات در حوزه محیط زیست 
بسیار زیاد است، از کمبود منابع محیط زیست که 
به بحران تبدیل شده اســت و در شهرهای بزرگ 
با آن روبه رو هســتیم تا مشــکلات بخش حیات 
وحش، حفاظــت از محیط زیســت و برنامه های 
توسعه ای ناپایدار، از جمله برخی مشکلات ما در 

این حوزه به حساب می آید.
وی بیــان کرد: به دلیــل بی توجهــی به محیط 
زیســت و نــگاه کوتــاه مدت بــه ایــن بخش و 
اســتفاده بیــش از ظرفیت تــوان طبیعــت، با 
موضوع فرونشســت ها مواجه هســتیم. در همه 
ایــن بخش ها مــا به عنــوان ســازمان حفاظت 
محیط زیست و شما هنرمندان به عنوان حافظان 

محیط زیست، وظیفه خطیری داریم.
انصاری تصریح کرد: اگر بخواهیم از ظرفیت هنر 
استفاده کنیم بســیار اتفاق خوبی خواهد افتاد، 
چراکه با ابزار هنر، مطالبه گری به عنوان چالشی 
اصلی مطرح می شود و مردم و جامعه، مسئولیت 
و دغدغه منــدی شــما هنرمندان را بــه عنوان 
گروهی مرجع راحت تر پذیرا می شــوند. بنابراین 
از شــما هنرمندان می خواهم که در این مســیر 
کمک کننده باشــید و از ظرفیت های موجود در 

این حوزه استفاده کنیم.
در ادامه، محسن خان جهانی دبیر افتخاری بخش 
محیط زیست جشن »تصویر ســال« و جشنواره 
فیلم تصویر از برگزاری شــهر به شهر این رویداد 

در طول ســال خبر داد و عنوان کرد: قرار شد آثار 
جشن »تصویر سال« و جشــنواره فیلم تصویر را 
که مرتبط با محیط زیســت هستند، در استان ها 
بچرخانیم و این حضور، از بوشــهر شروع خواهد 
شد تا سال آینده در همین زمان جشنواره بیست و 
دوم را برگزار کنیم.در ادامه مراسم نوبت به اهدای 
جوایز رویداد رســید و رضا کیانیــان برای اعلام 
اســامی برگزیدگان در بخش های مختلف روی 

صحنه آمد.
بخش محیط زیست

فیلم
دیپلم افتخارها؛

»تکثیر در اســارت« / کارگردان: مهدی ایمانی 
شهمیری

»آب مــا را خواهــد بــرد« / کارگــردان: محمد 
احسانی

»قمر تاج« / کارگردان: هادی زارعی
»ماریان« / کارگردان: حامد کلجه ای

تقدیرها؛
»بازگشت فلامینگوها« / کارگردان: محمد جواد 

آرمان مهر و سید حسین آزادی
»ایساتیس« / کارگردان: علیرضا دهقان
»طعم آب« / کارگردان: ابراهیم سعیدی

»قوتار« / کارگردان: علی علیزاده
»احتضار« / کارگردان: حجت طاهری

در ادامه برنــدگان بخش فیلم بیســت و یکمین 
جشنواره فیلم تصویر به شرح زیر اهدا شد.

جایزه عباس کیارستمی؛
فیلم های داستانی؛

تندیــس ایــن بخش بــه فیلــم »شــیفت« به 
کارگردانی سمانه یدالهی رسید.

دیپلــم افتخــار این بخش بــه فیلــم »حنا« به 
کارگردانی احسان عباس زاده اهدا شد.

از فیلم کوتاه »لیمو از همه چی خبر داشــت« به 
کارگردانی ادریس محمودیان نیز تقدیر شد.

فیلم های مستند؛
تندیــس ایــن بخش بــه فیلــم »تورگــی« به 
کارگردانــی توفیق حیدری و دیپلــم افتخار این 
بخش به فیلــم »آب بندان« بــه کارگردانی رضا 
اکبریان گالشــکلایی رســید. همچنین، از فیلم 
»کی بــاد تنها می گــذرد« بــه کارگردانی الهام 

اسدی تقدیر شد.
فیلم های پویانمایی؛

تندیس این بخش به »بادها کجــا می میرند« به 
کارگردانی پژمان علی پــور و دیپلم افتخار بخش 
به فیلــم »درخت ترش« بــه کارگردانــی اکبر 

تراب پور تعلق گرفت.
همچنیــن، »پتتیک« بــه کارگردانــی نرگس 
ذاکری و »راه« بــه کارگردانی بهروز و شــیرین 

سلیمانی نذیر و فرناز موذن تقدیر شدند.
فیلم های تجربی؛

تندیــس این بخــش بــه »و آزاد می شــوم« به 
کارگردانی علی قاسمی منفرد رسید.

دیپلــم افتخار بــه »پا به ســن گذاشــتن« به 
کارگردانی علی سیف اهدا شد.

تقدیر بهترین نماهنگ به »در جدال با افلاطون« 
به کارگردانی سام چگینی تعلق گرفت.

تقدیر بهترین ویدئو آرت به »جزر و مد مرگ« به 
کارگردانی محمدرضا حق نگهدار اهدا شد.

تقدیــر بهتریــن مالتی مدیــا بــه »قربانی« به 
کارگردانی محسن غلامی رسید.

بخش تک درخت
تندیس این بخش به »کائــوس« )گداختگی( به 

کارگردانی علی شریفی اهدا شد.
دیپلــم افتخــار بــه »مریــم« بــه کارگردانی 

امیرحسین لولایی تعلق گرفت.
تقدیر این بخش به »با من برقص« به کارگردانی 

محمد صفا رسید.
جایزه بهترین تصویر نیز به فیلــم کوتاه »قوتار« 

و فیلمبرداری حامد حسینی سنگری اهدا شد.
جایــزه جــوان زیر ۲۵ ســال بــه »شــرور« به 
کارگردانی پارسا انصاری و »اهَلی« به کارگردانی 

نیما عبدالعظیمی رسید.
بخش عکس )جایزه بهمن جلالی(

خبری؛
تندیس: علیرضا صوت اکبر

دیپلم: آذین حقیقی
تقدیر: سهند تاکی، امیر خلوصی

ورزشی؛
تندیس: احمد معینی جم

دیپلم: علی کاوه
تقدیر: متین هاشمی
نگاهی دیگر )خلاقه(؛

تندیس: کوروش سنایی
دیپلم: محسن رضایی

تقدیر: امیرفرهنگ زارع
هنر و هنرمندان؛

تندیس: سامان جعفری
دیپلم افتخار: حسین اسماعیلی

تقدیر: فرزین شادمهر
مستند اجتماعی؛

تندیس: عباس ولدی
دیپلم افتخار: علیرضا باقری ثانی

تقدیر: هادی دهقان پور
بخش ویژه ایران ما؛

دیپلم افتخــار: جواد پورصمــد، نگین محمدی 
فرد، هادی دهقان پور، محمــد مهیمنی و مجید 

حجتی
بخش ویژه موبایلی؛

دیپلم: علــی محمدی، مینا نوعی نوشــهر، بابک 
کنعانی، قدیروقاری شورچه، پژمان شجاعی

تقدیر: امیر نعمتی

استاندار

 استاندار تهران گفت: ۷۰ درصد 
مردم شهرســتان های تهران از 
نابرابــری در امکانات احســاس 

نارضایتی دارند.
محمدصــادق معتمدیان، صبح 
شنبه در شــورای توسعه و برنامه 
ریزی اســتان تهران که با حضور 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشورمان در اســتانداری تهران 
برگــزار شــد، طی ســخنانی با 
تأکید بر مشــکلات ساختاری و 
زیرساختی این استان، خواستار 
تغییر نــوع حکمرانــی، افزایش 
اختیارات اســتانداران، و اجرای 
شــهر هوشــمند برای مدیریت 
نابرابری،  نظیــر  چالش هایــی 
آلودگــی، ترافیــک، و کمبــود 

زیرساخت ها شد.
او همچنیــن بر نقــش تهران در 
تأمین مالیــات کشــور و نیاز به 
توزیع عادلانه اعتبــارات تأکید 

کرد.

معتمدیان با اشــاره به 
نقش اقتصادی تهران، 
اظهار داشــت: مزیت 
اصلی اســتان تهران، 
درآمدهــای مالیاتــی 
اســت که بیش از ۵۰ 
درصــد مالیات هــای 

کشــور از اینجا تأمین می شود، 
نماینــدگان مجلس نیــز هرگاه 
نیاز بــه درآمــد بیشــتر دارند، 
تمرکز خود را بر این اســتان قرار 

می دهند.
او افزود: برای سال آینده، درآمد 
پیش بینی شــده اســتان تهران 
۷۲۸ هزار میلیارد تومان اســت، 
اما بــا وجود این نقــش کلیدی، 
تهــران از نظر ســرانه اعتبارات 
رتبه ســی و یکــم را دارد، از نظر 
درآمدهــای تملــک دارایــی، 
سومین استان هستیم، اما از نظر 
ســرانه عمرانی، آخرین اســتان 

محسوب می شویم.

اســتاندار بــا انتقاد از 
نابرابــری، گفــت: در 
حالــی کــه ۳۵۰ هزار 
میلیــارد تومان هزینه 
کل کشور است و ۴۰۰ 
هــزار میلیــارد تومان 
درآمد کســب شــده، 
تنها ۱۵۰ میلیــارد تومان آن به 
اعتبــارات عمرانــی اختصاص 
دارد، این در حالی اســت که ۷۰ 
درصد مــردم شهرســتان های 
تهــران از نابرابــری در امکانات 

احساس نارضایتی دارند.
او خواســتار اجــرای بندهایی از 
ماده ۱۷ برنامه پنج ســاله هفتم 
شــد که به اســتقرار نظام نوین 
درآمد-هزینــه اختصاص دارد و 
آئین نامه آن در کمیسیون دولت 

در حال تدوین است.
معتمدیــان بــا الهــام از مدل 
مناطق نفت خیز، پیشــنهاد داد: 
مانند استان های نفت خیز که ۸ 

درصد درآمدهای نفــت و گاز به 
آن ها اختصاص می یابد، بخشی 
از مزیت مالیاتی تهــران نیز باید 
به این اســتان بازگردد، این امر 
می تواند به بهبود زیرســاخت ها، 
از جمله بیمارستان ها و مدارس، 
کمک کند کــه از تکالیف ملی و 

حاکمیتی محسوب می شوند.
اســتاندار به حــوزه حمل ونقل 
اشــاره کرد و گفت: در سفر اخیر 
رئیس جمهور، مشــاهده شد که 
نیازی به ســرمایه گذاری جدید 
نیست. بر اساس مصوبه سال ۹۹ 
مجلس، شرکت حمل ونقل ریلی 
عمومی تهــران بایــد راه اندازی 
شود تا ظرفیت راه آهن موجود با 
همکاری شــهرداری به شبکه ای 
بهــره ور تبدیل شــود. این طرح 
از نظر هزینه، زمــان، و بهره وری 
ســریع الاجرا اســت و تنهــا به 
دســتور رئیس جمهــور بــرای 

راه اندازی نیاز دارد.

۷۰درصد مردم شهرستان های تهران از نابرابری در امکانات ناراضی هستند

قابدیوار  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸ -۶۶۹۷۳۷۱۴


